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��ح ا�تان ز�جانروز��

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان گفت: طی ایام الله 
دهه فجر دو هزار و ۴۱ واحد نهضت ملی مسکن در استان 
زنجان افتتاح و به متقاضیان واگذار می‌شود که این مهم 

در راستای تعهدات و برنامه ریزی های صورت گرفته است.
سعید شاهین فر افزود: این تعداد واحد مسکونی برای سه 

هزار نفر اشتغالزایی مستقیم ایجاد کرده بود.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار زنجان گفت: 
نظارت انتخاباتی همواره باید مستند، مکتوب و قابل دفاع 
باشد و فارغ از هرگونه سلایق شخصی و گرایش‌های جناحی 
بر  نظارت  عالی  هیئت  جلسه  در  صادقی  شود.علی  انجام 
انتخابات استان، با تشریح رویکردهای کلیدی در نظارت بر 

انتخابات پیش رو، افزود...
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۲۰۴۱ واحد نهضت ملی مسکن
 در زنجان افتتاح می‌شود

نظارت انتخاباتی فارغ از سلایق 
شخصی و جناحی انجام شود
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با نوسانات اقتصادی اخیر در کشور و به ‌تبع آن در بازارهای استان‌ها، افزایش قیمت محصولات 
پروتئینی به خصوص گوشت قرمز تاثیر محسوسی در سفره خانوار‌ها گذاشت. حالا دیگر خرید 
گوشت قرمز  برای بسیاری از خانواده‌ها یک آرزو و شاید برای برخی بهانه‌ای برای برگزاری لوکس 
و بهتر میهمانی حساب می‌شود و به یک چالش اساسی برای آن‌ها تبدیل شده است. به‌نظر 
می‌رسد با ادامه شرایط فعلی ، خرید گوشت قرمز برای بسیاری از افراد به یک کالای خیلی 

لوکس تبدیل شود

  مدیر خدمات شهری شهرداری زنجان بابیان این که 
جمع‌آوری  مکانیزه‌کردن  شهرداری،  رویکرد  نخستین 
پسماند  مدیریت  است، گفت:  پسماند خانگی  انتقال  و 
شهری در زنجان با سه رویکرد اصلی و بر اساس قانون 
مدیریت پسماند در حال اجرا است. سجاد خان‌مرادی 
منطقه  چهار  از  منطقه  دو  حاضر  حال  در  کرد:  اظهار 
توجه  با  و  مکانیزه شده‌اند  کامل  به‌طور  زنجان  شهری 
پایان  تا  نیز  سوم  منطقه  ماشین‌آلات جدید،  خرید  به 
افزود:  وی  شد.  خواهد  مکانیزه  کامل  به‌صورت  امسال 
منطقه چهارم شهر زنجان نیز از سال آینده وارد فرآیند 
مکانیزه‌سازی جمع‌آوری پسماند خواهد شد تا پوشش 

کامل این طرح در سطح شهر محقق شود. مدیر خدمات شهری شهرداری زنجان دومین رویکرد 
را تفکیک پسماند از مبدأ عنوان کرد و ادامه داد: شهرداری با بهره‌گیری از یک شرکت دانش‌بنیان، 

طرح تفکیک از مبدأ را از درب منازل آغاز کرده است.
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در گفتگو با یک مطرح شد؛در گفتگو با یک مطرح شد؛

گره زدن اغتشاشات اخیر به اعتراضات معیشتی جفا در حق معترضین استگره زدن اغتشاشات اخیر به اعتراضات معیشتی جفا در حق معترضین است
رئیس‌جمهور:رئیس‌جمهور:

اگر فکر کنیم عقل کل هستیماگر فکر کنیم عقل کل هستیم
 سند مرگ خود را امضا کرده ایم سند مرگ خود را امضا کرده ایم

صدای زنجان نوسانات قیمت گوشت قرمز را در زنجان بررسی می‌کند؛ صدای زنجان نوسانات قیمت گوشت قرمز را در زنجان بررسی می‌کند؛ 

مدیر خدمات شهری شهرداری زنجان:

رئیس اتحادیه قصابان استان: با‌وجود پیگیری‌ها برای اصلاح قیمت مصوب گوشت رئیس اتحادیه قصابان استان: با‌وجود پیگیری‌ها برای اصلاح قیمت مصوب گوشت 
قرمز در زنجان، هنوز اتفاقی نیفتاده استقرمز در زنجان، هنوز اتفاقی نیفتاده است

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان:  بخش عمده تامین معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان:  بخش عمده تامین 
گوشت دام سنگین در استان زنجان، از طریق واردات تامین می‌شودگوشت دام سنگین در استان زنجان، از طریق واردات تامین می‌شود

سلاخیسلاخی جیب مردم  جیب مردم 
برای برای گوشت گوشت 

جمع آوری و انتقال پسماند شهر زنجان 
مکانیزه می‌شود

ایسکانیوز/ دی ماه ۱۴۰۴، در حالی با اعترضات به‌حق مردم نسبت به شرایط نامساعد 
اقتصادی و نوسانات ارزی آغاز شد که دیری نپایید این اعتراضات از سوی دشمنان 

به بستر آشوب و ناآرامی بدل گردید.
اوایل دهه شصت خورشیدی و جنایات  تلخ  حوادث دی ماه ۱۴۰۴، رویدادهای 
گروهک منافقین را در اذهان زنده کرد. گزارش‌ها حاکی از آن است که در جریان این 
ناآرامی‌ها، جمعی از نیروهای امنیتی به فجیع‌ترین شکل ممکن به شهادت رسیدند؛ 
برخی با آتش، برخی با ضربات متعدد چاقو و حتی خبرهایی مبنی بر بریده شدن سر 

برخی از ماموران یگان ویژه منتشر شد.
این شیوه وحشیانه شهادت نیروهای مردمی و امنیتی، یادآور شیوه‌های جنایتکارانه 
منافقین در دهه شصت است که در آن دوران نیز اعضای این گروهک تروریستی به 
همین منوال نیروهای امنیتی را هدف قرار می‌دادند. البته مقیاس جنایات منافقین 
تنها به آن دهه و درگیری‌های خیابانی محدود نمی‌شود؛ این گروه حدود پنج دهه 
است که در حال ارتکاب جنایت بر علیه ملت ایران بوده و در طول هشت سال دفاع 

مقدس نیز در صفوف ارتش عراق علیه مردم کشورمان جنگیدند.
نکته قابل تامل، تحول مشکوک این گروه است؛ منافقین در دهه پنجاه از پیشگامان 
مبارزه با استکبار بودند، اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به تدریج از این مسیر 
فاصله گرفتند و امروز آشکارا در زمره نزدیکان برخی از سیاستمداران غربی قرار 

گرفته‌اند.
در ادامه گفتگوی ایسکانیوز با شاداب عسگری پژوهشگر و نویسنده دفاع مقدس و 

تاریخ معاصر را می‌خوانید:
عسگری در پاسخ به این سوال که چه شباهت‌هایی بین حوادث دی ماه ۱۴۰۴ و 
حوادث دهه ۶۰ وجود دارد گفت: شباهت‌های زیادی بین حوادث دی ماه ۱۴۰۴ و 
اوایل دهه ۶۰ وجود دارد، اما گره زدن اتفاقات ۱۸ و ۱۹ دی ماه به اعتراضات جفا در 
حق معترضین است. اتفاقاتی در ۱۸ و ۱۹ دی ماه رخ داد کاملا یک حرکت براندازانه 

بود و به قصد کشتار مردم شروع شد.
وی در ادامه گفت: منافقین در سال ۱۳۵۹ اعلامیه‌ای صادر کردند مبنی بر اینکه باید 
در کشور رفراندوم برگزار شود. پس از جنگ ۱۲ روزه میرحسین موسوی هم یک 
بیانیه‌ای صادر کرد و خواستار برگزاری رفراندوم شد و خیلی جالب است اگر این دو 
بیانیه را در کنار قرار دهید انگار یک نفر آن‌را نوشته است. دومین شباهت اتفاقات دی 
ماه با دهه ۶۰ ایجاد زمینه بود، هیچ‌کس منکر مشکلات اقتصادی نیست و هیچ‌کس 

هم مدافع اغتشاش و ناآرامی نیست.
وی افزود: در سال‌های گذشته متاسفانه کشور ما همواره هدف تهاجم افراد بیگانه 
بوده است. مثلا در مرداد سال ۱۳۳۲ و یا خرداد ۱۳۶۰ و یا دی ماه ۱۴۰۴، اما فرق 
این تاریخ‌ها باهم چیست؟ در مرداد ۱۳۳۲ افراد خاصی مطرح بودند و ملت کمتر 
مطرح بودند. اما در سال ۱۳۶۰ و دی ماه ۱۴۰۴ دقیقا مردم مورد هدف قرار دادند 
و قصد داشتند از مردم کشته بگیرند. با این کشته‌سازی به‌ دنبال این بودند که به 
سازمان های بین‌المللی بگویند که نیروهای داخل ایران قادر به برقراری نظم در 

داخل کشور نیستند.
وقتی کشته‌سازی می‌کنند هر دو طرف خشمگین می‌شوند و به دنبال انتقام می‌روند

عسگری در ادامه افزود: اما با حضور ملت ایران این نقشه خنثی شد. وقتی کشته‌سازی 
می‌کنند هردوطرف خشمگین می‌شوند و به دنبال انتقام می‌روند و خود این برای 
آینده یک سرمایه گذاری است. سومین شباهت دی ماه با حوادث سال ۶۰، افرادی 
که مورد هدف قرار می‌گرفتند بود. در سال ۱۳۶۰ منافقین مردم عادی را مورد هدف 
قرار می‌دادند مثلا بچه‌ای که به مدرسه می‌رفت چون پدرش به حزب‌اللهی بودن 

معروف بود را کشتند، همین اتفاق در حوادث دی ماه نیز رخ داد.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: یک بحث دیگری که وجود دارد این است که هم در 
سال ۱۳۶۰ هم در دی ماه ۱۴۰۴ بیگانگان در حوادث کشور دست داشتند، اما در 
دی ماه ۱۴۰۴ بیگانگان مانند ترامپ و نتانیاهو علنا از این افراد حمایت کردند و این 

اصلا قابل انکار نیست و ثابت کردند این یک حرکت مردمی نیست.
این پژوهشگر بیان کرد: مبنا و آغاز این اعتراضات مشکلات اقتصادی و گرسنگی 
بود، همه می‌دانیم که وقتی در یک محلی اتفاقی رخ می‌دهد اولین کار این است که 
مردم به فروشگاه های آن محل هجوم می‌آورند و مواد غذایی مورد نظر خود را ذخیره 
می‌کنند. اما در این حوادث برعکس این را در ایران دیدیم، درشهری مانند ایلام که 
ممکن است نرخ بیکاری زیاد باشد دیدیم که شخص برنج را از فروشگاه خارج کرد و 

کف خیابان ریخت، مشخص است این شخص مشکل اقتصادی ندارد.
وی در ادامه گفت: همزمان در خارج از کشور در رسانه‌های غربی این‌طور شایعه 
می‌شود که در ایران کمبود غذا وجود دارد. اگر این حرکت براساس گرسنگی و 
مشکلات اقتصادی است؟ پس چرا این افراد فروشگاه های موارد غذایی را به آتش 
کشیدند؟ عین کاری که اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه کرد این افراد هم دقیقا همین 

کار را در حوادث دی ماه کردند و جفتشان کور مردم را هدف قرار دادند.
عسگری در ادامه خاطرنشان کرد: اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه افرادی را مورد هدف 
قرار داد که اصلا با ما اختلاف نظر داشتند و به شهادت رسیدند، عین همین اتفاق 
در حوادث اخیر هم رخ داد و افرادی را مورد هدف قرار دادند که با ما اختلاف نظرات 
زیادی داشتند. یکسری از افرادی که در اعتراضات حضور داشتند گفتند که لیدرهای 
اعتراضات بعد از چندساعت به خود معترضین شلیک کردند، این کار در سال ۱۳۶۰ 

هم دقیقا توسط منافقین رخ داد.
پیوستن منافقین به غرب یک موضوع داخلی نیست بلکه بین‌المللی است

شاداب عسگری در توضیح این سوال که منافقین از پیشگامان مبارزه با استکبارغرب 
بودند و چرا راه خود را جدا کردند و به صف غرب و آمریکا پیوستند گفت: پیوستن 
منافقین به غرب یک موضوع داخلی نیست بلکه بین‌المللی است. در آن موقع دو 
جبهه شرق و غرب در دنیا وجود داشت. هسته اولیه منافقین اعلام می‌کردند که 
کمونیست نیستیم اما تفکرات چپ و کمونیستی داشتند. حالا جبهه شرق و غرب 
یکی شدند و برای منافقین درحال حاضر ارتزاق مهم است. سازمان از یک مرحله‌ای 

گذشته است و در ایران هیچ طرفداری ندارد.
وی در ادامه گفت: افرادی هم که کشته شدند و می‌گویند هوادار ما بودند، دروغ است 
و این افراد هیچ‌ارتباطی با منافقین نداشتند. الان هم دیگر چیزی به اسم بلوک شرق 
و غرب نداریم و همه زیر نظر آمریکا هستند، نمونه آن‌هم می‌شود خانم ماچادو در 

ونزوئلا که بزرگش کردند اما اجازه ندادند به ونزوئلا برود.

رئیس‌جمهور در جمع خیرین مدرسه ساز گفت: هر کس در هر جایی که هست اگر 
کار خودش را درست انجام ندهد، نباید انتظار داشته باشد که در جایی دیگر خدمت 
درستی دریافت می کند. باید یاد بگیریم که خدمتگزار مردم باشیم تا آنها نیز در 
خدمت ما باشند. مسعود پزشکیان دوشنبه ششم دیماه ۱۴۰۴ در همایش ملی تکریم 
از خیرین مدرسه‌ساز، تصریح کرد: به عنوان یک ایرانی و مسئول وقتی می‌شنوم که در 
جایی بچه‌های ما مدرسه و یا خدمات درمانی مناسب ندارند، برایم غیرقابل قبول است، 
وقتی که مسئول هستیم بارمان سنگین‌تر است. بنابر روایت ایرنا، پزشکیان با تاکید بر 
اینکه مصمم هستیم وضعیت مدارس کشور را اصلاح کنیم، افزود: در چابهار می‌گفتند 
۴۰ سال زمان می‌برد مدارس را اصلاح کنیم اما ما معتقدیم که در طول یک سال این 
کار را انجام خواهیم داد. رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه اگر مردم را باور کنیم و به آنها 
اعتماد کنیم هیچ مانعی نخواهیم داشت، گفت: دلیل اینکه امروز با مشکلاتی مواجه 
هستیم این است که ما با مردم و یا مردم با ما مشکل دارند. اگر مردم باور کنند که برای 
خدمت به آنها آمده‌ایم، در تمام صحنه‌ها خواهند آمد و مشکلات را حل خواهند کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به فداکاری‌ها و تلاش های مردم در راه مدرسه سازی، اظهار 
داشت: اگر مردم ما باور کنند که »می‌توانند«، قادر خواهند بود تمام موانع و مشکلات 
را از سر راه خود بردارند. پزشکیان با تاکید بر اینکه آموزش فداکاری، انسانیت و 
همکاری به فرزندان ایران زمین باید در اولویت سیستم آموزشی کشور قرار گیرد، 
امروز در سطح جامعه  از مشکلات  با بسیاری  گفت: اگر درست آموزش می‌دادیم 
مواجه نبودیم، ما یاد نگرفتیم که با هم گفت‌وگو کنیم، یاد نگرفتیم که با هم نجنگیم.

وی ادامه داد: هر کس در هر جایی که هست اگر کار خودش را درست انجام ندهد، 
نباید انتظار داشته باشد که در جایی دیگر خدمت درستی دریافت می کند. باید یاد 

بگیریم که خدمتگزار مردم باشیم تا آنها نیز در خدمت ما باشند.
رئیس‌جمهور پاسخ درست به مراجعه‌کننده و ارباب رجوع را وظیفه همگانی دانست و 
تاکید کرد: مدارس ما باید از لحاظ انتقال علم، رفتار و مهارت تغییر کنند، باید انسانیت، 
کار گروهی، روش‌های حل مساله و پایبندی به کشور و فداکاری برای وطن را به 
دانش‌آموزان بیاموزیم. پزشکیان با تاکید بر اینکه باید به بچه‌هایمان آموزش دهیم که 
مملکت خود را بسازند و برای آبادی کشور تلاش کنند، 
گفت: نباید بپذیریم که آموزش ما سطحی پایین‌تر 
از کشورهای منطقه، حتی کشورهای اروپایی داشته 
باشد. نباید بپذیریم بچه‌های ما پایین‌تر از بقیه باشند. 
وی با بیان اینکه باید توانمندی ها و ظرفیت بالقوه 
فرزندان این مرز و بوم را شکوفا کنیم، خاطرنشان 
را  کار  این  آموزشی  مراکز  در  اگر  کرد: 
جایی  به  دهیم  انجام  درستی  به 
نحوه  در  متاسفانه  که  نمی‌رسیم 
شرمنده  امروز  جامعه،  با  برخورد 

مردم، کشور و دنیا باشیم.

معاون وزیر دادگستری:معاون وزیر دادگستری:

آخرین گروه از ایرانیان محبوس در زندان‌های آخرین گروه از ایرانیان محبوس در زندان‌های 
مالزی به کشور منتقل شدندمالزی به کشور منتقل شدند

ایرنا/  معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری از انتقال آخرین گروه از 
ایرانیان محبوس در زندان‌های مالزی به کشور خبر داد و گفت: این سه شهروند 
ایرانی امروز دوشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۴ برای گذران ادامه دوران محکومیت خود به 

کشور منتقل شدند.
 عسکر جلالیان  با اشاره به تلاش‌های وزارتخانه‌های دادگستری و امورخارجه و 
لازم‌الاجرا  از  بعد  افزود:  کوالالامپور،  در  ایران  اسلامی  پیگیری سفارت جمهوری 
شدن معاهده انتقال محکومین به حبس میان دو کشور، تعدادی از محکومین ایرانی 
محبوس در زندان‌های مالزی طی دو مرحله در سالجاری به کشور منتقل شدند و 

آخرین گروه از این افراد نیز امروز به کشور انتقال یافتند.
وی یادآور شد: در اردیبهشت سال‌جاری نیز ۸۸ زندانی ایرانی و دو زندانی مالزیایی 
در راستای اهداف حقوق بشری و تلاش برای بازاجتماعی شدن آنها به کشورهای 

خود منتقل شدند.
معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری اضافه کرد: جرایم بیشتر ایرانیان 
محبوس در سایر کشورها، مربوط به حمل مواد مخدر است و بیشتر این افراد در 
با  بسته‌هایی  انتقال  قبول  با  و  افراد فرصت‌طلب گرفتار شده  دام  ناآگاهی در  اثر 
عنوان امانت به جرم قاچاق مواد مخدر دستگیر و سال‌های زیادی از عمر خود را در 

زندان‌های سایر کشورها سپری می‌کنند.
جلالیان توصیه کرد هموطنان و مسافران ضمن هوشیاری و دقت کامل، از انتقال 

بسته‌های سایرین خودداری و موارد مشکوک را به ماموران انتظامی اطلاع دهند.

جهانی که جهانی که مردهمرده است است
گزارش صدای زنجان از عدم احیای کارخانه روغن نباتی جهان پس از وعده‌های مکرر  و جای خالی آن در ایام جراحی اقتصادی در استان

 مسئولان استانی: جای خالی شرکت روغن نباتی جهان در روزهای  اجرای طرح اقتصادی احساس می‌شود

 یک منبع آگاه در صمت استان: اتفاق خاصی برای شرکت روغن نباتی جهان نیفتاده و امیدی به بازگشایی آن نمی‌رود 

 معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی استان: استان‌های دارای شرکت روغن نباتی، نخست بازار خود را 

اشباع کرده و سپس به سایر استان‌ها  ارائه می‌دهند که چیزی شبیه به لطف است
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خبر کوتاهخبر کوتاه

مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 استان زنجان عنوان کرد:

بهره‌مندی ۹۰ درصدی زنجانی‌ها از سبدکالا

تورم خوراکی‌ها به حوالی ۹۰ درصد رسید

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان :
۲۰۴۱ واحد نهضت ملی مسکن در زنجان 

افتتاح می‌شود
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان 
گفت: طی ایام الله دهه فجر دو هزار و ۴۱ واحد نهضت ملی مسکن در استان 
زنجان افتتاح و به متقاضیان واگذار می‌شود که این مهم در راستای تعهدات 

و برنامه ریزی های صورت گرفته است.
سعید شاهین فر افزود: این تعداد واحد مسکونی برای سه هزار نفر اشتغالزایی 

مستقیم ایجاد کرده بود.
وی یادآور شد: تاکنون ۵۵ هزار و ۲۴۲ واحد معادل ۸۰ درصد از برنامه 
چهارساله نهضت ملی مسکن در زنجان اجرا و ساخت هشت هزار واحد جدید 
نیز در قالب واگذاری زمین گروهی به متقاضیان به برنامه اضافه شده است.

شاهین فر با بیان اینکه در بخش راه هم حدود پنج کیلومتر از بهسازی و 
احداث باند دوم پروژه سلطانیه -قیدار- کبودرآهنگ در شهرستان خدابنده 
افتتاح می شود، گفت: این پروژه برای ۱۰۰ نفر اشتغال مستقیم داشته است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان ادامه داد: بهسازی و احداث این قطعه 
از محل اعتبارات ملی انجام شده است.

شاهین فر افزود: همچنین چهار کیلومتر از طرح بهسازی محور ابهر به قیدار 
در شهرستان خدابنده در ایام الله دهه فجر افتتاح می شود و تامین منابع 

مالی این پروژه از محل اعتبارات استانی بوده است.
وی بیان داشت: پروژه مذکور نیز برای ۱۰۰ نفر اشتغالزایی مستقیم به همراه 

داشته است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان زنجان گفت: بهره‌مندی ۹۰ درصدی زنجانی‌ها از سبد کالا 
نشان‌دهنده پوشش گسترده این طرح حمایتی در سطح استان و نقش مؤثر 

آن در تأمین نیازهای اساسی خانوارها است.
سجاد اجاقلو با بیان اینکه اعتبار کل سبد کالای خریداری‌شده در سطح 
استان به حدود یک‌هزار میلیارد تومان می‌رسد، اظهار کرد: بر اساس آمارها، 
تأمین  برای  کالا  سبد  اعتبارات  از  زنجانی  خانوارهای  درصد  از ۹۰  بیش 

نیازهای اساسی خود استفاده کرده‌اند.
وی با بیان اینکه میزان استقبال نشان‌دهنده نقش مؤثر طرح سبد کالا در 
کاهش  به  و کمک  کم‌درآمد،  اقشار  به‌ویژه  خانوارها،  از  معیشتی  حمایت 
فشارهای اقتصادی ناشی از افزایش قیمت‌ها در بازار است، ابراز کرد: به‌منظور 
اجرای صحیح و جلوگیری از هرگونه تخلف، تیم مشترکی متشکل از اداره‌کل 
و  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  اداره‌کل  اصناف،  تجارت،  و  معدن  صنعت، 

تعزیرات حکومتی تشکیل شده است.
با  زنجان  استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  کل  اداره  اجتماعی  مدیر 
اشاره به اینکه این تیم با انجام اقدامات هماهنگ، نظارت مستمر بر روند 
توزیع، قیمت‌گذاری و نحوه ارائه سبد کالا را در دستور کار دارد تا حقوق 
مصرف‌کنندگان حفظ شده و طرح با شفافیت و اثربخشی کامل اجرا شود، 
افزود: سبد کالا به‌عنوان یکی از ابزارهای حمایتی دولت، با هدف کمک به 
معیشت خانوارها و کاهش فشارهای اقتصادی اجرا می‌شود. این طرح معمولاً 
شامل اقلام اساسی و ضروری مانند برنج، روغن، مرغ، تخم‌مرغ، لبنیات و سایر 
کالاهای پرمصرف خانوار است و تلاش می‌کند حداقل نیازهای غذایی اقشار 

کم‌درآمد و متوسط را تأمین کند. 
وی گفت: در شرایطی که تورم و افزایش قیمت‌ها قدرت خرید مردم را کاهش 
می‌دهد، سبد کالا می‌تواند نقش مهمی در ایجاد حداقلی از امنیت غذایی 

ایفا کند.
اجاقلو با تأکید بر اینکه نحوه تخصیص و توزیع سبد کالا معمولاً بر اساس 
انجام می‌شود و دهک‌های درآمدی پایین در  اطلاعات اقتصادی خانوارها 
الکترونیکی و  از سامانه‌های  ابراز کرد: استفاده  اولویت دریافت قرار دارند، 
کارت‌های اعتباری یا کالابرگ، به شفافیت بیش‌تر و جلوگیری از سوءاستفاده 

کمک کرده است.

رویداد24/ مرکز آمار ایران در تحلیل نرخ تورم کشور به وضعیت این شاخص تا 
پایان دی ماه دست زد. دی ماه از این جهت نقطه عطف است که دولت چهاردهم 
در این ماه، دست به حذف ارز ترجیحی و تحمیل یک شوک ارزی به اقتصاد 
ایران زد. اقدامی که به‌طور رسمی در ۱۳ دی ماه با اعلام مسعود پزشکیان انجام 
شد. اقدامی که پیش از این در اردیبهشت ۱۴۰۱ هم انجام شد و بالاترین تورم 
تاریخ خوراکی‌ها را در کشور به ارمغان آورد. نتیجه‌ای که به نظر می‌رسد دوباره 

هم تکرار شود.
براساس این گزارش نرخ تورم نقطه به نقطه در عرض یک ماه به ۶۰ درصد رسید. 
در آذر ماه این شاخص ۷.۴ واحد درصد کمتر بود. گفتنی است بیشترین تورم 
نقطه به نقطه به گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها تعلق گرفته که ۸۹.۹ درصد اعلام 
شده است. حذف ارز ترجیحی به تنهایی نرخ تورم عمومی را به شدت بالا برد، 
اما نرخ تورم غذا را با شدتی بیشتری افزایش داد. در آذر ماه تورم مواد غذایی 
اندکی بیش از ۷۲ درصد بود که با حذف ارز ترجیحی در یک ماه ۱۷ درصد 

روی آن افزوده شد.
در نرخ تورم ماهانه با یکی از بالاترین ارقام ثبت شده تورم مواجه شدیم. تورم 
گروه خوراکی‌ها،  برای  این شاخص  که  رسید  درصد  به ۷.۹  حالی  در  ماهانه 
آشامیدنی‌ها و دخانیات ۱۳.۷ درصد بوده است. اگر برای یک سال مداوم تورم 
عمومی ۸ درصد باشد، پس از ۱۲ ماه )یک سال کامل( نرخ تورم سالانه به بیش 
از ۱۰۰ درصد خواهد رسید و نرخ تورم ماهانه مواد غذایی هم اگر برای یک سال 
مداوم ادامه داشته باشد، تورم پس از یک سال به حوالی ۲۰۰ درصد خواهد رسید.

نرخ تورم سالانه هم با افزایش ۲.۴ واحد درصدی به ۴۴.۶ درصد رسیده است. 
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال 

منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه در سال گذشته است.
در میان انواع زیر گروه‌ها، بیشترین تورم در زیر گروه‌های خوراکی‌ها است که 
اغلب آنها هم جزو کالا‌های اساسی دسته بندی می‌شوند. تورم نان و غلات، 
روغن‌ها و چربی‌ها و میوه به ترتیب ۱۳۳.۶ درصد، ۱۱۶.۹ درصد و ۱۱۸.۷ درصد 
رسید. تورم گروه شیر، پنیر و تخم مرغ ۸۷.۲ درصد و تورم گوشت قرمز و مرغ 

هم ۸۰.۶ درصد اعلام شده است.

صدای زنجان نوسانات قیمت گوشت قرمز را در زنجان بررسی می‌کند؛ صدای زنجان نوسانات قیمت گوشت قرمز را در زنجان بررسی می‌کند؛ 

سلاخی جیب مردم برای گوشت سلاخی جیب مردم برای گوشت 
رئیس اتحادیه قصابان استان: با‌وجود پیگیری‌ها برای اصلاح قیمت مصوب گوشت قرمز در زنجان، هنوز اتفاقی نیفتاده استرئیس اتحادیه قصابان استان: با‌وجود پیگیری‌ها برای اصلاح قیمت مصوب گوشت قرمز در زنجان، هنوز اتفاقی نیفتاده است

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان:  بخش عمده تامین گوشت دام سنگین در استان زنجان، از طریق واردات تامین می‌شودمعاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان:  بخش عمده تامین گوشت دام سنگین در استان زنجان، از طریق واردات تامین می‌شود

ثمین شکوری: با نوسانات اقتصادی اخیر در کشور و به 
افزایش قیمت محصولات  استان‌ها،  بازارهای  ‌تبع آن در 
پروتئینی به خصوص گوشت قرمز تاثیر محسوسی در 
سفره خانوار‌ها گذاشت. حالا دیگر خرید گوشت قرمز  برای 
بسیاری از خانواده‌ها یک آرزو و شاید برای برخی بهانه‌ای 
برای برگزاری لوکس و بهتر میهمانی حساب می‌شود و به 

یک چالش اساسی برای آن‌ها تبدیل شده است.
به‌نظر می‌رسد با ادامه شرایط فعلی ، خرید گوشت قرمز 
برای بسیاری از افراد به یک کالای خیلی لوکس تبدیل 
شود؛ طبق آمار‌های محلی از آخرین افزایش قیمت گوشت 
قرمز در کشور، فروش این محصول نسبت به قبل کاهش 

یافته است.
در این زمینه محمد بیگلو، رئیس اتحادیه قصابان استان 
در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به اعتصابات اخیر 
این اتحادیه در خصوص قیمت‌های تعیین شده، اظهار 
کرد: گوشت برخلاف سایر محصولات، در قالب محصولی 

با قیمت ثابت و تعیین شده نیست و بسته به مقدار وزن، 
مقدار استخوان و غیره متفاوت است.

برخی  در  ماده  گوشت  فروش  به  اشاره  با  مسئول  این 
قصابی‌های زنجان عنوان کرد: برخی از قصابی‌های زنجان 
که در محله‌های پرتردد شهر هستند، عرضه گوشت قرمز 
ماده نیز دارند، اما برخی قصابی‌ها فقط گوشت نر عرضه 

می‌کنند.
وی ادامه داد: گوشت قرمز ماده به علت دیر‌پز بودن نسبت 

به گوشت نر، با قیمت کمتری به فروش می‌رسد.
نظارت بر قیمت فروش گوشت که یکی از کالا‌های اساسی 
به‌شمار می‌رود، بسیار حائز اهمیت است؛ اما علت اختلاف 
کیفیت  داشتن   در‌نظر  با  قصابی‌ها  برخی  در  قیمت 

یکسان گوشت چیست؟
افزایش بیش از 2 برابری قیمت گوشت قرمز

 از ابتدای سال 1404 تا کنون
رئیس اتحادیه قصابان استان زنجان با اشاره به تغییرات 

قیمت گوشت از فروردین ماه 1404 تا کنون، بیان کرد: 
قیمت هر یک کیلوگرم گوشت قرمز در ابتدای سال جاری 
تا خرداد ماه، حدود 600 هزار تومان بود که اکنون به حدود 

یک میلیون و 800 هزار تومان رسیده است.
این مسئول با بیان اینکه افزایش قیمت گوشت را نباید 
گران فروشی قصابان دانست، گفت: در برخی قصابی‌ها 
با قیمت  با قیمت روز گذشته خریداری شده و  گوشت 
کمتری نسبت به قیمت روز به فروش می‌رسد؛ این معیار 
نباید مبنای گران فروشی سایر قصابان که گوشت تازه 

خریداری کرده و به فروش می‌رسانند، باشد.
طی  گوشت  روزانه  قیمت  افزایش  به  اشاره  با  بیگلو 
قیمت  گذشته  روز‌های  طی  افزود:  گذشته،  هفته‌های 
گوشت از حدود یک میلیون و صد هزار تومان افزایش پیدا 
کرد و به حدود یک میلیون و 800 رسید و اکنون چند 

روزی است که در این قیمت به ثبات رسیده است.
وی با اشاره به اخباری مبنی‌ بر واردات گوشت به کشور، 

مطرح کرد: طی سخنان مطرح شده، این واردات در شهر 
نرسیده  زنجان  استان  به  هنوز  اما  گرفته  صورت  تهران 
است؛ امیدواریم واردات این محصول در‌حد شعار نباشد و 

به دست مردم در سایر استان‌ها برسد.
رئیس اتحادیه قصابان استان زنجان ادامه داد: پیش‌بینی 
می‌شود در صورت واردات گوشت به کشور، بازار گوشت به 

ثبات رسیده و شاهد کاهش قیمت آن باشیم.
قیمت مصوبی برای فروش گوشت قرمز 

در استان زنجان نداریم!
این مسئول با اشاره به عدم اقدام به‌موقع استانداری زنجان 
در زمینه ارائه قیمت مصوب گوشت به این اتحادیه، گفت: 
در آخرین ابلاغیه در مهر‌ماه سال جاری، استانداری زنجان 
قیمت مصوب گوشت قرمز را حدود 850 هزار تومان به این 
اتحادیه ارائه کرده است؛ باوجود افزایش بیش از 2 برابری 
قیمت گوشت قرمز، از پیگیری صورت گرفته برای حذف 
امروز  به  تا  مربوطه،  مسئولان  از  قیمت‌ها  این  اصلاح  یا 

نتیجه‌ای حاصل نشده است.
اینکه  به  اشاره  با  استان زنجان  اتحادیه قصابان   رئیس 
درحال حاضر قیمت فروش گوشت بر‌اساس فاکتور‌های 
موظف  قصابان  کرد:  عنوان  می‌شود،  محاسبه  خرید 
هستند با سود 8 درصدی تعیین شده از قیمت فاکتور 

خرید خود، گوشت را به فروش برسانند.
تامین گوشت قرمز مردم در  اهمیت مسئله  به  باتوجه 
استان زنجان، پیش‌تر مطرح شد که واردات گوشت قرمز 
آغاز شده اما هنوز به دست مردم زنجان نرسیده؛ این در 
حالی است که  گفته می‌شود مدتی می‌شود که پس از 
افزایش قیمت‌ها، توزیع گوشت قرمز و قدرت خرید مردم، 

روند کاهشی داشته است. 
تامین گوشت قرمز از دام سنگین در استان زنجان، 

عمدتا از طریق واردات تامین می‌شود
بهبود  معاون  صادقی،  محمد‌علی  سید  زمینه  این  در 
تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان در گفت‌و‌گو 
با صدای زنجان با اشاره به اینکه در این استان دو کشتارگاه 
صنعتی گوشت قرمز فعال است، اظهار کرد: حدود 90 
درصد گوشت مصرفی در استان زنجان، گوست گوساله و 

10 درصد گوشت دام سبک ) گوسفند و بز ( است.
استان  در  قرمز  گوشت  تولید  عمده  اینکه  بیان  با  وی 
بز( است، مطرح کرد:  و  ) گوسفند  از دام سبک  زنجان، 
در بخش تولید گوشت قرمز از دام سبک، مازاد تولید در 
استان زنجان داریم که به استان‌های دیگر نیز صادرات 

انجام می‌شود.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان 
زنجان ادامه داد: روزانه به‌طور متوسط بین یک و نیم تا 2 
تن دام سبک در استان زنجان کشتار می‌شود که معادل 
بین 50 تا 60  راس گوسفند است؛ اما صادرات روزانه دام 
سایر  به  راس  حداقل 300  زنجان،  استان  از  زنده  سبک 
استان‌ها است. این مسئول با اشاره به واردات دام سنگین 
به استان زنجان، گفت: بخش عمده تامین گوشت دام 

سنگین در استان زنجان، از طریق واردات تامین می‌شود.
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خبرخبر صص
نمایندگان  از  زیادی  تعداد  است.  زیاد  همهمه  و  ‌شلوغی 
بازرگانی در صف  اتاق  شرکت‌های بخش خصوصی عضو 
دسترسی به اینترنت هستند. هرکدام دو، سه ساعتی روی 
صندلی‌ها نشسته یا گوشه‌ای ایستاده‌اند تا یک کامپیوتر 
خالی شود یا اینکه لپ‌تاپ‌شان پس از احراز آی‌پی دستگاه 
در حد 20  کوتاهی  زمان  آن‌هم  اینترنت وصل شود؛  به 
ایران  اتاق  نیم‌ساعت. مجیدرضا حریری، رئیس  تا  دقیقه 
به دیجیاتو توضیح داده است: »دارندگان کارت  و چین، 
بازرگانی می‌توانند روزانه در حد 20 دقیقه با حضور ناظر 
از اینترنت استفاده کنند که به‌هیچ‌وجه پاسخ‌گوی نیازهای 

تجار نیست«.
البته جدا از صف‌های طولانی‌مدت، هرکدام کارت بازرگانی 
معتبر ارائه کرده و تعهدنامه نیز پر کرده‌اند که آمده‌اند تا 
انجام  خارجی  تجارت  حوزه  در  را  شرکت‌شان  کار  فقط 
دهند، ایمیلی بدهند و اطلاعاتی از کالای خریداری‌شده 
یا فروخته‌شده بگیرند، برای حمل بار هماهنگی کنند یا 
از پرداخت و دریافت پول‌شان اطمینان حاصل کنند. این 
شرایطی است که این روزها در طبقه همکف اتاق بازرگانی 
تهران و چند اتاق بازرگانی در دیگر شهرستان‌ها می‌توان 
دید. کارکنان اتاق شبانه‌روزی تلاش می‌کنند تا این شرایط 
طاقت‌فرسا و دور از شأن بازرگانان و فعالان اقتصادی ساده‌تر 
و محترمانه‌تر باشد؛ اما گویا فعلا وضع همین است. لپ‌تاپ 
به بغل، کارت بازرگانی در دست، بعد از امضای تعهدنامه و 
دادن آی‌پی و نشستن در صف طولانی دسترسی کوتاه‌مدتی 
به اینترنت فراهم می‌شود. اما کسی می‌پرسد که تکلیف 
هزاران کسب‌وکار کوچک و متوسط که تمام کارشان روی 
پلتفرم‌های اینترنتی سوار است و نه کاری به تجارت خارجی 
دارند و نه کارت بازرگانی دارند، چیست؟ مهم‌تر اینکه آیا 
اعطای این خط اینترنت به اتاق و به صف کشیدن فعالان 
اقتصادی برای مدیران و مسئولان اتاق آن‌قدر خوشایند بوده 

که دست از مطالبه اصلی خود برداشته‌اند؟
خاموشی کسب‌وکارهای اینترنتی

از شامگاه پنجشنبه هجدهم دی‌ماه، به دلیل مسائل امنیتی، 
چراغ اینترنت خاموش و تمام دسترسی‌ها قطع شد. این بار 
قطعی اینترنت حتی پیام‌رسان‌های داخلی و سیستم ارسال 
تلفن‌های  مقاطعی حتی  در  و  کرد  درگیر  را هم  پیامک 

همراه نیز قابلیت تماس ‌نداشت. به‌تدریج با آرام‌شدن فضا 
از  تماس‌ها برقرار و امکان ارسال پیامک فراهم شد. بعد 
اینترنت  اما  مدتی پیام‌رسان‌های داخلی نیز فعال شدند، 
بین‌المللی همچنان قطع است و دسترسی عموم مردم، اعم 
از سازمان‌ها و نهادهای دولتی و خصوصی، دانشگاهیان و 
مهم‌تر از همه فعالان اقتصادی و کسب‌وکارها برقرار نشده 
است؛ مسئله‌ای که در سال‌های اخیر حداقل دو بار دیگر هم 
تکرار شده و هر بار از زیان‌های اقتصادی بالای آن سخن‌ها 

گفته شده است. 
اتصال‌های گه‌گاه و موقت  برخی  اینترنت علی‌رغم  امروز 
از  با وجود وعده‌‌های متفاوتی که  و  همچنان قطع است 
سوی نمایندگان دولت و مجلس داده شده، دسترسی برقرار 
نشده و چشم‌اندازی هم برای آن وجود ندارد. از طرفی به 
نظر می‌رسد اتصال مجدد کاربران به اینترنت بین‌المللی 
تفاوت‌های عمده‌ای با گذشته داشته باشد و محدودیت‌های 
جدیدی اعمال شده که پیش ‌از این وجود نداشته است. 
مثلا اینکه موتور جست‌وجوی گوگل باز می‌شود، اما جز 
لینک‌هایی که به سایت‌های داخلی مرتبط می‌شوند، بقیه 

در دسترس نیستند و نمی‌توان آنها را باز کرد.
اتاق یا کافی‌نت؟

در میانه قطعی اینترنت و ناراحتی شهروندان از قطع ارتباط 
که موجب شده بود بسیاری از پدران و مادران حتی نتوانند 
با فرزندان‌شان در خارج از کشور ارتباط بگیرند، یک خبر 
ناقص منتشر شد مبنی بر اینکه دسترسی فعالان اقتصادی 
و بازرگانان به اینترنت برقرار شده است. اما این خبر اشکال 
عمده‌ای داشت؛ این دسترسی برای آنها برقرار نشده بود و 
صرفا اتاق‌های بازرگانی ازجمله اتاق بازرگانی تهران یک خط 
اینترنت را با شرایطی مانند گرفتن آی‌پی و اخذ تعهدنامه در 

اختیار نمایندگان شرکت‌های عضو قرار می‌دادند.
این »اینترنت صنفی« که در ابتدای گزارش نیز به آن اشاره 

شد، نه جایگاه و شأن شهروندی، ازجمله فعالان اقتصادی 
را حفظ می‌کند و نه باعث ایجاد آرامش در جامعه است.

البته نباید از این نکته غافل شد که با توجه به شلوغی بیش 
از اندازه محل ارائه اینترنت و صف‌های طولانی، مشخص 
است که این گشایش برای برخی شرکت‌ها راهگشا بوده 
و به آنها در تکمیل ثبت‌ سفارش، ردگیری محموله، حمل 
کالا، ارسال اسناد و مدارک و... کمک کرده است‌. اما آیا این 
اقدام به کسب‌وکارهای کوچک و متوسط )SME( که اتاق 
تهران در برنامه‌های خود از حمایت و پشتیبانی از آنها دم 
زده است، کمک می‌کند؟ آیا هزاران استارتاپ‌، شرکت‌های 
دانش‌بنیان، کسب‌وکارهای خرد که پایه فروش‌شان روی 
پلتفرم‌های اینترنتی است، از این آب‌باریکه بهره‌ای می‌برند؟ 
مهم‌تر اینکه آیا اتاق رسالت اصلی خودش برای مطالبه‌گری 
را به درستی انجام می‌دهد؟ مرور تجربه‌های قبلی نشان 
می‌دهد که اتاق بازرگانی در دوران قطع اینترنت در گذشته، 
چهره‌ای فعال و موضع‌گیری درست و شایسته‌ای داشته 
است. در جریان اعتراضات سال 1398 اخبار منتشرشده 
از سوی اتاق نشان می‌دهد که نامه‌نگاری‌های متعددی با 
این مطالبه‌گری  و  بود  امنیتی شده  و  مسئولان کشوری 

به‌طور شفاف نیز بیان شده بود.
اتاق  نمایندگان  نمونه، فرزین فردیس، عضو هیئت  برای 
تهران که این روزها در هیئت‌رئیسه اتاق تهران کرسی دارد، 
در اولین نشست از سلسله نشست‌های »ما مسئولیم« در 
بازرگانی تهران به صورت  آذرماه 1398 گفته بود: »اتاق 
مستقیم طی نامه‌هایی به مقامات رسمی کشور هزینه‌های 
واردشده به کشور از منظر قطعی اینترنت را اعلام کرده 
است. این نامه‌ها به صورت خاص برای وزیر کشور، وزیر 
ارتباطات، دبیر شورای ‌عالی امنیت ملی و دبیر شورای ‌عالی 

فضای مجازی ارسال شده است«.
فردیس در دوران اعتراضات مهر‌ماه 1401 نیز در نشست 

رسمی هیئت نمایندگان اتاق تهران در یک سخنرانی به 
زیان‌های ناشی از قطعی اینترنت اشاره کرده و گفته بود: 
)مهر  ماه گذشته  نشان می‌دهد که طی یک  »بررسی‌ها 
1401( از اخلال در شبکه اینترنت کشور و نبود دسترسی 
به برخی پلتفرم‌های پربازدید، 35 هزار میلیارد تومان به‌طور 
ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  حوزه  اقتصاد  به  مستقیم 
خسارت وارد شده است؛ درحالی‌که بنا بر آمار بانک مرکزی، 
این بخش سهم 3.3درصدی در تولید ناخالص ملی دارد. 
از طرفی خسارت غیرمستقیم به کسب‌و‌کارهای خارج از 
این  خدمات  از  که  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  صنعت 
بخش استفاده می‌کنند، تا 45 هزار میلیارد تومان برآورد 

می‌شود«.
بستر  روی  که  کسب‌وکارهایی  به  همچنین  او  خود 
بود که  و عنوان کرده  اشاره  فعالیت داشتند،  اینستاگرام 
»طی این مدت )مهر 1401( 500 تا 700 هزار فروشگاه 
اینستاگرامی در کشور که تا یک میلیون نفر به‌طور مستقیم 
و تا هشت میلیون نفر به‌طور غیرمستقیم از آنها درآمدزایی 

داشتند و ارتزاق می‌کردند، بسته شده‌ است«.
حداقل در دوره قبلی که اینترنت به دلایل امنیتی قطع شده 
بود، اتاق بازرگانی و چهره‌های فعال آن در حوزه اقتصاد 
دیجیتال، د‌ر ‌این‌باره موضع‌گیری روشن، قاطع و همگام با 
خیر عمومی جامعه داشتند و از زیان‌های اقتصادی قطع 
اینترنت و تهدیدهایی که کسب‌وکارها و خانوار را تهدید 
می‌کنند، سخن گفته و بیانیه می‌دادند؛ اما این بار اتاق‌ها 
از‌جمله اتاق تهران که توانست یک خط اینترنت باز بگیرد و 
به قول یکی از اعضای هیئت نمایندگان کنونی اتاق تهران، 
»کافی‌نت« باز کند، هیچ اقدام روشن و مطالبه‌ای عمومی 
برای برداشتن دست مسئولان از روی دکمه قطعی اینترنت 
نداشت. اتاق تهران حتی در نشست ماهانه هیئت نمایندگان 
خود که به روال معمول صبح آخرین سه‌شنبه ماه )30 
بهمن( برگزار شد، هیچ اشاره‌ای به مسئله قطعی اینترنت 
نکرد و این جلسه را برخلاف همیشه، غیرعلنی و بدون 
حضور خبرنگاران و بدون پخش زنده برگزار کرد؛ در‌حالی‌که 
خبر منتشرشده روی سایت اتاق تهران نشان می‌دهد این 
جلسه مربوط به سیاست ارزی دولت بوده و حاوی نکاتی 

برای برگزاری غیرعلنی نبوده است.
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اله خلیلی و سایر مالکین مشاعی( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است.در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/07
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک  

رای  برابر  رسمی   سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
شماره...140460327009006884... هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خرمدره تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم جمشید کلانتری فرزند یعقوبعلی بشماره شناسنامه 84 صادره از در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 1053/16 مترمربع از پلاک 1105 فرعی از 38 اصلی واقع در زنجان بخش3 حوزه ثبت ملک خرمدره خریداری از مالک رسمی )ستار 
کلانتری و سایر مالکین مشاعی( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است.در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/07
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/21

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

ناصر کلانتری رئیس ثبت اسناد و املاک  
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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار زنجان:
نظارت انتخاباتی فارغ از سلایق شخصی

 و جناحی انجام شود

مدیر خدمات شهری شهرداری زنجان:
جمع آوری و انتقال پسماند شهر زنجان

 مکانیزه می‌شود

از پایگاه خبری صدای زنجان نیوز

خبرکوتاهخبرکوتاه

بازخورد
با سلام و عرض خسته نباشید خدمت ادمین محترم صدا نیوز

در خصوص خبر دوچرخه پیاده‌راه
)حاج حسن نعلچگر ( باید به عرضتون برسونم: 

این دوچرخه و شیشه محافظ آن برای جلوگیری از هرگونه آسیب احتمالی در 
اوایل شروع اغتشاشات از محل پیاده‌راه جمع آوری و به انبار سازمان سیما و 
منظر منتقل شده است و ان‌شاءالله به زودی در همان محل نصب خواهد شد

علی بابائی/ رییس اداره سیما و منظر شهری

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/   مدیر خدمات شهری شهرداری زنجان بابیان 
این که نخستین رویکرد شهرداری، مکانیزه‌کردن جمع‌آوری و انتقال پسماند 
خانگی است، گفت: مدیریت پسماند شهری در زنجان با سه رویکرد اصلی و بر 

اساس قانون مدیریت پسماند در حال اجرا است.
سجاد خان‌مرادی اظهار کرد: در حال حاضر دو منطقه از چهار منطقه شهری 
زنجان به‌طور کامل مکانیزه شده‌اند و با توجه به خرید ماشین‌آلات جدید، 

منطقه سوم نیز تا پایان امسال به‌صورت کامل مکانیزه خواهد شد.
وی افزود: منطقه چهارم شهر زنجان نیز از سال آینده وارد فرآیند مکانیزه‌سازی 
جمع‌آوری پسماند خواهد شد تا پوشش کامل این طرح در سطح شهر محقق 

شود.
مدیر خدمات شهری شهرداری زنجان دومین رویکرد را تفکیک پسماند از 
مبدأ عنوان کرد و ادامه داد: شهرداری با بهره‌گیری از یک شرکت دانش‌بنیان، 
طرح تفکیک از مبدأ را از درب منازل آغاز کرده است. در این طرح، شهروندان 
می‌توانند با ثبت درخواست، پسماندهای قابل بازیافت خود را تحویل مأموران 

جمع‌آوری دهند.
خان‌مرادی اضافه کرد: پسماندهای جمع‌آوری‌ شده از درب منازل به‌صورت 
کامل بازیافتی بوده و در فرآیند بازیافت به مواد قابل استفاده دیگر تبدیل 

می‌شوند.
وی سومین محور مدیریت پسماند را فرهنگ‌سازی دانست و تصریح کرد: این 
برنامه از مدارس آغاز شده و با همکاری صداوسیما و سایر دستگاه‌ها ادامه 
خواهد یافت تا میزان تولید زباله در شهر کاهش یابد. همچنین در بخش دفن 

پسماند نیز شرایط ویژه‌ای پیش‌بینی شده است.
مدیر خدمات شهری شهرداری زنجان با اشاره به استقرار چرخه بازیافت در 
استان، خاطرنشان کرد: نمونه‌هایی از این فرآیند در زنجان فعال است که از 
جمله آن می‌توان به فعالیت شرکت راشا کاسپین اشاره کرد که کاغذهای 

جمع‌آوری‌شده از سطح شهر را به محصولات قابل استفاده تبدیل می‌کند.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
زنجان گفت: نظارت انتخاباتی همواره باید مستند، مکتوب و قابل دفاع باشد و 

فارغ از هرگونه سلایق شخصی و گرایش‌های جناحی انجام شود.
تشریح  با  استان،  انتخابات  بر  نظارت  عالی  هیئت  جلسه  در  صادقی  علی 
افزود: هدف غایی ما،  انتخابات پیش رو،  بر  رویکردهای کلیدی در نظارت 
و  پاسخگو  کارآمد،  واقعا  که  است  شوراهایی  تشکیل  برای  مسیر  تسهیل 

تجلی‌گاه اعتماد عمومی باشند.
وی بر ضرورت رعایت دقیق اصول قانونی و بی‌طرفی کامل در بررسی صلاحیت 
داوطلبان شوراهای اسلامی شهر و روستا تاکید کرد و اظهار داشت: در این 

فرایند نظارتها باید مستند و قانون‌مدار باشد.
رئیس ستاد انتخابات استان زنجان با اشاره به اهمیت نقش نظارتی و رسالت 
هیئت ها در این خصوص، تصریح کرد: تحقیقات محلی فقط ابزاری برای احراز 
صلاحیت قانونی و رد صلاحیت افرادی است که فاقد وجاهت لازم قانونی 

هستند.
صادقی بر اهمیت حیاتی اجرای بی‌کم و کاست قوانین در جلب اعتماد عمومی 
تاکید کرد و خواستار تداوم هماهنگی‌های مؤثر میان نهادهای نظارتی و اجرایی 
تا لحظه نهایی شمارش آرا شد و گفت:‌ بر این اساس با برگزاری انتخاباتی 
توسعه‌ای  اهداف  بر مشارکت حداکثری شهروندان،  و مبتنی  سالم، شفاف 

استان محقق می شود.
وی رشد چشمگیر تعداد ثبت‌نام داوطلبان و استقبال پرشور شهروندان از 
روندهای انتخاباتی را نشانه‌ای مثبت از پویایی جامعه مدنی استان دانست و بر 

اهمیت صیانت قاطع از آرای مردم تاکید کرد.

گزارش صدای زنجان از عدم احیای کارخانه روغن نباتی جهان پس از وعده‌های مکرر  و جای خالی آن در ایام جراحی اقتصادی در استانگزارش صدای زنجان از عدم احیای کارخانه روغن نباتی جهان پس از وعده‌های مکرر  و جای خالی آن در ایام جراحی اقتصادی در استان

جهانی که مرده استجهانی که مرده است
 مسئولان استانی: جای خالی شرکت روغن نباتی جهان در روزهای  اجرای طرح اقتصادی احساس می‌شود مسئولان استانی: جای خالی شرکت روغن نباتی جهان در روزهای  اجرای طرح اقتصادی احساس می‌شود

 یک منبع آگاه در صمت استان: اتفاق خاصی برای شرکت روغن نباتی جهان نیفتاده و امیدی به بازگشایی آن نمی‌رود  یک منبع آگاه در صمت استان: اتفاق خاصی برای شرکت روغن نباتی جهان نیفتاده و امیدی به بازگشایی آن نمی‌رود 
 معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی استان: استان‌های دارای شرکت روغن نباتی، نخست بازار خود را اشباع کرده و سپس به سایر استان‌ها معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی استان: استان‌های دارای شرکت روغن نباتی، نخست بازار خود را اشباع کرده و سپس به سایر استان‌ها

 ارائه  ارائه می‌دهند که چیزی شبیه به لطف استمی‌دهند که چیزی شبیه به لطف است

سمیه محرمی: کارخانه روغن نباتی جهان در ۱۵ آبان‌ماه 
با  و  پنبه  دانه‌های  روغن  از  روغن  تولید  با هدف   ۱۳۳۴
»محمدعلی  و  فاتح«  »محمد  مشترک  سرمایه‌گذاری 
شد.  تأسیس  کرج  »حاجی‌آباد«  منطقه  در  غضنفر« 
در  جامد  روغن‌های  انواع  تولید  به  صنعتی  واحد  این 
بسته‌بندی‌هایی با وزن ۹۰۰ گرم تا ۱۷ کیلوگرم مشغول 
بود و ظرفیت تولید آن به ۲۶۰ تن روغن جامد و مایع 
نیز رسید. پس از پیروزی انقلاب اسلامی، کارخانه مصادره 
انتقال به  با  و تحت مدیریت بنیاد شهید قرار گرفت و 
کیلومتر ۱۵ آزادراه زنجان–قزوین در اوایل دهه ۸۰، سرانجام 
در سال ۸۵ با حضور جمعی از مسئولان کشوری دوباره به 
بهره‌برداری رسید. در آن مقطع، حدود ۴۸ درصد از سهام 
کارخانه متعلق به بنیاد شهید و امور ایثارگران، حدود ۷ 
درصد در اختیار ستاد اجرایی فرمان امام و مابقی سهام 
نیز در اختیار سایر شرکت‌های سرمایه‌گذاری و عمومی 
بود. اواسط شهریورماه سال ۸۵، فاز نخست کارخانه روغن 
نباتی جهان پس از انتقال به محل جدید در استان زنجان 
با حضور سفیر وقت ساحل عاج، نمایندگان وقت مجلس 
شورای اسلامی و رئیس وقت بنیاد شهید افتتاح شد، اما 
این مجموعه نیز سرنوشتی مشابه »داروگر« و »تولی‌پرس« 

پیدا کرد.
شرکت روغن نباتی جهان که زیرمجموعه هلدینگ داروگر 
به شمار می‌رود، در اواخر فعالیت دولت دهم و به بهانه 
خصوصی‌سازی در چارچوب اصل ۴۴ قانون اساسی، بدون 
حضور سازمان خصوصی‌سازی به بیژن اسماعیلی واگذار 
این شرکت، دلایل  واگذاری  نحوه  در  ابهام  بر  شد. علاوه 
انتخاب مالک فعلی، میزان اهلیت وی و همچنین شیوه 
مدیریت او پس از واگذاری، از جمله پرسش‌هایی بود که 

هیچ‌گاه پاسخ شفاف و روشنی برای آن‌ها ارائه نشد.
به دلیل سوءمدیریت  و  اساس اصل ۴۴  بر  این کارخانه 
تعطیلی  به  کارگر،  فعالیت ۳۴۶  وجود  با  وقت،  مدیران 
کشانده شد. موضوع تعطیلی کارخانه در قالب جلسات 
متعدد با هدف بررسی و رسیدگی به مشکلات آن مطرح 
شد، اما با وجود این پیگیری‌ها، کارخانه هرگز به چرخه 
تولید بازنگشت و همچنان در وضعیت تعطیل باقی ماند.

هر چند ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم، بر ضرورت 
حل مشکلات و راه‌اندازی مجدد این کارخانه تأکید داشت 
از  حمایت  هیأت  به  مجموعه  این  منظور،  همین  به  و 
صنایع سپرده شد؛ با این حال تا امروز مشکلات کارخانه 
برطرف نشده است. گفته می‌شود به دلیل تشکیل پرونده 

شده  ید  خلع  مدیر  اسماعیلی،  بیژن  سوی  از  قضایی 
ذی‌ربط،  مسئولان  و  صنایع  از  حمایت  هیأت  کارخانه، 
رأی  به صدور  منوط  را  کارخانه  مجدد  راه‌اندازی  هرگونه 

قطعی دادگاه کرده‌اند.
کارخانه طی  مالک  دولتی،  اظهارات مسئولان  اساس  بر 
چند سال این واحد صنعتی را اداره کرد، اما پس از آن 
به دلایل مختلف، از جمله بدهی‌های سنگین مالیاتی به 
دولت، فعالیت کارخانه عملًا متوقف و مجموعه تعطیل 

شد.
جای خالی جهان در روزهای سخت جراحی 

اقتصادی
این شرکت که در چهاردهمین سال از تعطیلی خود به 
سر می‌برد، هنوز سرنوشت نامشخصی دارد اما این روزها 
و در ایام اجرای طرح جراحی اقتصادی دولت جای خالی 
آن به شدت احساس می‌شود به نحوی که رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان زنجان در نشست خبری 24 دی‌ماه 
1404 با اشاره به مشکلات تامین روغن مورد نیاز، به دلیل 
نبود کارخانه روغن در استان، اظهار می‌کند: پیش از این 
کارخانه‌ای در استان فعال بود اما بنا به دلایلی هم‌اکنون 
این  مشکلات  رفع  با  امیدواریم  است،  مانده  بلااستفاده 

معضلات  و  تولید شود  استان  نیاز  مورد  روغن  کارخانه، 
کمتری را شاهد باشیم.

موضوعی که مظفر یوسفی‌پور معاون توسعه بازرگانی و 
صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی استان زنجان در گفت‌و‌گو 
با صدای زنجان آن را تایید کرده و تاکید دارد، وجود شرکت 
کارخانه روغن‌کشی در استان زنجان تامین روغن نباتی در 
بازار را تسهیل می‌بخشد، اظهار می‌کند: برای تامین روغن 
نباتی بازار و عرضه آن در زنجان این کالا را از استان‌های 

دیگر تامین کردیم.
معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی جهاد کشاورزی 
استان زنجان با اشاره به اینکه در بحث تامین کالاهای 
اساسی اولویت با استان تولیدکننده است، بیان می‌کند: 
در حقیقت استان‌های دارای شرکت روغن نباتی نخست 
بازار خود را اشباع و پس از آن تولیدات خود را به سایر 

استان‌ها ارائه می‌دهند که چیزی شبیه به لطف است.
فعالیت  سرگیری  از  شک  بدون  اینکه  به  اشاره  با  وی 
شرکت روغن نباتی جهان در تامین روغن برای بازار زنجان 
تاثیرگذار است، عنوان می‌کند: با چندین سرمایه‌گذار در 
این زمینه صحبت شده ولی به دلیل نیاز به سرمایه‌گذاری 
اتفاقی  این زمینه  تاکنون در  پایین  بالا و حاشیه سود 

نیفتاده است.
بازار  هم‌اکنون  خوشبختانه  اینکه  بیان  با  یوسفی‌پور 
زنجان از نظر تامین روغن نباتی در وضعیت مناسبی قرار 
بر  اقدامات صورت گرفته علاوه  با  دارد، تصریح می‌کند: 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای، توزیع روغن در فروشگاه‌های خرد 

نیز انجام می‌شود.
رخوت دولتی‌های زنجان برای پیگیری

 سرنوشت جهان
بررسی‌های صورت گرفته نشان می‌دهد مسئولان دولت 
از سر  برای  پیگیری خاصی  زنجان  استان  در  چهاردهم 
گیری فعالیت شرکت روغن نباتی جهان نداشته‌اند و در 
این زمینه اظهار نظری نکرده‌اند و اقدامات صورت گرفته 
و رسانه‌ای شده نیز صرفا به یک جلسه بررسی وضعیت 
با  این شرکت خلاصه شده است؛ اعلام شده این جلسه 
حضور نجفی رئیس هیئت حمایت از صنایع وزارت صمت 
و شاجری مدیر کل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و 
اشتغال استانداری زنجان و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی 
ذیربط برگزار و تصمیمات لازم در راستای احیای این واحد 

صنعتی مهم و تاثیرگذار، اتخاذ شد. 
صدای زنجان آخرین وضعیت شرکت روغن نباتی را از اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت استان زنجان جویا می‌شود که 
یک منبع آگاه به صدای زنجان اعلام می‌کند: اتفاق خاصی 
برای شرکت روغن نباتی جهان در چند سال گذشته رخ 

نداده است.
وی با بیان اینکه این شرکت فعلا در اختیار بیژن اسماعیلی 
است، عنوان می‌کند: هیات حمایت از سرمایه‌گذاری در 
واگذاری  ولی  انجام شد  بازدید  و  داشت  ورود  زمینه  این 

جدید به دلیل کم بودن مدارک، امکان‌پذیر نشد.
این منبع آگاه با بیان اینکه فعلا اتفاق خاصی نیفتاده 
بازگشایی  به  امیدی  شرایط  این  با  می‌کند:  بیان  است، 
شرکت وجود ندارد. هر چند به گفته بسیاری از مسئولان 
این موضوع از اختیارات استان خارج شده و بیشتر باید در 
سطح ملی بررسی شود اما آنچه که حائز اهمیت بوده آن 
است که تحرک مسئولان استان برای به راه انداختن مجدد 
انفعال  و  باشد  تاثیرگذار  می‌تواند  شرکت  این  چرخ‌های 
استان  وابستگی  ادامه  جز  خروجی  و  نتیجه  مسئولان 
زنجان به سایر استان‌های دارنده کارخانجات روغن‌نباتی 

و چالش‌های مرتبط نخواهد داشت.

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور دامپزشکی استان زنجان خبرداد :رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های طیور دامپزشکی استان زنجان خبرداد :

پایان اجرای طرح ملی مراقبت مبتنی بر خطر آنفلوآنزای فوق‌ حاد پرندگان در زنجانپایان اجرای طرح ملی مراقبت مبتنی بر خطر آنفلوآنزای فوق‌ حاد پرندگان در زنجان

خبرخبر صص

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس اداره بهداشت و 
مدیریت بیماری‌های طیور دامپزشکی استان زنجان از پایان 
اجرای طرح ملی مراقبت مبتنی بر خطر آنفلوآنزای فوق‌ حاد 

پرندگان در استان زنجان خبر داد.
مسعود ابراهیم‌پور ، اظهار کرد: طرح ملی مراقبت مبتنی 
بر خطر آنفلوانزای فوق‌حاد پرندگان در استان زنجان که 
زمانی  بازه  پایان  با  بود،  شده  آغاز   ۱۴۰۴ دی‌ماه  اول  از 
و  اجرا  کامل  به‌طور  امسال  ماه  دی‌   ۳۰ پیش‌بینی‌شده، 

خاتمه یافت.
وی تصریح کرد: این طرح با هدف پایش فعال و غیرفعال 
وضعیت  تعیین  پرندگان،  فوق‌حاد  آنفلوانزای  بیماری 

بهداشتی استان، اطمینان از عاری بودن جمعیت‌های هدف 
ارزیابی  و  احتمالی  موارد  زودهنگام  تشخیص  بیماری،  از 
پایداری تیتر سرمی ناشی از واکسیناسیون طیور اجرا شد. 
در جریان اجرای این برنامه، جوامع هدف شامل واحدهای 
و  تخم‌گذار  مولد،  گله‌های  از  اعم  صنعتی  طیور  پرورش 
انجام  )با  کشتارگاه‌ها  پرندگان،  عرضه  بازارهای  بوقلمون، 
مولکولی  مراقبت  و  گوشتی  گله‌های  در  سرمی  مراقبت 
آزادپرواز  وحشی  پرندگان  همچنین  مولد(،  گله‌های  در 
تحت  واحدهای صنعتی،  مجاور  روستاهای  و  تالاب‌ها  در 
پایش‌های سرمی و مولکولی قرار گرفتند. ابراهیم‌پور با اشاره 
به اهمیت این طرح، ادامه داد: با توجه به موقعیت جغرافیایی 

کشور و استفاده از واکسن در جمعیت طیور هدف، اجرای 
مراقبت فعال و غیرفعال از اهمیت دوچندانی برخوردار است. 
بر همین اساس، استان زنجان در راستای اجرای کامل طرح 
تمامی  پرندگان،  حاد  فوق‌  آنفلوانزای  فعال  مراقبت  ملی 
برای پایش دقیق و  را  ظرفیت‌های علمی و میدانی خود 
مؤثر این بیماری به کار گرفت.وی افزود: اجرای موفق این 
طرح نقش مهمی در ارتقای سطح امنیت زیستی واحدهای 
پرورش طیور، حفظ سرمایه‌های تولیدی استان و پیشگیری 
از بروز و گسترش بیماری‌های خطرناک طیور دارد و نتایج 
در  کنترلی  و  بهداشتی  تصمیم‌گیری‌های  مبنای  حاصل، 

ماه‌های آتی خواهد بود.

نصب و  تأمین  دارد  نظر  در  ایران  معـدنی  مواد  تولیـد  و  تهیه  شرکت  از  نمایندگی  به  انگـوران  روی  و  سرب  معـدنی  مجتمع 
اقلام و تجهیزات سیستم اطفـاء حریق پشت خودرویی )دستگاه آتش نشانی واترمیست فشارقوی، دوسیلندر با موتور دیزلی(
برگزاری  طریق  از  را  آن  پیوست  ضمائم  و   2004020007000009 شماره  مناقصه  اسناد  در  مندرج  مشخصات  و  شرایط  طبق 
مناقصه در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( با شماره ثبت سامانه 2004020007000009 و همچنین با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار به مبلغ 1.787.600.000 )یک میلیارد و هفتصد و هشتاد و هفت میلیون و ششصد هزار( ریال در قالب ضمانت‌نامه بانکی معتبر با اعتبار سه ماهه 
و یا ارائه فیش واریز نقدی برگزار نماید. تاریخ انتشار اسناد و مهلت دریافت آن از طریق سامانه ستاد از روز دوشنبه مورخ 1404/11/06 لغایت ساعت 
ارزیابی  جلسه  می‌باشد  مورخ 1404/11/30  پنجشنبه  روز   12 ساعت  تا  حداکثر  پیشنهادات  ارسال  مهلت  و  بوده   1404/11/12 مورخ  یکشنبه  روز   16
در محل  مورخ 1404/12/05  روز سه‌شنبه  در ساعت 9 صبح  پیشنهادات  و جلسه گشایش  مورخ 1404/12/02  یکشنبه  روز  در ساعت 9 صبح  کیفی 
یا فروش  تولید  یا نمایندگی در  یا مجوز فعالیت  باید دارای گواهی صلاحیت  برگزار می‌گردد. پیشنهاد دهندگان  انگوران  و روی  مجتمع معدنی سرب 
ارزیابی  پیشنهاد می‌بایست در مرحله  برای گشایش  و  بوده  اسناد(  )مطابق ماده 7  اطفاء حریق  یا تجهیزات  و آتش نشانی  و نجات  امداد  تجهیزات 
کیفی امتیاز حداقل 60 از 100 را کسب نمایند. سایر شرایط در اسناد مناقصه ذکر گردیده و شرکت کنندگان می توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر 
با شماره تماس 91001819 با پیش شماره )024( داخلی 235 دبیرخانه کمیسیون معاملات مجتمع معدنی سرب و روی انگوران تماس حاصل فرمایند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای توأم با ارزیابی کیفی)یکپارچه( شماره 2004020007000009 )تجدید فراخوان(              
شناسه آگهی:2101370                                                                                                                                                 نوبت دوم

افزوده شدن بیش از افزوده شدن بیش از ۱۱۱۱ هزار مشترک گاز هزار مشترک گاز
 به جمع مصرف‌کنندگان زنجانی به جمع مصرف‌کنندگان زنجانی

خبر کوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان از تحقق ۹۳ 
درصدی برنامه جذب مشترک جدید گاز در ۹ ماهه امسال با اضافه شدن بیش از ۱۱ 

هزار مشترک جدید گاز به جمع مصرف‌کنندگان زنجانی خبر داد.
مسعود صابری‌فر با اعلام اینکه در راستای توسعه گازرسانی طبق برنامه‌ریزی سالانه 
و با در نظر گرفتن نیاز مردم، گاز زنجان پذیرش ۱۲ هزار و ۸۶ مشترک جدید را 
در برنامه خود قرار داده است، اظهار کرد: با جذب ۱۱ هزار و ۲۸۱ مشترک جدید 
تا پایان آذر امسال، مجموع مشترکان گاز در استان به ۴۳۸ هزار و ۵۴۹ مشترک 
افزایش یافت. وی تصریح کرد: در ۹ ماهه امسال، ۱۰ هزار و ۳۰۵ مشترک خانگی و 

۹۷۶ مشترک صنعتی و تجاری به شبکه گازرسانی متصل شده است.
صابری‌فر خاطرنشان کرد: اکنون ۳۹۹ هزار و ۱۹۰ مشترک به بخش خانگی، ۳۶ 
هزار و ۵۰۳ مشترک به بخش مشترکان عمومی و ۲ هزار و ۸۵۶ مشترک نیز به 
بخش صنعتی اختصاص دارد. مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان یادآور شد: در 
حال حاضر همه ۲۳ شهر استان با ۱۰۰ درصد بهره‌مندی و ۷۷۹ روستای استان با 

۹۷.۳ درصد بهره‌مندی به شبکه گاز کشور متصل است.
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خبر کوتاهخبر کوتاه

این دوره از جشنواره به دبیری آرش امینی و با حضور هنرمندان و گروه‌های 
موسیقی از ۲۰ تا ۲۶ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.  

گروه‌ها و هنرمندان راه‌یافته به مرحله نهایی جشنواره چهل و یکم موسیقی 
فجر در ۱۲ سالن به اجرای برنامه خواهند پرداخت.  

این جشنواره در ۶ بخش »موسیقی ایرانی«، »همسرایان یا گروه‌های کُر«، 
گونه‌های  و  تلفیقی  »موسیقی  نوجوانان«،  و  کودکان  گروه‌های  »اجرای 
ایران«  نواحی  و  اقوام  »موسیقی  و  »موسیقی کلاسیک«  پاپ«،  موسیقی 

تدارک دیده شده است. / ویستا 

ایسکانیوز/ فیلم‌های چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر اعلام شد، جشنواره‌ای 
متشکل از ۳۳ فیلم بلند در بخش سینمای ایران که البته دو فیلم آن در بخش 
خارج از مسابقه به نمایش در خواهد آمد. در این دوره فیلم‌هایی از فیلمسازان 
فیلم اولی و پرسابقه در کنار هم حضور دارد که باید دید کدام یک در ادامه 
مسیر هموارتری را در جلب نظر منتقدان، مخاطبان و خبرنگاران طی می‌کنند.

در گزارش پیش رو به مرور ۳۳ فیلم حاضر در این رویداد می‌پردازیم.
»آرامبخش« به کارگردانی سعید زمانیان و تهیه‌کنندگی مجتبی رشوند با 
فیلمنامه‌ای از پدرام پورامیری و سعید زمانیان ساخته شده، این فیلم درباره آرام، 
دختری است در آستانه چهل‌سالگی تصمیمی می‌گیرد که مسیر زندگی‌اش 
را دگرگون می‌کند. در این فیلم الناز شاکردوست، حسن پورشیرازی، صابر ابر، 
بهناز جعفری، مریم سعادت، ناهید مسلمی، اسماعیل پوررضا، هادی تسلیمی 

و نیلوفر شهیدی به ایفای نقش پرداخته‌اند.
»اردوبهشت« به کارگردانی محمد داودی و تهیه‌کنندگی محمد احمدی و با 
فیلمنامه‌ای از محمد داودی و کاظم دانشی ساخته شده است. داستان این 
فیلم درباره مردی است که در شرایط مالی خوبی قرار ندارد و بعد از اتفاقی 
پیشنهادهای وسوسه‌انگیزی به او و خانواده‌اش می‌شود. حامد بهداد، شهرام 
حقیقت‌دوست، حدیث میرامینی، مرتضی ابلی، ستاره پسیانی و تورج الوند 

بازیگران این فیلم هستند.
سروش صحت هم در این دوره از جشنواره فیلم فجر با »استخر« حضور دارد، 

فیلمی به تهیه‌کنندگی محمد شایسته که
فیلم‌نامه‌اش را سروش صحت نوشته و در حال و هوای فیلم‌های قبلی اوست. 
امین حیایی، سحر دولتشاهی، مهران مدیری، علیرضا خمسه، پانته‌آ پناهی ها، 
بیژن بنفشه‌خواه، مجید یوسفی و سورنا صحت جلوی دوربین سروش صحت 

رفته‌اند.
یوسف حاتمی‌کیا که پیشتر با فیلم سینمایی »شب طلایی« در فجر حضور 
داشت، امسال با »اسکورت« پا به این جشنواره گذاشته که اتفاقا فیلمنامه‌اش 
را هم خودش نوشته است. این فیلم را محمدرضا منصوری تهیه کرده است. 
در خلاصه داستان این فیلم آمده است: سرباز پلیس مجبور می‌شود برای 
تهیه داروی سرطان دوستش، اسکورت یک شوتی زن شود تا بار قاچاقی را به 
مقصد برساند. امیر جدیدی، هدی زین‌العابدین، افشین هاشمی، رضا کیانیان، 
مهدی زمین پرداز و هادی شیخ الاسلامی ترکیب بازیگران این فیلم را تشکیل 

می‌دهند.
بلند  فیلمسازی  تجربه  اولین  در  که  است  جوانی  کارگردان  دشتی  سعید 
خود »بیلبورد« را ساخته است. محمدرضا مصباح و مهدی فتاحی در مقام 
تهیه‌کننده در کنار او بوده‌اند، فیلم‌نامه این فیلم را هم به صورت مشترک 
سامان زرهونه و صالح علوی‌زاده نوشته‌اند. این فیلم اتفاقا به موضوعی درباره 
سینما ارتباط دارد. داستانش درباره یک سوپر استار سینماست که به دلیل 
مشکلی که در خانواده‌اش ایجاد می‌شود تمام اعتبار خود در سطح جامعه را از 
دست می‌دهد. آناهیتا درگاهی و امین حیایی بازیگران اصلی این فیلم هستند 

و محمود گبرلو هم در فیلم ایفای نقش کرده است.
بهمن کامیار که سال گذشته با فیلم »لاک‌پشت« در بخش اکران‌های ویژه 
جشنواره حضور داشت امسال در مقام تهیه‌کننده در این رویداد حاضر است. او 
تهیه‌کنندگی »پروانه« به کارگردانی محمد برزویی‌پور را بر عهده دارد. علیرضا 
عطااله تبریزی فیلمنامه این فیلم جنایی معمایی را نوشته است. ماجرای فیلم 
درباره پروانه است که به قتل رسیده و پدرام همسر پروانه مظنون اصلی و در 
حال بازجویی است. مهدی پاکدل، آناهیتا درگاهی، هومن برق نورد و محمد 

علیمحمدی نقش‌های این فیلم را ایفا کرده‌اند.
محمد عسگری با ساخت فیلم‌های دفاع مقدسی شناخته می‌شود. کارگردانی 
که »آسمان غرب«، »اتاقک گلی« و... از جمله فیلم‌های او در همین حال و 
هوا بوده‌اند. او این بار با »پل« در جشنواره حضور دارد، فیلمی به تهیه‌کنندگی 
مصطفی احمدی و با فیلمنامه‌ای از پدرام کریمی و محمد عسگری. داستان 
فیلم درباره مصطفی رزمنده‌ای است که خانواده‌اش مدت‌هاست از او بی‌خبرند. 
موسی، برادر کوچکتر و دانش‌آموز او، برای یافتنش راهی جبهه جنوب می‌شود. 
روح‌االله زمانی، سروش صحت، سعید آقاخانی، آرمین رحیمیان، سامان صفاری، 
سارا حاتمی، هادی شیخ‌السلامی، متین حیدری‌نیا، علی غابشی و صادق برقعی 

گروه بازیگران این فیلم را تشکیل می‌دهند.
»تقاطع نهایی شب« را سعید جلیلی نوشته و کارگردانی کرده و مهدی مددکار 
آن را تهیه‌ کرده است. این فیلم درباره یک قتل است. سه زن در قتل یک 
مرد مشارکت دارند و برای حل ماجرا دنبال راه چاره هستند. گیتی قاسمی، 
رویا جاویدنیا، امین زندگانی، الیکا عبدالرزاقی، نازنین کیوانی و پریچهر قنبری 
در این فیلم بازی کرده‌اند. مهدی شامحمدی را احتمالا مخاطبان جشنواره 
فجر با »مجنون« به یاد می‌آورند. اولین فیلم او که داستانی از دفاع مقدس 
را در دل خود داشت. او این بار سراغ »جانشین« رفته و روح‌اله سهرابی به 
عنوان تهیه‌کننده در این مسیر او را همراه کرده است. محمد فراهانی و علیرضا 
محصولی هم در نگارش فیلمنامه این اثر در کنار مهدی شامحمدی بوده‌اند. 
قصه این فیلم درباره زندگی شهید حسین املاکی یکی از فرماندهان اطلاعات 
و شناسایی جنگ است که طراحی عملیات نصر چهار را برعهده دارد. آرمان 
درویش، امیر آقایی، شکیب شجره، امیر حسین هاشمی، پیام احمدی‌نیا و سارا 

توکلی در این فیلم ایفای نقش کرده‌اند.

جشنواره موسیقی فجر از ۲۰ بهمن آغاز می‌شود

وقتی فرش ایرانی هویت دیجیتال پیدا می‌کند
برنا/  در شرایطی که جعل، نبود شفافیت و کاهش اعتماد، 
بازار فرش دست‌باف ایرانی را با چالش‌های جدی مواجه کرده 
است یک سامانه مبتنی بر هوش مصنوعی و بلاکچین ایرانی 
می‌کوشد با ثبت اثر انگشت دیجیتال اصالت و مالکیت این 
میراث فرهنگی را به‌صورت داده‌محور و غیرقابل‌دستکاری 

احراز کند.
فرش دست‌باف ایرانی یکی از شاخص‌ترین نمود‌های هنر، 
هویت و تمدن ایران همواره فراتر از یک کالای مصرفی یا 
پیوند  کهن حاصل  میراث  این  است.  تعریف شده  تزئینی 
مهارت انسانی، ذوق هنری و تجربه زیسته نسل‌های متوالی 
است؛ اما در عین حال طی دهه‌های اخیر با چالش‌هایی جدی 
در حوزه احراز اصالت، جعل، نبود شفافیت در زنجیره تامین و 
کاهش اعتماد در بازار‌های داخلی و جهانی مواجه بوده است. 
نبود ابزار‌های فناورانه دقیق برای اثبات منحصر‌به‌فرد بودن هر 
فرش دست‌باف سبب شده ارزش واقعی این دارایی فرهنگی 
در بسیاری از موارد نادیده گرفته شود. در چنین شرایطی 
فرهنگی می‌تواند  میراث  به عرصه  نوین  فناوری‌های  ورود 

معادلات سنتی را دگرگون کند.
در این گزارش با تکیه بر گفت‌و‌گو با استاد مدعو و پژوهشگر 
و  امیرکبیر  صنعتی  دانشگاه  نوآوری  و  دیجیتال  تحول 
مخترع طرح اثر انگشت دیجیتال فرش دست‌باف به بررسی 
کامل ایده، سازوکار فنی، پیامد‌های اقتصادی و فرهنگی و 

چشم‌انداز آینده این سامانه هوشمند می‌پردازیم.
تولد ایده اثر انگشت دیجیتال فرش

امیرحسین روشن‌ضمیر در پاسخ به سوال خبرنگار علمی 
برنا در خصوص تشریح خاستگاه این ایده در تاکید می‌کند 
که طرح سامانه هوشمند ثبت، ردیابی و تایید اصالت فرش 
با عنوان چمروش پاسخی مستقیم به یک خلا  دست‌باف 
دیرینه در صنعت فرش ایران است. به گفته او این سامانه با 
الهام از اسطوره نگهبان فلات ایران طراحی شده و نمونه‌ای 
پیشرو از تلفیق فناوری‌های پیشرفته نسل چهارم صنعت 
با هنر و  اینترنت اشیا  شامل هوش مصنوعی، بلاکچین و 

میراث فرهنگی ایران به‌شمار می‌رود.
فرش  هر  برای  دیجیتال  انگشت  اثر  ایجاد  با  سامانه  این 

دست‌باف، امکان احراز اصالت، ردیابی، مستندسازی دقیق 
غیرقابل  توکن‌های  به  فرهنگی  دارایی‌های  تبدیل  و حتی 
معاوضه )NFT( را فراهم می‌سازد. الگوریتم طراحی‌شده در 
این طرح بر پایه تحلیل تصویری گره‌ها، نقش‌ها و ساختار 
بافت فرش، یک شناسه دیجیتال یکتا تولید می‌کند که در 
مبنای صدور  و  رمزنگاری می‌شود  و  ثبت  بلاکچین  بستر 

گواهی مالکیت دیجیتال و مبادله امن قرار می‌گیرد.
کمال ناکامل؛ فلسفه انسانی پشت الگوریتم

روشن‌ضمیر ریشه مفهومی این ایده را در یک ضرب‌المثل 
معروف ایرانی می‌داند که می‌گوید:

 A Persian Rug is Perfectly Imperfect and

Precisely Imprecise

او توضیح می‌دهد که این گزاره بر یک حقیقت شگفت‌انگیز 
استوار است: قالی ایرانی کاملا ناکامل و دقیقا غیردقیق است. 
در هر گره هر تغییر رنگ و هر ناهماهنگی ظاهری نشانه‌ای 
از عشق، احساس و انسانیت نهفته است؛ همان ویژگی‌ای که 
فرش ایرانی را از یک کالای معمولی به اثری فاخر، ارزشمند 

و شایسته سرمایه‌گذاری با ارزش افزوده بالا تبدیل می‌کند.
به گفته او هر فرش دست‌باف ذاتا منحصر‌به‌فرد است، اما تا 
پیش از این، ابزار قابل‌اعتمادی برای اثبات این منحصربه‌فردی 
نظر  و حتی  مهر‌ها  کاغذی،  شناسنامه‌های  نداشت.  وجود 
کارشناسان یا قابل جعل بوده‌اند یا مبتنی بر اعتماد انسانی. 
همین مسئله موجب شده ارزش واقعی فرش‌های فاخر ایرانی 
در بازار‌های جهانی کمتر به‌عنوان یک اثر هنری یکتا شناخته 
همین‌جا شکل  از  نیز  پژوهش  این  محوری  پرسش  شود. 
گرفت: آیا می‌توان اصالت فرش را نه بر اساس ادعا بلکه بر 

پایه داده و فناوری اثبات کرد؟
بنیان فنی اثر انگشت دیجیتال

به گفته روشن‌ضمیر اثر انگشت دیجیتال فرش بر فرآیند 
کاملا انسانی بافت استوار است. بر اساس یک سنت دیرینه 
بافندگان فرش به‌طور ناخواسته یا حتی آگاهانه خطا‌های 
کوچک و ناچیزی در هنگام بافت ایجاد می‌کنند؛ خطا‌هایی 
باور هستند که کمال مطلق دست‌نیافتنی  این  یادآور  که 

است.

خستگی،  مانند  انسانی  عوامل  از  ناشی  خطا  اصالت  این 
سهل‌انگاری، تغییر فشار دست، ریتم بافت یا شرایط محیطی 
است و به‌صورت تصادفی در انتخاب رنگ یا نوع گره بروز 
می‌کند. این خطا‌های غیرقابل‌تکرار نه‌تنها نشانه دست‌بافت 
بودن فرش هستند، بلکه مرز روشنی میان فرش دست‌باف و 
فرش ماشینی ایجاد می‌کنند. در حالی که فرش ماشینی با 
دقت کامپیوتری و بدون خطا تولید می‌شود فرش دست‌باف 

ایرانی با وجود نزدیکی به کمال حامل امضای انسانی است.
از خطای انسانی تا داده دیجیتال

روشن‌ضمیر توضیح می‌دهد که اگرچه این خطا‌ها برای چشم 
انسان اغلب نامرئی‌اند، اما در سطح داده کاملا قابل استخراج 
هستند. الگوریتم‌های پردازش تصویر ابتدا این جزئیات بسیار 
ماشین،  یادگیری  ثبت می‌کنند و سپس مدل‌های  را  ریز 

الگو‌های پایدار و غیرقابل‌تکرار را شناسایی می‌کنند.
شباهت‌های  به‌دنبال  سامانه  که  است  این  کلیدی  نکته 
ظاهری نیست، بلکه رفتار بافت را می‌خواند. اسکن پشت 
فرش و پیمایش نقشه بافت‌شده امکان شناسایی ویژگی‌هایی 
را فراهم می‌کند که حتی در میان فرش‌هایی با نقشه، مواد 
اولیه، بافنده و کارگاه یکسان نیز متفاوت‌اند. در این فرآیند 
یک  و  شده  تبدیل  عددی  بردار‌های  به  انسانی  خطا‌های 

امضای آماری منحصر‌به‌فرد شکل می‌گیرد.
هم‌افزایی فناوری‌ها؛ فراتر از شناسنامه سنتی

به گفته این پژوهشگر تحول دیجیتال مزیت رقابتی سامانه 
چمروش در هم‌افزایی فناوری‌ها نهفته است. هوش مصنوعی 
مسئول تشخیص و یادگیری الگو‌های یکتا، پردازش تصویر 
ابزار استخراج داده‌های فیزیکی، اینترنت اشیا بستر استاندارد 
فراهم  را  اعتماد  زیرساخت  بلاکچین  و  داده  جمع‌آوری 
می‌کند. در حالی که روش‌های سنتی صرفا اطلاعات توصیفی 
ثبت می‌کنند این سامانه اثبات اصالت ارائه می‌دهد. ترکیب 
هوش مصنوعی و بلاکچین هویت یکتای فرش را به یک ثبت 
تغییرناپذیر و قابل رهگیری جهانی پیوند می‌زند و وابستگی 

به مرجع انسانی را از میان برمی‌دارد.
بلاکچین؛ سد محکم در برابر جعل

می‌کند  تضمین  بلاکچین  که  می‌کند  تاکید  روشن‌ضمیر 

داده‌ها پس از ثبت قابل حذف یا دستکاری نباشند. هرگونه 
تغییر ردپای دائمی بر جای می‌گذارد و نیازمند اجماع شبکه 
است. در نتیجه جعل شناسنامه یا صدور گواهی تکراری عملا 
غیرممکن می‌شود حتی اگر فرشی جعلی عرضه شود، اثر 

انگشت دیجیتال آن با داده ثبت‌شده تطابق نخواهد داشت.
او می‌افزاید که هیچ سامانه‌ای مطلقا غیرقابل دور زدن نیست، 
اما هزینه و پیچیدگی دور زدن این سیستم آن‌قدر بالاست 

که صرفه اقتصادی ندارد.
تحول زنجیره تامین و اقتصاد فرش

این سامانه با ایجاد شفافیت در کل زنجیره تامین از بافنده 
تا خریدار نهایی، امکان قیمت‌گذاری منصفانه‌تر و افزایش 
سابقه  و  یکتا  هویت  ثبت  می‌کند.  فراهم  را  بازار  اعتماد 
مالکیت هر فرش، فرش دست‌باف را به یک دارایی فرهنگی 
قابل رهگیری تبدیل می‌کند و می‌تواند الگویی نوین از اقتصاد 

فرهنگی دیجیتال ایران ارائه دهد.
توکن‌سازی و اقتصاد خلاق

به گفته روشن‌ضمیر توکن‌سازی فرش آن را به یک دارایی 
امکان خریدوفروش  تبدیل می‌کند.  معامله  قابل  دیجیتال 
افزایش  و  وثیقه‌گذاری  خرد،  سرمایه‌گذاری  سهمی، 
این  پیامد‌های  جمله  از  فرهنگی  دارایی‌های  نقدشوندگی 
رویکرد است. فرش از یک کالای تزئینی به یک دارایی فعال 

در اقتصاد دیجیتال ارتقا می‌یابد.
چالش‌های هفت‌ساله یک پروژه فناورانه

امیرحسین روشن‌ضمیر تاکید می‌کند که مسیر هفت‌ساله 
طراحی و توسعه این سامانه هوشمند بیش از آنکه با موانع فنی 
مواجه باشد درگیر چالش‌های نهادی، فرهنگی و ساختاری 
بوده است. به گفته او برخلاف تصور رایج فناوری‌های مورد 
استفاده در این پروژه شامل هوش مصنوعی، پردازش تصویر، 
بلاکچین و اینترنت اشیا در سطح مفهومی و اجرایی آماده 
بوده‌اند و چالش اصلی نه امکان فنی بلکه پذیرش نهادی و 

اجتماع این تحول بوده است.
نخستین مانع جدی مقاومت در برابر شفافیت در زنجیره 
ارزش فرش دست‌باف عنوان می‌شود. روشن‌ضمیر توضیح 
می‌دهد که سامانه اثر انگشت دیجیتال با ثبت هویت یکتا، 
سابقه مالکیت و مشخصات فنی هر فرش، امکان ردیابی دقیق 
مسیر حرکت فرش از کارگاه تا بازار نهایی را فراهم می‌کند. 
و  صادرکننده  خریدار،  برای  اگرچه  شفافیت  از  این سطح 
اقتصاد ملی مزیت محسوب می‌شود، اما برای برخی بازیگران 
نبود رهگیری دقیق  ابهام و  آنها در  بازار که منافع  سنتی 
تعریف شده است تهدید تلقی می‌شود. به گفته او همین 
مسئله باعث شده پذیرش این سامانه در برخی بخش‌ها با 

احتیاط، تردید یا حتی مقاومت پنهان مواجه شود.
چالش دوم، فقدان چارچوب حقوقی مشخص برای مالکیت 
دیجیتال و دارایی‌های فرهنگی دیجیتال است. روشن‌ضمیر 
تصریح می‌کند که در نظام حقوقی فعلی مفاهیمی مانند 
بر بلاکچین،  انگشت دیجیتال، گواهی مالکیت مبتنی  اثر 
توکن‌سازی دارایی‌های فرهنگی و وثیقه‌گذاری آثار هنر هنوز 
تعریف حقوقی شفاف و اجرایی ندارند. این خلا حقوقی نه‌تنها 
روند تجاری‌سازی و ورود سامانه به بازار رسمی را کند کرده 
بلکه موجب تردید نهاد‌های مالی، بانکی و بیمه‌ای در پذیرش 
تنظیم‌گری  بدون  او  گفته  به  است.  شده  نوین  مدل  این 
هوشمند و به‌روز حتی پیشرفته‌ترین فناوری‌ها نیز نمی‌توانند 

به‌طور کامل وارد زیست‌بوم اقتصادی کشور شوند.
از دیگر چالش‌های اساسی، دشواری استانداردسازی داده‌ها 
در کارگاه‌های سنتی فرش‌بافی است. روشن‌ضمیر توضیح 
در  محصولات صنعتی  برخلاف  دست‌با  فرش  که  می‌دهد 
محیط‌هایی تولید می‌شود که تنوع ابزار، روش بافت، شرایط 
بالاست.  بسیار  بافندگان  شخصی  سبک  حتی  و  محیطی 
تبدیل این تنوع انسانی و هنری به داده‌های قابل پردازش 
نیازمند طراحی پروتکل‌های منعطف، اما دقیق بوده است؛ 
پروتکل‌هایی که هم اصالت فرایند سنتی را حفظ کنند و هم 
امکان ثبت داده‌های قابل مقایسه و تحلیل را فراهم سازند. 
و  زمان‌بر  بافندگان سنتی  با  تعامل  در  به‌ویژه  فرآیند  این 

نیازمند اعتمادسازی تدریجی بوده است.

سمفونی روایت‌ها در فجر چهل‌وچهارم؛ 
از جنگ تا زندگی

هشتمین دوره جایزه پژوهش سال سینمای ایران برگزیدگان خود را شناختهشتمین دوره جایزه پژوهش سال سینمای ایران برگزیدگان خود را شناخت
خبرخبر صص

سال  پژوهش  جایزه  دوره  هشتمین  اختتامیه  مراسم  ایلنا/ 
سینمای ایران به دبیری علیرضا اسماعیلی امروز ۵ بهمن با 
حضور پژوهشگران و مدیران سینمایی در تالار رودکی برگزار 

شد.
این مراسم با پخش سرود ملی ایران و قرائت آیاتی از قرآن 
کریم آغاز شد و حمیدرضا مدقق که اجرای برنامه را برعهده 
داشت و با تبریک میلاد امام سجاد )ع( مراسم را آغاز کرد. 
جایزه  دوره  هشتمین  برگزاری  فرآیند  از  ویدیویی  سپس 

پژوهش سال سینمای ایران پخش شد.
علیرضا اسماعیلی دبیر هشتمین دوره جایزه پژوهش سال 
سینمای ایران در ادامه روی صحنه آمد و گفت: از حضور شما 
سروران، اساتید ارجمند، پژوهشگران عزیز و مدیران محترم در 
مراسم اختتامیه هشتمین دوره جایزه پژوهش سال سینمای 
شعبانیه  بزرگ  اعیاد  ابتدا،  در  سپاسگزارم.  صمیمانه  ایران، 
را تبریک و تهنیت می‌گویم و یاد و خاطره شهدای حوادث 

تروریستی اخیر را گرامی می‌دارم.
و  هدایت‌ها  حمایت‌ها،  از  می‌دانم  لازم  داد:  ادامه  وی 
سازمان  محترم  رئیس  فریدزاده  آقای  جناب  همراهی‌های 
سینمایی و همچنین اعضای محترم شورای سیاست‌گذاری 
جایزه، شورای علمی، داوران ارجمند و همه پژوهشگرانی که با 
همکاری‌های ارزنده خود ما را یاری کردند، سپاسگزاری کنم. 
از مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و بنیاد رودکی 
به‌پاس همکاری‌های ارزشمند در حوزه اجرا و تمام همکارانم 
در معاونت توسعه فناوری و مطالعات سینمایی صمیمانه تشکر 

می‌کنم.
اسماعیلی اظهار داشت: برگزاری جایزه پژوهش سال سینمای 
ایران نه تنها فرصتی برای ارج‌نهادن به تلاش‌های پژوهشگران 
حوزه سینماست بلکه مجالی برای تأملی دوباره بر پیوند میان 

پایدار در هر  توسعه  زیربنای  پژوهش،  دانش و عمل است. 
حوزه‌ای محسوب می‌شود و سینما نیز از این قاعده مستثنا 
نیست. دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی، رکن پژوهش هستند و بر 
این اساس، تقویت ارتباط میان دانشگاه و بدنه حرفه‌ای سینما 
ضرورتی انکارناپذیر برای ارتقای کیفی تولیدات سینمایی و 

تعمیق نگاه نظری به این هنر مردمی است.
وی ادامه داد: در این راستا با عنایت به حضور آقای فریدزاده 
به عنوان یک چهره دانشگاهی در رأس سازمان سینمایی و با 
هدایت‌های ایشان و نیز اعضای محترم شورای سیاست‌گذاری 
جایزه، تلاش کردیم تا با رویکردی تعاملی جایگاه پژوهش‌های 
سینمایی را در بستر دانشگاهی و حرفه‌ای ارتقا دهیم. برگزاری 
جلسات با مدیران گروه‌های رشته سینما در دانشگاه‌ها با هدف 
هم‌اندیشی و هم‌افزایی در مسیر توسعه پژوهش‌های سینمایی، 
ارائه یافته‌های پژوهشی در دانشگاه‌های  تشکیل ۸ نشست 
معتبر کشور که زمینه‌ساز گفتگوهای علمی و انتقادی سازنده 
شد، و انجام مصاحبه‌های تخصصی با صاحب‌نظران برجسته و 
صاحب‌نام سینما به منظور بهره‌گیری از تجربیات عملی آن‌ها 
در غنابخشی به بدنه پژوهش سینمای کشور از جمله اقدامات 

برای تحقق این رویکرد تعاملی بوده است.
با همفکری اعضای  بیان داشت:  این رویداد سینمایی  دبیر 
محترم شورای سیاست‌گذاری، فراخوان جایزه در چهار بخشِ 
طرح‌های  علمی،  مقالات  ترجمه(،  و  تألیف  از  )اعم  کتاب 
پژوهشی پایان‌یافته و پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و دکتری 
تدوین و منتشر شد. با وجود تصمیم شورای سیاست‌گذاری 
این  )پروپوزال(« در  بر حذف بخش »طرح پژوهشی  مبنی 
پژوهشگران  خوب  استقبال  با  فراخوان  خوشبختانه  دوره، 
مواجه شد و داوران محترم ۱۰۹ اثر را در چهار بخش مذکور 
و  زحمات  از  مجدداً  دارد  جا  که  دادند  قرار  ارزیابی  مورد 

دقت‌نظر ایشان تشکر و قدردانی کنم.
امسال  درگذشته  هنرمندان  یاد  مدقق  حمیدرضا  ادامه  در 
همچون سعید مظفری، هادی مرزبان، سعید پیردوست، رضا 
ناصر تقوایی و بهرام بیضایی را گرامی‌داشت و به  رویگری، 

سوابق پژوهشی بهرام بیضایی اشاره کرد.
سپس ویدیوی معرفی داوران پخش شد و بهارک محمودی، 
میرزایی،  حسین  انصاری،  شیخ  مجید  قهرمانی،  محمدباقر 
مسعود نقاش‌زاده، قادر آشنا، علیرضا اسماعیلی ورائد فریدزاده 

برای اهدای جوایز روی صحنه آمدند.
بخش پایان‌نامه کارشناسی ارشد

»نشانه‌شناسی  پایان‌نامه  برای  جم‌نژاد  نوشین  دوم:  رتبه 
خوراک در سینمای دهه هشتاد ایران براساس آرای روزمرگی 

هانری لوفر«
»تحلیل  نامه  پایان  برای  صادقی‌کیان  حامد  دوم:  رتبه 
ساختارهای معنایی و نحوی سکانس‌های آغازین در فیلم هیا 

اصغر فرهادی«
رتبه دوم: نیلوفر امام‌وردی برای پایان نامه »نقش گفتمان‌های 

سیاسی در فرایند انتخاب فیلم‌های برتر جشنواره فیلم فجر«
در این بخش جایزه اول توسط داوران انتخاب نشد.

بخش رساله دکتری
رتبه دوم: حسین دارابی برای رساله »تحلیل روایت برساخت 

بدن آستانه‌ای در سینمای معاصر ایران«
تحولات  »بازنمایی  رساله  برای  حسین‌نظر  فائزه  دوم:  رتبه 

اجتماعی ایران در آینه فیلم‌های چهار دهه اخیر ایران«
در این بخش جایزه اول توسط داوران انتخاب نشد.

بخش طرح پژوهشی
طرح برتر: جعفر قوام‌دوست برای طرح »موانع و ظرفیت‌های 

نهادی برای تولید فیلمنامه در سینمای ایران«

رتبه دوم: محمدجواد ولی‌زاده برای طرح »خلاها و چالش‌های 
حقوق سینمای ایران«

سینما بدون پژوهش دچار لکنت می‌شود
در ادامه مراسم رائد فریدزاده رئیس سازمان به روی سن آمد 
و گفت: به همه شما خوش‌آمد می‌گویم و برگزاری هشتمین 
عرض  تبریک  را  ایران  سینمای  سال  پژوهش  جایزه  دوره 
می‌کنم. همچنین از داوران گرامی که با حضور و همراهی 
خود به این رویداد مهم پژوهشی و سینمایی غنا بخشیدند، 
صمیمانه تقدیر و تشکر می‌کنم. اعیاد شعبانیه را نیز به همگی 
تبریک می‌گویم و امیدوارم با عنایت خداوند شاهد انس، الفت 

و مهر بیشتری در میان همه باشیم.
وی با بیان اینکه سینما در کنار آینه‌گردانی واقعیت، جایگاهی 
ادامه داد:  اجتماعی دارد،  و  تاریخی  از منظر معرفتی،  ویژه 
سینما تصویر می‌آفریند و از دل تصویر، معنا پدید می‌آید؛ 
اما کشف معنا از دل تصویر تنها به‌دست خود سینما ممکن 
نیست، این کار نیازمند علوم گوناگون از جمله معارف دینی و 
حوزه‌های تخصصی دیگر با نگاه‌های بینارشته‌ای و رویکردهای 
نظری متنوع و متکثر است. چنین رویکردی امکان پدید آمدن 
یک »میدان معنایی« و مهم‌تر از آن، فضایی برای گفتگوی 
عمیق را فراهم می‌کند. پژوهش دقیقا شرط تحقق این میدان 

و این فضا است.
رئیس سازمان سینمایی بیان داشت: پژوهش با افزودن عمق 
به کارکرد سینما آن را از سطح معمول فراتر می‌برد، ارتقا 
می‌دهد و به آن معنا می‌بخشد. پژوهش، خلقِ زبان سینماست 
و همچنین دستورزبانی است که به واسطه آن می‌توانید وارد 
این جهان شوید؛ دستوری که چگونگی فهم و تأثیر را تبیین 
می‌کند. بدون پژوهش، سینما برای بیان آن معانی دچار لکنت 

و بی‌زبانی می‌شود.



سه‌شنبه  7  بهمن   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   3019

 

۵۵ روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی:
سواد دیجیتال و زیست مجازی، لایه‌ای نو

از زندگی دانش‌آموزان است

اختلال اینترنت، مانع برگزاری
 برخی کلاس‌های آنلاین

با هدف ارائه خدمات روانی-اجتماعی؛
طرح سه‌گانه پیشگیری از افت تحصیلی 
دانشجویان در ایام امتحانات اجرا می‌شود

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با تأکید بر ماهیت همه‌جانبه 
فضای مجازی، گفت: سواد دیجیتال و زیست مجازی، لایه‌ای نو از زندگی 
دانش‌آموزان است که باید به‌صورت نظام‌مند و فرابخشی در برنامه درسی دیده 

شود و نمی‌توان آن را به یک درس یا مهارت محدود کرد.
نشست بررسی برنامه درسی سواد دیجیتال در دوره‌های تحصیلی با حضور 
علی لطیفی، معاون وزیر و رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، 
برگزار شد و ابعاد مختلف مواجهه نظام تعلیم و تربیت با پدیده فضای مجازی 

و الزامات برنامه‌درسی آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
لطیفی در این نشست با اشاره به گسترش فضای مجازی، اظهار کرد: فضای 
مجازی پدیده‌ای فراگیر و چندبعدی است که نه‌تنها ابزار یا رسانه، بلکه زیستی 
جدید برای انسان معاصر ایجاد کرده است؛ زیستی که شناخت، یادگیری، 
فرهنگ، اخلاق، هویت و سبک زندگی را به‌صورت بنیادین تحت تأثیر قرار 

داده و نمی‌توان نسبت به آن نگاه سطحی یا تقلیل‌گرایانه داشت. 
وی در ادامه افزود: سواد دیجیتال و زیست مجازی، مسئله‌ای صرفاً فردی 
نیست، بلکه ابعاد اجتماعی، فرهنگی و حاکمیتی دارد و کشورها در حال 

طراحی الگوهای متنوعی برای مواجهه فعال و هوشمندانه با آن هستند. 
رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با مرور اقدامات انجام‌شده در 
سال‌های اخیر، از تدوین چارچوب‌ها، راهنماها و محتوای مرتبط با حوزه در 
بخش‌های مختلف برنامه درسی خبر داد و گفت: این اقدامات ارزشمند، نقطه 
ارتقای  و  انسجام، هم‌راستاسازی  نیازمند  اکنون  اما  است،  بوده  آغاز خوبی 

رویکرد برنامه‌درسی هستیم. 
وی در ادامه تصریح کرد: فضای مجازی درهم‌تنیده با همه شایستگی‌های پایه 
از جمله تفکر، ارتباط، هویت، مسئولیت‌پذیری و سواد مالی است و در طراحی 
برنامه‌های درسی باید به‌عنوان یک بعُد اثرگذار در تمامی این شایستگی‌ها 
لحاظ شود.  لطیفی در پایان، با تأکید بر ضرورت مشارکت همه دفاتر تخصصی 
و بهره‌گیری از تجربیات پیشین، ابراز امیدواری کرد با هم‌فکری و هم‌افزایی 
مجموعه‌های مختلف، بتوان چارچوبی شفاف، بومی و آینده‌نگر برای آموزش 

سواد دیجیتال در برنامه درسی مدارس کشور تدوین و عملیاتی کرد.

هم‌زمان با تداوم اختلال در دسترسی به اینترنت، برگزاری بخشی از کلاس‌های 
مدارس، به‌ویژه کلاس‌های آنلاین و غیرحضوری، با مشکل مواجه شده و در 

برخی مناطق برگزار نشده است.
در پی بروز اختلال در شبکه اینترنت طی روزهای اخیر، روند برگزاری کلاس‌های 
به‌ویژه  اختلال  این  است.  شده  همراه  وقفه  با  مدارس  برخی  در  آموزشی 
کلاس‌هایی را که به‌صورت مجازی یا در بستر سامانه‌های آنلاین برگزار می‌شوند، 
تحت تأثیر قرار داده و موجب لغو یا ناتمام ماندن تعدادی از کلاس‌ها شده است. 
بر اساس گزارش‌ها، دانش‌آموزان و معلمان در برخی مناطق با مشکلاتی مانند 
قطع و وصل مکرر اینترنت، کاهش شدید سرعت و عدم دسترسی به سامانه‌های 
آموزشی روبه‌رو بوده‌اند؛ موضوعی که ادامه فرآیند آموزش را با دشواری مواجه 
کرده است. این اختلال ها علی الخصوص در مدارسی که از سامانه های آموزشی 

غیر شاد استفاده می کنند مشهودتر است. 
این وضعیت نگرانی‌هایی را در میان خانواده‌ها و کادر آموزشی درباره عقب‌ماندگی 
درسی دانش‌آموزان ایجاد کرده و انتظار می‌رود با رفع اختلالات اینترنتی، شرایط 

برگزاری منظم کلاس‌ها به حالت عادی بازگردد.

دفتر مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان با همکاری مراکز مشاوره و سبک 
زندگی دانشگاه‌های سراسر کشور در ایام امتحانات با هدف ارائه خدمات روانی 

اجتماعی )از ۱ تا ۳۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۴( برگزار می‌کند:
اجرای طرح سه‌گانه پیشگیری از افت تحصیلی دانشجویان:

۱- طرح صدای مشاور دانشجو )برای تمامی دانشجویان(:
در این طرح خدمات مشاوره تلفنی توسط روانشناس یا مشاور متخصص و 
مجرب در هر دانشگاه به صورت مستقل و مجزا به تمامی دانشجویان آن دانشگاه 
در خارج از ایام و ساعات اداری )ساعت ۱۸ تا ۲۲( ارائه می‌شود. تاکید این طرح 
ارائه خدمات مشاوره‌ تلفنی به قصد مداخله زودهنگام در آسیب‌های تحصیلی، 
روانشناختی و یا اجتماعی و در راستای پیشگیری از افت تحصیلی دانشجویان 

در مقاطع مختلف تحصیلی است.
۲- طرح احوالپرسی )ویژه دانشجویان کاردانی و کارشناسی(:

در این طرح قالب خدمت به صورت برقراری تماس تلفنی از طرف کارشناسان 
مراکز مشاوره دانشگاه‌ها با دانشجویان مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشگاه خود 
است که در نیمسال اول ۱۴۰۴ در امتحانات مجازی شرکت می‌کنند. هدف این 
طرح اطلاع از وضعیت و میزان آمادگی روانی و تحصیلی دانشجویان این مقاطع 
برای شرکت در امتحانات مجازی است. قصد نهایی این طرح ایجاد تعلق خاطر 

بیشتر در دانشجویان نسبت به دانشگاه خودشان است.
۳- طرح خدا قوت )ویژه دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری(:

این طرح برای تمامی دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری اجرا می‌شود که 
در امتحانات نیمسال تحصیلی جاری به صورت حضوری شرکت می‌کنند. در 
این طرح مبتنی بر مدل‌های مشاوره اجتماع‌محور کارشناسان مراکز مشاوره با 
مراجعه حضوری به اتاق‌های دانشجویان، سالن‌های اجتماعات، کتابخانه‌ها و . . . 
برای بهبود عملکرد تحصیلی راهنمایی لازم را انجام می‌دهند. توزیع بروشورها و 

پیام‌های آموزشی بخشی از فعالیت این طرح است.

ایسکانیوز/ رزیدنت بخش اطفال دانشگاه علوم پزشکی تهران 
بیان کرد: تصور کردند اگر آزمون را برداریم، افراد بیشتری به 
سرعت وارد می‌شوند و این خلأ و فشار کاری پر می‌شود. اما 
این کار مانند یک مسکن فوری بود که درد اصلی را درمان 
نکرد. متأسفانه این اقدام، ارزش و وجهه رشته را زیر سؤال برد 

و در بلندمدت، نتیجه معکوس داد.
در سال‌های اخیر، نظام سلامت کشور با یک چالش اساسی 
و نگران‌کننده در حوزه تربیت نیروی انسانی متخصص مواجه 
شده است و آن کاهش شدید تمایل پزشکان عمومی برای 
ورود به برخی از رشته‌های تخصصی حیاتی است. این پدیده 
به‌ویژه در چهار رشته اطفال، بیهوشی، بیماری‌های عفونی و 
طب اورژانس چشمگیر و بحران‌زا بنظر می‌رسد. در مواجهه 
با این کمبود، مسئولان آموزشی وزارت بهداشت راه‌حلی را 
به اجرا گذاشتند مبنی برحذف آزمون ورودی برای پذیرش 
که به جای درمان ریشه‌ای درد، به نظر می‌رسد تنها مُسکنی 

موقتی و حتی عوارض‌زا بوده است،
این مهم، پرسش‌های کلانی را پیش روی ما قرار می‌دهد 
که آیا مشکل اصلی واقعاً سختی آزمون بود یا داستان ابعاد 
می‌تواند  گزینش،  معیار  یک  حذف  آیا  دارد؟  پیچیده‌تری 
در  رشته  یک  ذهنی  ارزش  و  اعتبار  رفتن  ازبین  منجربه 
نگاه جامعه پزشکی شود؟ سختی واقعی کار در این رشته‌ها 
کجاست؟ آیا نظام پرداخت‌ها و انگیزه‌های مالی به‌گونه‌ای 
دوش  بر  را  مسئولیت  سنگین  بار  سو،  یک  از  که  است 
رزیدنت‌ها می‌گذارد و از سوی دیگر، چشم‌انداز روشنی برای 

جبران این زحمات در آینده ترسیم نمی‌کند؟
به جهت درک عمیق‌تر این بحران با سارا لامعی، دستیار 
ارشد کودکان دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت‌وگو کرده‌ایم 

که در ادامه می‌خوانید؛
لامعی در خصوص علتِ عدم تمایل دانشجویان پزشکی برای 
ورود به رشته تخصص اطفال، بیان کرد: مشکل ما از جایی 
حکیم(  )بیمارستان  جدید  بیمارستان  یک  که  شد  شروع 
به مجموعه آموزشی دانشگاه ما اضافه شد، اما هیچ نیروی 
جدیدی )رزیدنت( برای پوشش آن در نظر گرفته نشد. در 
نتیجه، بار کاری و تعداد بیماران به طور ناگهانی و شدیدی 

افزایش یافت. در حالی که تعداد رزیدنت‌ها ثابت بود.
این رزیدنت دانشگاه علوم پزشکی تهران بیان کرد: همین 
موضوع باعث شد ما در شرایطی قرار بگیریم که مجبور شویم 
بخش‌هایی را که قبلًا با سه نفر کاور می‌شد، تنها با یک یا دو 
نفر مدیریت کنیم. فشار کاری و روانی به حدی بود که حتی 

منجر به انصراف یکی از همکاران و ایجاد شوک و اعتراض 
گسترده در بین رزیدنت‌ها شد. این بحران، سروصدای زیادی 

به پا کرد.
که  داد  رخ  رزیدنت‌ها  برای  اتفاقاتی  افزود:  ادامه  در  وی 
به‌عنوان نمونه‌ می‌توان به تشنج یکی از دانشجویال رزیدنت 
 ICU اطفال در سال ۱۴۰۲، که به علت فشار کاری بالا به
رفت اشاره کرد. این موضوع درهمان سال خیلی مورد توجه 
قرار گرفت و مسئولین به عنوان راهکارِ جبران این فشار کاری 
تصمیمی مبنی بر پذیرش دانشجوی رزیدنت اطفال بدون 
آزمون ورودی گرفتند که چندان موفق نبود و کماکان شاهد 

هستیم صندلی‌های این رشته تخصص خالی است.
لامعی در واکنش به این موضوع که حذف آزمون ورودی 
یک واکنش فوری به آن بحران بود نه یک برنامه ریزی بلند 
برای جذب دانشجو، گفت: مسئولان به جای آن‌که  مدت 
ریشه مشکل را که توزیع ناعادلانه بار کاری و کمبود نیرو در 
سیستم بود، حل کنند، به دنبال یک راه‌حل سریع و سطحی 
رفتند. تصور کردند اگر مانع ورود )یعنی آزمون( را برداریم، 
افراد بیشتری به سرعت وارد می‌شوند و این خلأ و فشار کاری 
پر می‌شود. اما این کار مانند یک مسکن فوری بود که درد 
اصلی را درمان نکرد. متأسفانه این اقدام، ارزش و وجهه رشته 

را زیر سؤال برد و در بلندمدت، نتیجه معکوس داد.
مشکل سازمان‌دهی غلط بود؛ نه کمبود متقاضی برای 

رشته کودکان

وی در ادامه تاکید کرد: اگر در آن زمان به جای تصمیم 
عجولانه حذف آزمون، برای افزایش منطقی نیرو، استخدام 
نیروهای کمکی )مقیم( یا تعدیل بار بیمارستان‌ها چاره‌ای 
اعتبار  و هم  بحران حل می‌شد  آن  اندیشیده می‌شد، هم 
نبود،  ذاتی  متقاضی  کمبود  مشکل،  می‌شد.  حفظ  رشته 
مشکل سازمان‌دهی غلط و فشار غیرانسانی بر نیروی موجود 
بود. متأسفانه با حذف آزمون، یک مشکل مدیریتی را به یک 

بحران اعتباری برای کل رشته تبدیل کردند.
لامعی با اشاره به پایین آمدن ارزش و اعتبار رشته کودکان 
بیان کرد: از وقتی که این رشته‌ بدون آزمون دانشجو پذیرفت، 
به نظر من، وجهه و ارزش رشته پایین آمد و همین موضوع 
باعث شد کسی که حتی علاقه به رشته کودکان نیز دارد از 

انتخاب این رشته صرف‌نظر کند.
تعاملات  و  روابط  درخصوص  کودکان  ارشد  رزیدنت  این 
اساتید با دانشجویان رزیدنت اطفال عنوان کرد: در دانشگاه 
تهران روابط حرفه‌ای و حمایت اساتید خوب است و از این 
منظر مشکلی وجود ندارد. مسئله اصلی بالا بودن فشارکاری 
است. مثلًا در بخش‌های ویژه )ICU( گاهی یک رزیدنت 
باید بار چندین بیمار بسیار بدحال را به دوش بکشد. البته 
بیمارستان‌ها در حال بهبود این شرایط هستند. راهکاری که 

اخیراً استفاده می‌شود، جذب نیروهای مقیم است.
وی در توضیح عملکرد نیروهای مقیم گفت: نیروهای مقیم 
سال  رزیدنت‌های  یا  فارغ‌التحصیل  و  متخصصین‌  معمولاً 

بالاترهستند که با قرارداد و دریافت حق الزحمه، در ساعات 
شلوغ یا بخش‌های پرکار به تیم کمک می‌کنند تا فشار بر 
رزیدنت‌ها کمتر شود. این اقدام خوبی است و به تدریج در 

حال اجراست.
متناسب شدن کارانه رزیدنت‌ها بر تمایل ورود 

دانشجویان به تخصص اطفال می‌افزاید
دوران  ومزایای  حقوق  درباره  تهران  دانشگاه  رزیدنت  این 
دستیاری بیان کرد: حقوق پایه رزیدنت‌ها در مقابل فشار 
ناچیز است. یک رزیدنت  کاری شیفت‌های طولانی بسیار 
مجرد حدود ۲۵ میلیون تومان و متأهل حدود ۳۳ میلیون 
تومان دریافت می‌کند. گرچه در سال جاری حقوق دستیاران 
و  تأخیر  با  افزایش  این  اما  بود  همراه  افزایش  با  تخصص 
کمتر از نرخ تورم اعمال شد. علاوه برآن، هزینه بیمه نیز از 
همین مبلغ کسر می‌شود. این میزان درآمد برای زندگی در 
شهرهای بزرگ به ویژه برای افراد متأهل بسیار سخت است.

اظهار  اطفال  رزیدنت‌های  کارانه  پرداختی  درباره  لامعی 
داشت: کارانه به صورت ماهیانه پرداخت می‌شود اما مبلغ آن 
ناچیز است )حدود ۴ تا ۵ میلیون تومان(. این در حالی است 
که یک متخصص یا فوق‌تخصص برای کار مشابه، کارانه‌ای 
به مراتب بیشتر )حتی تا ۱۰۰-۱۵۰ میلیون تومان( دریافت 
می‌کند. این رزیدنت ارشد کودکان درباره ارتباط میان میزان 
پرداختی نامتعارف کارانه رزیدنت‌ها نسبت به متخصصین و 
بی‌انگیزگی برای ورود به رشته تخصص کودکان عنوان کرد: 
حدود ۸۰ درصد بار کاری و مسئولیت مستقیم بیمار بر دوش 
رزیدنت است. مطالبه رزیدنت‌ها مبنی بر همین موضوع است 

که دریافتی حقوق آن‌ها متناسب با این حجم کار باشد.
وی با تاکید برموضع خود درباره متناسب سازی حقوق با 
حجم کاری رزینت‌ها بیان کرد: مطمئن باشید با این اتفاق 
تمایل برای ورود به رشته‌های سخت یا حیاتی مثل اطفال، به 
طرز چشمگیری افزایش می‌یابد و یکی از اصلی‌ترین مطالبات 

ما همین است.
بازنگری در تعرفه ویزیت و خدمات متخصصین اطفال

رزیدنتی،  دوره  در  کارانه  اصلاح  بر  علاوه  افزود:  لامعی 
از  بعد  اطفال  متخصصین  خدمات  و  ویزیت  تعرفه  باید 
فارغ‌التحصیلی نیز به طور اساسی بازنگری شود. کار با کودک 
حساسیت، زمان و مسئولیت بسیار بیشتری دارد. اگر تفاوت 
درآمد یک متخصص اطفال با یک متخصص رشته‌های پر 
درآمد دیگر آنقدر زیاد باشد، طبیعی است که کسی که به 

آینده مالی فکر می‌کند، سراغ این رشته نمی‌آید.

حقوق حقوق ۲۵۲۵ میلیونی رزیدنتی کفاف زندگی را نمی‌دهد؛ میلیونی رزیدنتی کفاف زندگی را نمی‌دهد؛

حذف آزمون تخصص،کمبود پزشک کودک را جبران نکرد؛ مدرک را کم اعتبار کردحذف آزمون تخصص،کمبود پزشک کودک را جبران نکرد؛ مدرک را کم اعتبار کرد

نوبت اول   آگهی مناقصه عمومی                   آگهی مناقصه عمومی                

دهیاری روستای قره بوته در نظر دارد اجرای عملیات بهسازی معابر روستا را برابر مشخصات فنی و برآورد ارائه شده را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط 
حقیقی و حقوقی دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته راه و ترابری یا ساختمان و ابنیه واگذار نماید. لذا از کلیه ی متقاضیان دعوت می گردد جهت دریافت 

اسناد مناقصه در موعد مقرر به نشانی مشروحه ذیل مراجعه نمایند.
1( مدت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1404/11/07 لغایت 1404/11/18 می باشد و مدت قبول پیشنهاد ها از تاریخ 1404/11/19 لغایت 1404/12/02می باشد.

2( تاریخ برگزاری جلسه قرائت پیشنهادها در مورخ 1404/12/03 ساعت 8:00 در محل دفتر امور مالی و عمرانی دهیاری مستقر در بخشداری زنجانرود می باشد که پس از بررسی پیشنهادها 
و تشخیص برنده اعلام خواهد گردید.

3( محل دریافت اسناد مناقصه و محل تسلیم اسناد و پیشنهادات درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی setadiran.ir  می باشد.
4( مبلغ 10 درصد کل قرارداد به عنوان تضمین حسن انجام معامله در هنگام عقد قرارداد به صورت تضمین بانکی از پیمانکار اخذ و یک ماه پس از تحویل موقت و درخواست کتبی پیمانکار 
مسترد می گردد.*5( دهیاری ها در رد و یا قبول پیشنهادات مختار بوده و به پیشنهادات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از تاریخ انقضاء مدت زمان مقرر در فراخوان واصل 
شود ترتیب اثر نخواهد داد. *6( شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف دهیاری ها برای اتخاذ تصمیم در مورد پیشنهادهای ارائه شده مطابق آیین نامه مالی دهیاری 

ها می باشد.*7( کلیه ی اسناد و مدارک و جزئیات اجرایی و... می بایست توسط پیمانکار مهر و امضا گردیده و در سامانه به همراه سایر مدارک خواسته شده بارگذاری گردد.
8( کلیه ی متقاضیان می بایست مبالغ 10 درصد مبلغ برآورد را بعنوان تضمین شرکت در معامله بصورت تضمین بانکی به همراه اسناد مناقصه ارائه نمایند.

9( اعتبار پروژه مذکور از محل اعتبارات دهیاری روستا تأمین گردیده است و مدت انجام آن 6 ماه می باشد.که بنا به تشخیص دهیار قابل تمدید است.
10( در صورتی که به ترتیب برندگان اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به عقد قرارداد نشوند سپرده شرکت در مناقصه آنان ضبط و وصول خواهد شد.

11( کلیه ی پیمانکاران حقیقی و حقوقی که در دو سال گذشته در دهیاری های  این بخش پروژه مشابه اجرا نکرده اند می بایست 2 قرارداد اخیر مرتبط را به همراه مدارک و تصایر آن جهت بررسی 
در کمیسیون معاملات در هنگام پیشنهاد قیمت در سامانه بارگذاری نمایند.*12( شرکت کنندگان در مناقصه به شرط رعایت سقف مجاز انجام عملیات عمرانی می توانند در مناقصه شرکت 

نمایند.*13( تائید و پرداخت حق الزحمه هزینه حمل مصالح مصرفی و مواد معدنی در پروژه مذکور مشروط به ارائه قبض و بارنامه الکترنیکی توسط پیمانکار می باشد.
14( شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف آیین نامه مالی دهیاری می باشد.*15( محل ارائه خدمت در روستای قره بوته واقع در بخش زنجانرود شهرستان زنجان 

می باشد.*16( بهای پیشنهادی باید از جهت مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام و شروط ارائه گردد.*17( هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال( مبلغ برآورد )ریال(           عنوان پروژه نام روستا

3/570/008/227 35/700/082/269 جدول گذاری  قره بوته

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم احمد شاهمرادی 
فرزند علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2029/84 
مترمربع تحت پلاک 716 فرعی از 116 اصلی روستای رجعین بخش 7 زنجان 
خریداری از آقای احمدعلی شاهمرادی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در 

مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/07
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/25

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم حمید الماسی 
به مساحت  باغچه محصور  فرزند محرمعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه 
پایین کوه  78/72 مترمربع تحت پلاک 9629 فرعی از 42 اصلی روستای 
بخش 7 زنجان خریداری از آقای مصطفی محمدی محرز گردید.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه 
اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در 

مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/07
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/25

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم رضا، محمد علی ، مرتضی و مصطفی نقدی فرزندان نظر عی هر کدام نسبت به 1سهم از 5 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1857/25 مترمربع تحت پلاک 148 فرعی از 66 اصلی روستای نظام آباد بخش 7 زنجان خریداری 
از آقای نظرعلی نقدی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 

مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/07* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/25

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقایان اکبر و عباسعلی قیاسی فرزندان مرادعلی هرکدام نسبت به 1/5 دانگ مشاع از ششدانگ و آقای 
محمدکاظم بیات فرزندان رزاق نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 18418/77 مترمربع تحت پلاک 2384 فرعی 
از 53 اصلی روستای سهرین بخش 7 زنجان خریداری از آقای شیخ علی فرح روز محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.

بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/11/07* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/11/25

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  

با صدای زنجان در ارتباط باشید

ارتباط با بخش آگهی: 33336777

وضعیت  آخرین  درباره  فرهنگی،  انقلاب  عالی  شورای  دبیر 
بازنگری سهمیه‌های کنکور گفت: هنوز چیزی )مصوبه ای دراین 
خصوص( به دست ما در شورای عالی انقلاب فرهنگی نرسیده 
است. حجت‌الاسلام عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی 
بازنگری سهمیه‌های  انقلاب فرهنگی، درباره آخرین وضعیت 
کنکور سراسری در پاسخ به مهر گفت: رئیس‌جمهور بازنگری و 
اصلاح سهمیه‌های کنکور را به وزیر علوم ابلاغ کرده بود اما هنوز 
چیزی به دست ما در شورای عالی انقلاب فرهنگی نرسیده است.

رئیس‌جمهور  پزشکیان،  مسعود  که  واحده‌ای  ماده  براساس 
اوایل مهرماه سال  و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، در 
گذشته ابلاغ کرد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری موظف شد 
ظرف مدت سه ماه با همکاری سازمان سنجش آموزش کشور، 
وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد اسلامی و کمیسیون آموزش و 
کند  کنکور  بازنگری سهمیه‌های  به  اقدام  مجلس،  تحقیقات 
و نتیجه را برای اجرا در کنکور سال ۱۴۰۵ به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ارائه دهد. در همین زمینه، حسین سیمایی 

صراف، وزیر علوم، در نشست مطبوعاتی شهریورماه از نهایی 
و  داد  خبر  کنکور  سهمیه‌های  ساماندهی  پیشنهادات  شدن 
است.  تحویل شده  رئیس‌جمهور  به  نهایی  پیشنهادات  گفت: 
هدف رئیس‌جمهور از این مطالبه، تأمین عدالت اجتماعی بود 
که احساس می‌شود هنوز به شکل مطلوب محقق نشده است. 
وی افزود: سه بار پیشنهادات خود را به رئیس‌جمهور ارائه کردیم 
و در نهایت با اعمال نظرات ایشان، طرح ساماندهی سهمیه‌ها 
نظم و انسجام خوبی پیدا کرد. در صورت انتشار جزئیات، به 
نظر رضایت‌بخش خواهد بود. سیمایی صراف تأکید کرد: این 
پیشنهادات پس از تحویل به رئیس‌جمهور باید به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ارسال و تصویب شود. با وجود گذشت بیش از 
سه ماه از اعلام نهایی شدن پیشنهادات توسط وزیر علوم، روند 

ابراهیم  تصویب سهمیه‌های کنکور همچنان بلاتکلیف است. 
سوزنچی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر از عدم پیشرفت در این زمینه خبر داد و گفت: 
نامه‌ای در خصوص سهمیه‌ها به رئیس‌جمهور ارسال شد، اما فعلًا 
به نتیجه‌ای نرسیده است. وی افزود: آقای دکتر حاجی‌میرزایی، 
رئیس دفتر رئیس‌جمهور، روی نامه‌ای که ارسال کردیم نوشته 
بود با من مذاکره شود، اما حدود یک ماه و نیم است هیچ تماس 
یا مذاکره‌ای انجام نشده است. سوزنچی در ادامه اظهار کرد: 
وزارت علوم نیز طرحی در همین خصوص به رئیس‌جمهور ارائه 
کرده اما از محتوای آن اطلاعی در دست نیست. به نظر می‌رسد 
هدف انجام اصلاحات اساسی است، ولی با این روند احتمال 

تصویب مصوبه‌ای جدی بسیار پایین است./ ویستا

بازنگری سهمیه‌های کنکور سراسری به کجا رسید؟

خبر کوتاه
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فارس/ رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی اداره کل دامپزشکی 
زنجان از آغاز مرحله دوم واکسیناسیون تب برفکی در استان خبر داد و گفت: 
برای این مرحله، حدود ۵۰ هزار دوز واکسن برای دام سنگین و ۹۰۰ هزار دوز 

واکسن برای دام سبک در نظر گرفته شده است.
حامد عیسی پور، رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی اداره کل 
دامپزشکی زنجان از اجرای مرحله دوم واکسیناسیون تب برفکی در این استان 
خبر داد و اظهار داشت: این مرحله از واکسیناسیون از اول بهمن‌ماه آغاز شده و 
تا آخر اسفندماه ادامه خواهد داشت.رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های 
دامی اداره کل دامپزشکی زنجان با بیان اینکه واکسیناسیون گاو و گوسفند در 
روستاها و مناطق عشایری به‌صورت رایگان انجام می‌شود، افزود: این عملیات 
در  پور  اجراست.عیسی  حال  در  و خصوصی  دولتی  بخش  اکیپ‌های  توسط 
خصوص آمار واکسیناسیون تا تاریخ پنجم بهمن‌ماه گفت: متأسفانه به دلیل 
بارندگی در دو سه روز گذشته، سرعت واکسیناسیون کاهش‌یافته بود، اما از دو 
روز همکاران بخش دولتی اقدامات خود را مجدداً آغاز کرده‌اند. وی بیان داشت: 
تاکنون در این مرحله حدود ۱۰ تا ۲۰ هزار رأس دام سبک و دو تا سه هزار رأس 
دام سنگین در سطح استان واکسینه شده‌اند.رئیس اداره مبارزه با بیماری‌های 
دامی زنجان در خصوص میزان واکسن مصرفی پیش‌بینی شده تصریح کرد: برای 
این فاز، حدود ۵۰ هزار دوز واکسن برای دام سنگین و ۹۰۰ هزار دوز واکسن 
برای دام سبک در نظر گرفته شده است.وی در ادامه با اشاره به توصیه‌های 
بهداشتی به دامداران، بر لزوم همکاری با همکاران دامپزشکی هنگام مراجعه به 
دامداری‌ها تأکید کرد و گفت: دامداران باید اصول قرنطینه و بهداشتی را به‌دقت 
رعایت کنند. به‌ویژه در مورد دام‌هایی که از میدان‌های دام یا مناطق نامشخص 
خریداری می‌شوند، حتماً باید در دو سه روز اول قرنطینه شده و سپس به سایر 

دام‌ها ملحق شوند.
عیسی پور با بیان اینکه هم‌اکنون ۲۰ اکیپ دولتی و خصوصی در مرحله دوم 
مشغول به کار هستند، افزود: واکسیناسیون تب برفکی در طول سال در دوفاز 
انجام می‌شود، مرحله اول در شهریورماه و مهر، مرحله دوم در بهمن و اسفندماه 

انجام می‌شود.

رویداد24/ یوسف رحیمی، نایب‌رئیس شورای عالی نظام پرستاری با بیان اینکه 
متوسط معوقات پرستاران حدود ۶ ماه است، اظهار کرد: میزان معوقات پرستاران 
در آغاز کار دولت چهاردهم حدود ۱۳ ماه بود که با پرداختی‌هایی که انجام شد 
به ۶ ماه کاهش یافت. ادامه روند پرداخت‌ها به نحوی است که میانگین معوقات 

پرستاران بیش از این کاهش نیافته و همچنان حدود ۶ ماه است.
او با بیان اینکه میزان معوقات پرستاران در تمام کشور یکسان نیست، توضیح 
داد: وضعیت پرداخت در برخی دانشگاه‌های علوم‌پزشکی مانند دانشگاه‌های علوم 
پزشکی »تهران« و »شیراز« تا حدودی به روز است و پرستاران این دو دانشگاه 

حدود ۲ تا ۳ ماه معوقه دارند. 
این در حالی است که میزان معوق پرستاران در برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی 
به ویژه دانشگاه‌های کوچک به ۱۰ ماه می‌رسد و این احتمال وجود دارد که 

مطالبات در برخی دانشگاه‌ها بیش از ۱۰ ماه باشد.
نایب‌رئیس شورای عالی نظام پرستاری درباره ضرورت توجه به پرستاران اظهار 
کرد: تمام پرسنل نظام سلامت تحت نظارت یک سازمان واحد یعنی وزارت 

بهداشت به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند. 
هنگامی که تمام پرستاران تحت نظارت یک مجموعه واحد فعالیت می‌کنند، این 
پرسش »چرا میزان معوقات در برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی حدود سه ماه 

است؟« را مطرح می‌کنند.
رحیمی توضیح داد: تنخواهی برای پرداخت تعرفه پرستاران در نظر گرفته شود 
و پرداخت تعرفه‌های پرستاری به دریافت مطالبات دانشگاه‌های علوم پزشکی از 

سازمان‌های بیمه‌گر معطوف نشود. 
از  علوم‌پزشکی  دانشگاه‌های  مطالبات  پرداخت  به  منوط  تعرفه،  پرداخت 

سازمان‌های بیمه‌گر، یک آدرس دادن اشتباه است.
او ادامه داد: پرستاران در کنار پزشکان به وظیفه خود عمل می‌کنند و مسئولان 
پرستاران،  کنند.  تلاش  بیمه‌ها  از  مطالبات  دریافت  برای  می‌بایست  اجرایی 
مسئولیتی در قبال عدم پرداخت به موقع مطالبات از سوی بیمه‌ها ندارند، اما اگر 

خللی در استمرار ارائه خدمت به بیماران ایجاد شود، می‌بایست پاسخگو باشند.
نایب‌رئیس شورای عالی نظام پرستاری با بیان اینکه پرداخت مطالبات دانشگاه‌ها 
مطالبات  پرداخت  و  بیمه‌ها  بدهکاری  موضوع  گفت:  شود،  حل  می‌بایست 

دانشگاه‌ها می‌بایست یکبار برای همیشه حل شود. 
شنیده‌ها حاکی از آن است که آخرین پرداختی سازمان بیمه سلامت برای آذر 
ماه سال گذشته است و این در حالی است که دی ماه سال جاری را نیز پشت 
سرگذاشته‌ایم و دو ماه تا پایان سال فاصله داریم. ۹۰ درصد افرادی که تحت 

پوشش بیمه سلامت قرار دارند به صورت رایگان درمان می‌شوند.
آزردگی خاطر  باشد که سبب  نحوی  به  نباید  اینکه شرایط  بیان  با  رحیمی 
نیرو‌های تخصصی شود، گفت: متاسفانه، شرایط به نحوی است که شاهد ترک 

موقعیت شغلی و مهاجرت پرستاران هستیم.

رئیس اداره بهداشت و مدیریت بیماری‌های دامی
 اداره کل دامپزشکی زنجان خبرداد:

آغاز فاز دوم واکسیناسیون تب برفکی 
در استان زنجان

متوسط معوقات پرستاران به ۶ ماه می‌رسد

اقتصاد در محاصره تعطیلی‌ها؛ 

از خاموشی انرژی تا فلج شدن کسب و کارها
ایلنا/ در یک سال اخیر، تعطیلی‌های مکرر در ایران به دلایل 
مختلفی مانند؛ قطعی اینترنت بین‌الملل، قطع برق و گاز و 
برودت یا گرمای شدید هوا به معضلی ساختاری بدل شده 
است که بخش‌های مهمی از اقتصاد کشور را هدف گرفته 
است. این توقف‌های بی‌سابقه و پیوسته، به ویژه در بخش‌های 
دیجیتال و کسب و کارهای آنلاین، زیان‌های هنگفت مالی و 
اجتماعی ایجاد کرده‌اند، به طوری که مسئولان و کارشناسان 
هشدار می‌دهند اگر این روند ادامه یابد، پیامدهای شدید 
اقتصادی خواهد داشت و بنگاه‌زایی در کشور به طور جدی 

تخریب خواهد شد.
تعطیلی‌ها و نبود خدمات، هزینه‌های پنهان مردم

یکی از ابعاد این بحران، تعطیلی‌های مکرر ادارات و خدمات 
عمومی است که مردم را برای انجام امور ساده مجبور به 
می‌کند.  اضافی  هزینه‌های  تحمل  و  طولانی  سفرهای 
قطعی‌های انرژی )برق و گاز( و افزایش برودت هوا موجب 
شده بسیاری از مراکز خدماتی حتی در پایتخت نیز ناگاه 
تعطیل شوند، در حالی که مردم با هزینه و زمان بسیار به این 
مراکز مراجعه کرده‌اند. این وضعیت علاوه بر هزینه مستقیم، 

اعتماد عمومی و بهره‌وری اجتماعی را کاهش داده است.
تعطیلی‌های مکرر و پی‌درپی، فراتر از خسارت مستقیم به 
تولید و تجارت، به یکی از مخرب‌ترین عوامل فرسایش رفاه 
عمومی و کارایی نظام اداری در کشور تبدیل شده است. در 
بسیاری از موارد، شهروندان از شهرها و استان‌های مختلف با 
صرف هزینه‌های سنگین حمل و نقل، اقامت و زمان، خود را 
به مراکز اداری و خدماتی می‌رسانند؛ اما در نهایت با درهای 
بسته و تعطیلی‌های ناگهانی روبرو می‌شوند. این وضعیت نه 
تنها هزینه‌های مستقیم خانوار را افزایش داده، بلکه به شکل 
گسترده‌ای موجب اتلاف سرمایه زمانی، افزایش فشار روانی، 
بی‌اعتمادی به نهادهای خدماتی و کاهش کیفیت زندگی 

شده است.
 تعطیلی‌های غیرقابل پیش‌بینی عملًا برنامه‌ریزی اقتصادی 
وارد  را  جامعه  از  بخشی  و  کرده  مختل  را  بنگاه  و  خانوار 
کرده  نهادی  ناکارآمدی  و  اداری  سردرگمی  از  چرخه‌ای 
است. از منظر کلان اقتصادی نیز، تعطیلی‌های گسترده و 

ناهماهنگ به معنای کاهش ساعات مفید کار، افت بهره‌وری 
نیروی انسانی و افزایش هزینه سربار بنگاه‌ها است. بسیاری 
و  از واحدهای خدماتی، دفاتر فنی، شرکت‌های خصوصی 
کارگاه‌های تولیدی در روزهای تعطیلی اجباری با کاهش 
شدید درآمد بدون کاهش هزینه‌های ثابت مواجه می‌شوند؛ 
وضعیتی که در نهایت به تعدیل نیرو، کاهش دستمزد واقعی 
و تضعیف امنیت شغلی منجر می‌شود. در سطح اجتماعی، 
تداوم این شرایط به تدریج موجب افزایش نارضایتی عمومی، 
گسترش اقتصاد غیررسمی، تعویق سرمایه‌گذاری و تضعیف 
سرمایه اجتماعی شده است؛ پدیده‌ای که آثار آن به مراتب 
عمیق‌تر و ماندگارتر از خسارت‌های مقطعی مالی خواهد بود.

نگاهی به آمار رسمی خسارت قطعی اینترنت
بخشی از بحران اقتصادی اخیر با قطعی اینترنت بین‌الملل 
شدت یافته است؛ موضوعی که به ویژه در دی و بهمن ماه 
۱۴۰۴ و در پی رخدادهای اخیر شدت گرفته است. آمارها از 
چند منبع مختلف بیانگر میزان خسارت‌های سنگین هستند.

علی حکیم‌جوادی، رئیس سازمان نظام صنفی رایانه‌ای در 
اوایل بهمن‌ماه ۱۴۰۴ اعلام کرده که هزینه خسارت روزانه 
قطعی اینترنت بین ۲ تا ۳ هزار میلیارد تومان است؛ رقمی که 
به گفته وی حتی تمامیت خسارت اقتصادی را برنمی‌پوشاند 

و بخش‌های دیگری از آن محاسبه نشده است.
بخش  )نماینده  مجازی  کسب‌و‌کارهای  اتحادیه  همچنین 
خصوصی( گزارش داده که در ده روز ابتدایی تداوم قطعی 
به طور متوسط روزانه حدود ۳.۸ همت )۳۸۰۰  اینترنت، 
میلیارد تومان( خسارت به کسب و کارها وارد شده که در 

مجموع نزدیک به ۴۰ هزار میلیارد تومان می‌شود.
با این وجود، آمار رسمی برخی مقام‌های دولتی )از جمله 
معاونان وزارت ارتباطات( برآوردهای کمتری ارائه داده‌اند که 
نشان‌دهنده تفاوت دیدگاه دولت و بخش خصوصی در برآورد 
نشان  نیز  بین‌المللی  برآوردهای  همچنین  خسارت‌هاست. 
می‌دهند که قطعی‌های اخیر اینترنت چند صدمیلیون دلار 
خسارت مستقیم به اقتصاد ایران وارد کرده است. به طوری 
که بر اساس تحلیل‌های رسانه‌های بین‌المللی و انجمن‌های 
فناوری، قطعی اینترنت بین‌المللی از اوایل ژانویه ۲۰۲۶ )۱۸ 

دی ۱۴۰۴( موجب خسارت مستقیم اقتصادی بیش از ۲۰ 
میلیون دلار در روز شده است که معادل تقریباً ۲ تا ۳ هزار 
میلیارد تومان با نرخ روز است. مجموع خسارت در این دوره 
نیز به بیش از ۳۷۰ میلیون دلار )بیش از پنجاه هزار میلیارد 
تومان( برآورد شده است، رقمی که تنها زیان مستقیم را 
شامل می‌شود و اثرات بلندمدت، سرمایه‌گذاری و بی‌اعتمادی 
کسب و کارها را دربرنمی‌گیرد. این آمارها نشان می‌دهند 
که قطعی اینترنت نه فقط برای بخش دیجیتال بلکه برای 
کل زنجیره تولید و خدمات کشور هزینه‌ساز بوده و با ادامه 
این شرایط، خسارت‌ها می‌تواند بسیار بیشتر از آنچه اعلام 

شده باشد.
آسیب کسب و کارهای آنلاین و اقتصاد دیجیتال

کسب و کارهای آنلاین و پلتفرم‌های فروش اینترنتی یکی 
از بخش‌های اصلی رشد اقتصادی در سال‌های اخیر بوده‌اند. 
و  آنلاین  سفارش‌های  اینترنت؛  قطع  با  گزارش‌ها،  طبق 
برخی  و  روبرو شده‌اند  تا ۸۰ درصدی  کاهش  با  اینترنتی 
گزارش‌ها در رسانه‌های مختلف از کاهش شدید تراکنش‌ها 

خبر داده‌اند.
برای  که  دیجیتال  فضای  فعالان  از  بسیاری  همچنین 
اشتراک‌های ماهانه یا سالانه هزینه کرده‌اند، خدماتی دریافت 
نکرده و از این لحاظ نیز زیان مستقیم مصرف‌کننده ثبت 

شده است.
این زیان‌ها به ویژه برای کسب و کارهای کوچک و متوسط 
معنای کاهش  به  متکی هستند،  اینترنت  بر  که   )SME(
ورشکستگی  و  حقوق  پرداخت  در  توانایی  عدم  درآمد، 

احتمالی بوده است.
پیامدهای اقتصادی و اجتماعی دیگر تعطیلی‌ها

فراتر از اینترنت، قطعی برق و گاز سبب شده صنایع تولیدی 
و خدماتی بارها و بارها تولید و عرضه را متوقف کنند. این 
وقفه‌ها موجب افزایش هزینه‌های عملیاتی کارخانه‌ها؛ کاهش 
تولید ناخالص داخلی؛ ناامیدی سرمایه‌گذاران و فرار نیروی 
رسانه‌ها  در  کمتر  اگرچه  پیامدها  این  شده‌اند.  متخصص 
مطرح می‌شوند؛ اما در تحلیل‌های کارشناسی اقتصادی به 

عنوان تهدیدات بلندمدت شناسایی شده‌اند.

شركت آب و فاضلاب استان زنجان در نظر دارد انجام پروژه برابر اطلاعات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت تشخیص صلاحیت شده با شرایط ذیل واگذار نماید . 

عنوان و مشخصات كلی مناقصه

نوبت دومآگهی تجدید دوم مناقصه عمومی یک مرحله ای 

* اخذ رضایت نامه در صورت همکاری قبلی با شرکت آب و فاضلاب جهت شرکت در این مناقصه ضروری است. )تاریخ رضایت نامه حداکثر مربوط به 3 ماه گذشته باشد(
www.setadiran.ir مکان دریافت و تحویل اسناد : از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی به آدرس

تذکر : مناقصه گران می بایست اصل تضمین شرکت در مناقصه را علاوه بر ثبت در سامانه ستاد ، در یک پاکت دربسته تا یک ساعت قبل از بازگشایی پاکات به دفتر قراردادهای شرکت تحویل نمایند .
هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد .

سایر شرایط در داخل اسناد مندرج است.
روش و ترتیبات تامین مالی پروژه: لازم به ذکر است در صورت تامین اعتبار بصورت اوراق مرابحه ، مراحل اخذ اوراق مرابحه توسط پیمانکار انجام و کارمزد مربوط به آن عیناً توسط کارفرما به پیمانکار 

پرداخت خواهد شد.

زمان گشایش پاکاتمهلت تحویل اسنادتاریخ دریافت اسنادموضوعشماره فراخوانشماره مناقصه
مبلغ برآورد )ریال(
بدون  ارزش افزوده

تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع  

کار)ریال(
محل تامین اعتبار

1404-92

نوبت سوم
2004001230000058

نگهداری، تعمیرات و رفع 
حوادث کلیه تاسیسات 

آبرسانی روستایی 
شهرستان زنجان

از ساعت 9 صبح 
مورخه 1404/11/06 

لغایت ساعت 9 صبح 
مورخه 1404/11/09

تا  ساعت
9 صبح مورخه 

1404/11/19

 ساعت
11 صبح مورخه

1404/11/19
134/896/140/8006/745/000/000

منابع عمرانی طبق شرح در 

اسناد مناقصه

صلاحیت مورد نیاز
 www.nww.ir  حداقل رتبه 6 بهره برداری از تاسیسات آب شرب در رسته تامین، انتقال و توزیع آب از شرکت مهندسی آبفای کشور و شرکتهایی که کلیه مراحل تشخیص صلاحیت فوق را طی نموده و نام آنها در سایت

درج شده است یا دارندگان حداقل رتبه 5 آب یا تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه و یا شرکتهای دارای مجوز رسته تاسیسات از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی مجاز به شرکت در مناقصه می‌باشند

دفتر‌روابط عمومی شركت آب و فاضلاب استان زنجان

))آگهی مناقصه عمومی((

نوبت دوم

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان در نظر 
نیکسازان)  پروژه  مصالح  با  کاری  نازک  اجرای  دارد 
و 4 واحدی آلاله( شهرستان زنجان  4 واحدی لاله 
را برابر مقررات مربوطه و شرایط مندرج در اسناد مناقصه از طریق 

مناقصه عمومی واگذار نماید.
دریافت  و  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  توانند  می  مندان  علاقه 
اسناد مناقصه تا تاریخ 1404/11/19 به آدرس)زنجان-میدان آزادی-
بلوار کشاورز-بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان زنجان-امور برنامه 

ریزی و بودجه(مراجعه فرمایند. شماره تماس: 024-33106223

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
حساب 100 امام )ره(

استان زنجان

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان 

 رئیس انجمن روانشناسی ایران:  

مانع سوگواری برای کشته 
شدگان حوادث اخیر نشوید؛ 

اوضاع پیچیده تر می شود

خبر کوتاه

که  شده‌ایم  مواجه  سوگ‌هایی  با  امروز  ایران/  عصر 
پیش‌بینی نشده بوده و ظاهرا اکثر از دست رفتگان هم 
جوان بودند. همچنین نوع از دست دادن‌ها هم دردناک‌تر 
است، با توجه به این شرایط با شدت سوگ بیشتری 
مراسم  شرایطی طی شدن  در چنین  مواجه هستیم، 

سوگواری ضروری بوده و حائز اهمیت بسیاری است.
برای طی  تاکید کرد:  ایران  انجمن روانشناسی  رئیس 
شدن صحیح فرایند سوگ در افراد و ممانعت از مواجهه 
آینده،  در  نشده  حل  یا  پیچیده  سوگ‌های  با  آن‌ها 
دست  »از  واقعیت  با  مرحله  اولین  در  است  ضروری 
دادن« مواجه شوند و بعد دردی که تجربه کرده‌اند را 

به درجاتی ابزار کنند.
»حمید پورشریفی« رئیس انجمن روانشناسی ایران و 
اجتماعی  و سلامت  توانبخشی  علوم  دانشگاه  دانشیار 
در گفت‌وگو با ایلنا با تاکید بر ضرورت برگزاری مراسم 
سوگواری برای کشته‌شدگان حوادث اخیر درباره تبعات 
از دست دادن  بازماندگان گفت:  روانی‌ عدم سوگواری 
سوگوار  را  افراد  و  کرده  ایجاد  عظیمی  درد  عزیزان 
می‌کند، اما در برخی شرایط شدت سوگ می‌تواند خاص 
باشد و فرایند سوگواری را سخت‌تر کند. اگر افراد موفق 
نشوند این فرایند را طی کنند، ممکن است با آسیب‌هایی 
مانند »سوگ حل نشده« مواجه شوند که ممکن است 
پیامدهای آن سال‌ها فرد را درگیر کرده و آسیب‌های 

جدی بیشتری را برای او ایجاد کند. 
او با تاکید بر اینکه ضروری است افراد آئین‌های سوگواری 
را انجام دهند و فرایند سوگ را طی کنند، گفت: برخی 
عوامل اما بر شدت سوگ تاثیرگذار است. این موضوع 
که افراد چه عزیزی را در چه شرایطی از دست دهند، 
بسیار مهم و تاثیرگذار بوده و می‌تواند سوگ را تشدید 
کند. امروز با سوگ‌هایی مواجه شده‌ایم که پیش‌بینی 
نشده بوده و ظاهرا اکثر از دست رفتگان هم جوان بودند. 
همچنین نوع از دست دادن‌ها هم دردناک‌تر است، با 
مواجه  بیشتری  سوگ  شدت  با  شرایط  این  به  توجه 
هستیم، در چنین شرایطی طی شدن مراسم سوگواری 

ضروری بوده و حائز اهمیت بسیاری است. 
رئیس انجمن روانشناسی ایران به این موضوع هم اشاره 
کرد که برای طی شدن صحیح فرایند سوگ در افراد 
و ممانعت از مواجهه آن‌ها با سوگ‌های پیچیده یا حل 
نشده در آینده، ضروری است در اولین مرحله با واقعیت 
»از دست دادن« مواجه شوند و بعد دردی که تجربه 
کرده‌اند را به درجاتی ابزار کنند. برای پذیرش سوگ که 
مرحله بسیار مهمی است، فرد باید در مراسم سوگواری 
حضور داشته باشد، عدم حضور در مراسم باعث می‌شود 
که این مرحله طی نشود. مرحله دوم یعنی تجربه کردن 
تنها  دردها  است.  درد«  »بیان  مستلزم  سوگ  ابراز  و 
هیجان و ناراحتی نیستند، بلکه ممکن است انواع دیگری 
از هیجان‌ها از جمله خشم هم وجود داشته باشند که 

باید به درجاتی تجربه و ابراز شوند. 
به گفته او عدم برگزاری مراسم می‌تواند در مرحله اول 
کند:  اختلال  ایجاد  سوگ،  پذیرش  یعنی  سوگواری 
همچنین اگر افراد نتوانند گریه و زاری یا ایده‌آل‌سازی 
کنند، باعث می‌شود که فرد نتواند درد خود را تجربه 
کند. این موارد مانعی برای پشت سر گذاشتن مراحل 
سوگ است. در یک رویکرد درست، فرد باید هیجان‌های 

خود را ابراز کرده و دردهایش را بیان کند. 
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رئیس کمیته فوتبال دستی استان زنجان خبر داد:

برگزاری مسابقات هفتگی فوتبال دستی در زنجان

لیگ  مسابقات  گفت:  زنجان  استان  دستی  فوتبال  کمیته  رئیس  رسا/  موج 
فوتبال‌دستی هر هفته روزهای جمعه رأس ساعت ۱۱ صبح برگزار می‌شود 
و شرکت‌کنندگان در دو بخش دوبل و انفرادی با یکدیگر به رقابت خواهند 
پرداخت. حسن توفیقی اظهار کرد: مسابقات فوتبال‌دستی ویژه آقایان بوده و رده 
سنی آزاد را شامل می‌شود تا علاقه‌مندان و ورزشکاران در سطوح مختلف بتوانند 
در فضایی رقابتی و استاندارد حضور داشته باشند و توانمندی‌های خود را نشان 
دهند. وی با اشاره به محل برگزاری مسابقات تصریح کرد: رقابت‌ها در آکادمی 
فوتبال‌دستی رومیز هیأت انجمن‌های ورزشی استان زنجان، در انتهای مجموعه 
ورزشی انقلاب، ضلع شرقی سالن 6 هزار نفری انقلاب برگزار خواهد شد که از 

نظر امکانات و دسترسی، شرایط مناسبی برای ورزشکاران فراهم شده است.
رئیس کمیته فوتبال‌دستی افزود: این مسابقات با حمایت و همکاری هیأت 
انجمن‌های ورزشی استان زنجان برگزار می‌شود و هدف از اجرای آن، توسعه 
فوتبال‌دستی، استعدادیابی و افزایش مشارکت ورزشکاران در سطح استان است.

لیگ  خصوص  در  زورخانه‌ای  ورزش‌های  فدراسیون  دبیر  ملکی،  مسعود  برنا/ 
برگزاری  شرایط  گفت:  برگزار شد  گذشته  هفته  آخر  که  زورخانه‌ای  ورز‌ش‌های 
مسابقات بسیار خوب بود و در یک دیدار بسیار حساس و جذاب تیم مس توانست 
سپاهان را در حالی شکست دهد که بسیاری تصور می‌کردند سپاهانی‌ها از قهرمانی 

دوره گذشته‌شان دفاع کنند.
رفسنجان حریف  اما مس  بهره می‌برد،  زیادی  ملی‌پوشان  از  افزود: سپاهان  وی 
را شکست داد. در این دوره پیشرفت بسیار زیادی را شاهد بودیم. به طور مثال 
را  ملی‌پوشان  می‌توانند  که  شناختیم  پدیده  و ۲  دیدم  زیادی  چهره‌های جدید 
شکست دهند. دبیر فدراسیون ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی ادامه داد: 
برای اولین بار از تمام ظرفیت‌ها استفاده شد و تماتم ملی‌پوشان در قالب تیم‌های 
باشگاهی خود مسابقه دادند. تزریق‌های مالی انجام شده به تیم‌ها کمک شایانی 
کرد و لیگ خوب داشتیم. ملکی درباره اعتراضات به داوری توضیح داد: داوری در 
ورزش‌های پهلوانی و زورخانه‌ای سخت‌ترین داوری‌های جهان است، زیرا تنوع زیادی 
در رشته‌های آن شاهد هستیم. یعنی یک داور در لیگ بتر باید به ۷ رشته مسلط 

باشد. در این دوره ۲ اعتراض را شاهد بودیم که بعد از بازبینی رای‌ها صادر شد.
وی در پایان گفت: در داوری‌های ورزش‌های زورخانه‌ای به سمت دیجیتال شدن 
پیش می‌ریم. در رشته‌های کباده، چرخ و میل‌بازی دستگاه امتیازدهی می‌کند و در 

رشته‌های تیمی با نرم‌افزار سعی کردیم خطای انسانی را کاهش دهیم.
دبیر فدراسیون ورزش‌های زورخانه‌ای در پایان عنوان کرد: در حال حاضر چند 
قهرمان در رشته ورزش‌های زورخانه‌ای در دانشگاه‌های صنعتی تحصیل کرده و در 
زمینه ورود تکنولوژی به ورزش‌مان بسیار کمک می‌کنند. تمام تکنولوژی‌هایی که 

در این ورزش استفاده می‌کنیم، بومی است.

رافائل کاستیو  با  ادامه همکاری فدراسیون  دبیر فدراسیون هندبال در مورد 
بتوانیم  تا  دهیم  تشکیل  فنی  کمیته  باید  گفت:  مردان  ملی  تیم  سرمربی 
تصمیمات نهایی را بگیریم. علی اکبر خوشنویس  در خصوص عملکرد تیم ملی 
مردان در مسابقات قهرمانی آسیا کویت اظهار کرد: گروه ما از ابتدا مشخص بود 
که خیلی گروه سختی است و همه کارشناسان به این موضوع اذعان داشتند. 
علی رغم اینکه همه بازیکنان و مجموعه تیم عملکرد خوبی در این مسابقات 
داشتند اما متاسفانه در عین شایستگی و در یک بازی بسیار نزدیک نتیجه را 
در لحظات آخر به ژاپن واگذار کردیم اما این‌ها چیزی از شایستگی‌های تیم 

کم نمی‌کند.
وی در ادامه گفت:‌ نمی‌خواهم رتبه و دوره را در نظر بگیرم اما به این تیم که 
تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه‌ است امیدواریم. این نحوه بازی که بازیکنان 
در زمین انجام دادند خیلی ما را امیدوار کرد. همیشه برنامه‌ریزی برای تیم‌های 
ملی زمان‌بر است. خداراشکر تلفیقی از بازیکنان باتجربه و جوان را داریم که اگر 
اشتباه نکنم ۵۹ دقیقه و ۴۰ ثانیه برتری عملکردی در دیدار با ژاپن داشتیم اما 

آن روز ورزش روی خوش خود را به ایران نشان نداد. 
دبیر فدراسیون هندبال افزود: بازی‌ها را که‌ می ببینید ژاپن قطعا عراق را راحت 
می‌برد و جزو چهار تیم خواهد بود. این نشان می‌دهد که تیم ما به اذعان 
کارشناسان تیم خیلی خوبی بود اما دست‌خوش تغییرات بازی شد. در یک 
رویداد برد و باخت و مساوی وجود دارد.  ژاپن وقتی به جمع چهار تیم صعود 

می‌کند بدانید که ما از لحاظ دفاعی و روند تیمی خوب بودیم.
او در پاسخ به این سوال که از عملکرد کادر فنی راضی بودید گفت:‌ اجازه بدهید 
که تیم از مسابقات برگردد و کمیته فنی را تشکیل دهیم. حتما از کارشناسان 
دعوت می‌کنیم تا کارشناسی دقیقی انجام شود و بتوانیم در مسابقات بعدی 
عملکرد خیلی خیلی بهتری در این زمینه داشته باشیم. خوشحالیم که بازیکنان 
خوبی جذب تیم ملی شده‌اند و بازیکنان با تجربه هم داشتیم که خوب ظاهر 
شدند. تیم برگردد  راحت‌تر می‌توانیم مسائل کارشناسی را بررسی کنیم و 
ادامه  برای  فدراسیون  پاسخ دهیم. خوشنویس در خصوص تصمیم  جامع‌تر 
همکاری با رافائل در بازی‌های آسیایی با توجه به قراردادش گفت: یکی از چالش 
های ما این است که لژیونرها را فقط در روزهای IHF می‌توانیم در اختیار 
داشته باشیم. در کشورهای اسلامی و بازی‌های آسیایی لژیونرها را نداریم. این 
در حالی است که سایر تیم‌ها مثل کویت، بحرین، ژاپن و کره را ببینید همه 
بازیکنان خود را کامل در اختیار دارند اما ما از این امر نمی‌توانیم بهره ببریم و 
بازیکنانی مثل پویا، مهران رهنما، علیرضا موسوی، اورعی، سعید برخورداری و 

...‌ را نمی‌توانیم داشته باشیم.

دبیر فدراسیون ورزش‌های زورخانه‌ای: 
لیگ برتر پیشرفت چشمگیری داشته است

رافائل می‌ماند یا از تیم ملی هندبال ایران 
می‌رود؟

گزارشی از وضعیت تیم ملی فوتبال زنان در آستانه حضور در جام ملت‌ها؛

همه چیز روی هوا
بیست‌ویکمین دوره جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا در راه 
است؛ تورنمنتی که قرار است به میزبانی کشور استرالیا و در 
شهرهای سیدنی، گلدکوست و پرث به انجام برسد. براساس 
تقویم اعلام‌شده از سوی AFC، جام ملت‌های فوتبال زنان 
آسیا 2026 از اول تا 21 مارس 2026 )10 اسفند 1404 
تا یک فروردین 1405( برگزار خواهد شد. تیم ملی فوتبال 
زنان ایران برای دومین ‌بار در تاریخ توانسته جواز حضور در 
این تورنمنت را به‌ دست آورد که در یک گروه بسیار دشوار 
فوتبالیست  زنان  است.  گرفته  قرار  مرگ  گروه  به  موسوم 
ایران باید با تیم‌های ملی کره‌ جنوبی، استرالیا و فیلیپین 
پیکار داشته باشند. شاگردان مرضیه جعفری برای گذراندن 
اولین فیفادی رسمی در مسیر آماده‌شدن برای حضور در 
جام ملت‌ها، عازم شهر شیلونگ در کشور هند شدند تا در 
تورنمنتی تدارکاتی و سه‌جانبه حضور یابند؛ تورنمنتی که 
با برتری زنان فوتبال ایران برابر هند و نپال به پایان رسید. 
اما در حالی که حدود یک ماه تا شروع این مسابقات زمان 
باقی است، تیم ملی فوتبال به امان خدا رها شده و خبری 

از بازی یا اردوی تدارکاتی برای این تیم نیست. از سویی با 
توجه به شرایط پیش‌آمده، دو بازی تدارکاتی تیم ملی مقابل 
بلاروس و ازبکستان لغو شد. مرضیه جعفری، سرمربی تیم 
ملی فوتبال زنان، در پاسخ به »شرق« درباره روند آماده‌سازی 
تیم ملی بعد از لغو بازی‌های دوستانه، گفت: »من به هیچ 
سؤالی جواب نمی‌دهم و در یک کنفرانس مطبوعاتی صحبت 
خواهم کرد«. تیم ملی فوتبال زنان در حالی راهی مسابقات 
رقابت‌ها  این  در  برای حضور  آسیایی می‌شود که حریفان 
نایب‌رئیس  به‌خوبی خود را آماده کرده‌اند. فریده شجاعی، 
شرایط  درباره  »شرق«  با  گفت‌وگو  در  فوتبال،  فدراسیون 
پیش‌آمده برای تیم ملی فوتبال زنان و امکان برگزاری اردوی 
خارج از کشور توضیح داد: »الان شرایط مناسبی نیست ولی 

ما داریم هماهنگی‌های لازم را انجام می‌دهیم.
 رایزنی‌هایی انجام دادیم تا شاید بتوانیم یک بازی تدارکاتی 
داشته باشیم، ولی من صراحتا نمی‌توانم بگویم که می‌توانیم 
بخش  در  نه. مشکلاتی  یا  باشیم  داشته  مسابقه‌ای  چنین 
پروازها و اینترنت پیش آمده که شاید دست به دست هم 

بدهد و ما نتوانیم خواسته‌هایمان را عملی کنیم«. در طول 
سال‌های شکل‌گیری فوتبال زنان، آن‌قدر این رشته مهجور 
بوده که حتی لیگ آن هم نمی‌تواند عصای دست مربیان تیم 
ملی در روزهای سخت باشد. شجاعی درباره برگزاری مسابقه 
با تیم‌های لیگ فوتبال زنان گفت: »تیم ملی همه بازیکنان 
از  صحبت  وقتی  کند؟«.  بازی  تیم  کدام  با  دارد،  را  لیگ 
نابرابری در رشته فوتبال بین زنان و مردان در ایران می‌شود، 
مسئولان ورزش و کسانی که از دور، نه از نزدیک، دستی بر 
آتش دارند، سریع نابرابری دستمزد تیم ملی آمریکا را به میان 
می‌کشند‌ که تیم فوتبال زنان آمریکا قهرمان جام جهانی 
می‌شود ولی دستمزد آنها از تیم مردان‌شان که دستاوردی 

نداشته کمتر است.
 قیاس مع‌الفارق همین است. اگر دستمزد تیم ملی فوتبال 
توانسته‌اند  آمریکا کمتر است،‌ شرایطی داشته‌اند که  زنان 

قهرمانی جهان را از آن خود کنند. 
نیازی نیست به تیم ملی آمریکا نگاه کنیم؛ همین تیم‌های 
آسیایی که ما در بخش مردان هم دیگر توان مقابله با آنها 

را نداریم شاید با یک‌سری نابرابری‌هایی روبه‌رو باشند، اما 
نحوه مدیریت و رسیدگی مسئولان به فوتبال زنان نوبرانه 
است. فریده شجاعی، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال، درباره 
اینکه چه راهکاری برای تدارک تیم ملی در نظر گرفته شده 
است، گفت: »قبلا قرار بود با ازبکستان و بلاروس بازی کنیم. 
قرار بود یا ما به این کشورها برویم یا آنها به ایران بیایند. الان 
هم به دنبال این مسئله هستیم ولی هنوز موفق نشده‌ایم. با 
این حال ما سعی‌مان را می‌کنیم که بدون بازی تدارکاتی 
به بازی‌های جام ملت‌ها نرویم«. در ضمن، شجاعی تأکید 
جعفری  مرضیه  که  خبری  کنفرانس  برگزاری  درباره  کرد‌ 
از آن خبر داده بود، بی‌اطلاع است. بنا بر گفته نایب‌رئیس 
فدراسیون فوتبال، مسئولان این فدراسیون در نظر داشتند‌ در 
استرالیا با یکی از تیم‌های غیر‌ هم‌گروه خود مسابقه تدارکاتی 
برگزار کنند: »متأسفانه این اتفاق هم شدنی نیست، چون 
بازی‌های گروه ما در یک شهر است و بازی‌های گروه‌های 

دیگر در شهرهای دیگر«.
شجاعی توضیح داد‌ بلیت بازیکنان برای رفتن به استرالیا 
خریداری شده و مسئولان دنبال گرفتن ویزا و ثبت‌نام در 
این مسابقات هستند. با این حال به نظر می‌رسد‌ تیم ملی 
فوتبال زنان کشورمان بدون برگزاری دیدار تدارکاتی عازم 
مسابقات خواهد شد. یکی از مسئولان فدراسیون فوتبال که 
نخواست نامش فاش شود، به‌‌ »شرق« گفت: »به غیر از اینکه 
به دنبال برگزاری حتی یکی، دو بازی دوستانه برای تیم ملی 
هستیم، نگرانی دیگری که داریم از بابت صدور ویزا و حتی 

لغو پروازهاست«.
 او گفت: »اگر برای بازیکنان ویزا صادر نشود، تیم ملی هم 
نمی‌تواند در جام ملت‌های آسیا شرکت کند و این شانس را 
از دست می‌دهد. به غیر از این اگر تا یک ماه آینده وضعیت 
پروازها به همین صورت باشد، تیم ملی فوتبال زنان مسیری 
سخت و طولانی برای رسیدن به استرالیا در پیش دارد که 
باید به مسئله خستگی بازیکنان و زمان رسیدن آنها به کشور 
برای  او درباره شانس گرفتن ویزا  میزبان هم فکر کنیم«. 
تمامی کاروان فوتبالی عازم استرالیا گفت: »فعلا نمی‌توانیم 
چیزی بگوییم، اما ما تلاش خودمان را می‌کنیم که حداقل از 

بابت صدور ویزا مشکلی نباشد. 
که  است  دغدغه‌هایی  پرواز‌  بلیت  هم  و  ویزا  هم  هر‌چند‌ 
داریم«. با توجه به شواهد موجود و فرار سرمربی تیم ملی از 
گفت‌وگو با رسانه‌ها، به نظر می‌رسد‌ تا یک ماه آینده اتفاق 
خاصی برای زنان فوتبالیست رخ نخواهد داد و در بهترین 
حالت، آنها با برگزاری اردوی داخلی راهی مسابقات می‌شوند.

 معلوم نیست مرضیه جعفری چرا هیچ‌وقت گلایه‌ای از شرایط 
موجود ندارد. شاید او نگران است‌ همین اندک داشته‌ای که 

فوتبال زنان دارد هم با گله و شکایت او از دست برود. 
مصاف با تیم‌هایی که ایران با آنها هم‌گروه است، به اندازه 
کافی سخت و چالش‌برانگیز است و حالا مشکلات دیگری 
هم مزید بر علت شده است. آنچه بدیهی است،‌ فوتبال زنان 
ایران با این سبک و سیاق مدیریت و رسیدگی به آن، رشد و 

توسعه نخواهد یافت.

ورود سرپرست کاروانِ ناگویا به انتخابات تکواندوورود سرپرست کاروانِ ناگویا به انتخابات تکواندو
خبرخبر صص

مهر/  نام نویسی از کاندیداهای فدراسیون تکواندو که از ۲۹ 
دی آغاز شد در حالی پیگیری می شود که صحبت هایی 
مبنی بر ورود برخی از اهالی این رشته به انتخابات مطرح 
است از جمله اصغر رحیمی که تا همین چندماه پیش در 
فدراسیون تکواندو حضور داشت اما با استعفا، به همکاری 

خود پایان داد.
رحیمی طی دو سال و همزمان با تصدی فدراسیون تکواندو 
توسط هادی ساعی، دبیر این فدراسیون بود اما اردیبهشت 
استعفا مدتی  این  استعفا گرفت.  به  سال جاری تصمیم 
بعد از مصاحبه رحیمی در خصوص اختلافات بین ناهید 
کیانی و مبینا نعمت‌ زاده و انتقاد رئیس فدراسیون بابت آن 
انجام شد اگرچه به نظر می رسید سرپرستی کاروان ایران 
در بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا توسط اصغر رحیمی 
هم بی ربط با این تصمیم او نبود چراکه با آغاز رسمی 
فعالیت های مربوط به تشکیل این کاروان، وی می خواست 
وقت بیشتری برای ساماندهی رشته های اعزامی به ناگویا 

بگذارد.
با پایان دوره ریاست هادی ساعی در فدراسیون تکواندو، 
نام نویسی از متقاضیان ریاست برای این فدراسیون آغاز 

شده است
حالا در فاصله ۸ ماه تا بازی های آسیایی و پرفشارتر شدن 

مسلم فعالیت های مربوط به آماده سازی کاروان اعزامی به 
ناگویا، رحیمی قصد ورود به انتخابات را دارد، موضوعی که 
مورد تائید خود او هم است و این در حالی است که ورود 
رحیمی به انتخابات شاید منجر به بازنگری در همکاری او 
با کمیته ملی المپیک به عنوان سرپرست بازی های کاروان 

بازی های آسیایی شود.
البته این موضوعی است که پیرامون انتخابات فدراسیون 
تکواندو و واکاوی متقاضیان ریاست در آن مطرح شده و 
این در حالی است که در موارد مشابه، منعی برای حضور 
وجود  کاروان  یک  سرپرستی  و  فدراسیون  در  همزمان 
نداشته است آنهم در حالیکه گزینه مورد نظر رئیس بوده 

نه متقاضی ریاست.
سرپرستی کاروانی که به نمایندگی از ایران در بازی های 
پاکدل  با علیرضا  آسیایی جوانان بحرین شرکت داشت، 
رئیس فدراسیون هندبال بود. متصدی کاروانی هم که تا 
چندماه دیگر در بازی های المپیک جوانان )داکار( شرکت 
می کند هم با حمید عزیزی رئیس فدراسیون گلف است.

بنابراین به صورت طبیعی و عادی نباید تصدی همزمان 
یک فدراسیون و کاروان، منعی داشته باشد مگر اینکه در 
مورد تکواندو و بازی های آسیایی ناگویا به خاطر حساسیت 
های  نگاه  ها،  بازی  و  فدراسیون  این  بودن  تر  بزرگ  و 

متفاوتی وجود داشته باشد.
افرادی است  از  اصغر رحیمی یکی  اینکه  در هر صورت 
که قصد دارد برای حضور در انتخابات فدراسیون تکواندو، 
کاندیدا شود اما به خاطر آن، تصمیمی برای کناره گیری از 

سرپرستی کاروان ایران ندارد.
اصغر رحیمی دی سال گذشته به عنوان سرپرست کاروان 

ایران در بازی های آسیایی ۲۰۲۶ منصوب شد
وی همزمان دبیر فدراسیون تکواندو بود و حالا چندماه 
بعد از کنار گذاشتن این مسئولیت، قصد ورود به انتخابات 

تکواندو را دارد
نام  با خبرنگار مهر گفت: ثبت  اصغر رحیمی در گفتگو 
از کاندیداهای ریاست فدراسیون تکواندو آغاز شده است 
امروز  تا  بنابراین  شد.  همزمان  تعطیلات  با  مدام  اگرچه 
اقدامی برای نام نویسی انجام نداده ام اما در حال جمع 
بندی هستم تا شاید این هفته برای ثبت نام و ارائه مدارک، 

اقدام لازم را انجام دهم.
های  بازی  به  اعزامی  کاروان  سرپرستی  مورد  در  وی 
انتخابات فدراسیون تکواندو  اینکه »حضور در  آسیایی و 
خللی برای ادامه همکاری با کمیته ملی المپیک به عنوان 
سرپرست کاروان ناگویا ایجاد می کند؟«، خاطرنشان کرد: 
این موضوعات را خود من هم شنیده ام اما به نظرم کاملا 

بی ربط است. کمااینکه سرپرستی کاروان ایران در بازی 
های آسیایی جوانان هم با یکی از روسا بود و همین طور 

سرپرستی کاروان ایران برای بازی های المپیک جوانان.
در  ناگویا  آسیایی  های  بازی  در  ایران  کاروان  سرپرست 
برای  نویسی  نام  از  بعد  اینها  همه  »با  اینکه  به  واکنش 
به عنوان سرپرست کاروان  به فعالیت  انتخابات تکواندو، 
دارد؟«،  وجود  استعفا  احتمال  یا  دهید  می  ادامه  ایران 
خاطرنشان کرد: نه، تصمیمی برای استعفا ندارم به خصوص 
که انتخابات فدراسیون تکواندو زمانی برگزار می شود که 
تقریبا عمده کارها در رابطه با کاروان اعزامی به بازی های 

آسیایی انجام شده است.
از ۲۸ شهریور  آسیایی  های  بازی  اینکه  یادآوری  با  وی 
آغاز می شود، گفت: در صورت عدم جابه جایی، انتخابات 
فدراسیون تکواندو ۲۷ فروردین برگزار می شود. با توجه 
به زمان بازی های آسیایی، تا خرداد سال آینده هم تقریبا 
ترکیب کاروان بسته و نهایی می شود. بعد از آن کار خاصی 
باقی نمی ماند که در رابطه با کاروان انجام شود جز پیگیری 
های نهایی. بنابراین حضور در انتخابات تکواندو، موضوعی 
نیست که به خاطر آن بخواهم سرپرستی کاروان ایران را 

رها کنم.
به گزارش خبرنگار مهر، بیستمین دوره بازی های آسیایی 
۲۸ شهریور تا ۱۲ مهر ۱۴۰۵ )۱۹ سپتامبر تا ۴ اکتبر 
۲۰۲۶( به میزبانی ژاپن برگزار خواهد شد. استان نایچی و 
شهرهای مختلف این استان از جمله ناگویا محل برگزاری 
این دوره بازی ها هستند. البته رقابت های چند رشته هم 

در توکیو برگزار می شود.

سرمربی تیم قایقرانی بانوان استقلال گفت: خیلی خوب است 
که یک باشگاه مطرح مانند استقلال وارد لیگ قایقرانی شود 

زیرا وزن آن لیگ بالاتر می‌رود و لیگ رونق می‌گیرد.
مهسا مجللی درباره لیگ برتر قایقرانی، اظهار داشت: باتوجه 
به برگزاری لیگ قایقرانی در چند سال گذشته، خوشبختانه 

حامیان مالی خوبی وارد این رشته شدند. 
استقلال نیز برای نخستین مرتبه امسال وارد لیگ شد تا این 
رشته نسبت به قبل بیشتر شناخته شود. تمامی ملی‌پوشان 
در لیگ حضور دارند و در هیات‌های استانی در حال تمرین 

هستند.
پاروزنان  بیشتر  زیرا  است  خوب  لیگ  سطح  افزود:  وی 

برجسته کشور در آن حضور دارند؛ با این وجود دو قایقران 
از تاجیکستان را برای تیم استقلال جذب کردیم که یکی 
از این دو ورزشکار در بازی‌های آسیایی گذشته نقره گرفته 
بود و این موضوع سبب شد تا لیگ قایقرانی مقداری رونق و 
توجه‌ها را بیشتر جلب کند و تیم‌های بیشتری جذب شوند.

سرمربی تیم قایقرانی استقلال عنوان کرد: استقلال به من 
پیشنهاد سرمربیگری داد و با توجه به اینکه یکی از تیم‌های 
بزرگ فوتبال است، این پیشنهاد را پذیرفتم. مدتی از قایقرانی 
دوباره  رشته  این  در  داشتم  دوست  و  بودم  گرفته  فاصله 
فعالیت کنم. تیم استقلال دیر بسته شد اما با همین ترکیب 

عملکرد خوبی در دور مقدماتی داشت.

 از ۶ مرحله، دو مرحله از لیگ برگزار شده و ما نایب قهرمان 
شدیم و تیم بحر گستر قهرمان و پارس جنوبی سوم شد.

وی ادامه داد: در هیات رئیسه باشگاه پیشنهاد کردم که فقط 
قایقرانان مطرح را جذب نکنیم، چرا که یک تیم وقتی همه 
ورزشکاران خوب را جذب کند، کیفیت لیگ پایین می‌آید 
بنابراین برمبنای نظر من ورزشکاران را رنک‌بندی کردند و 
من هم در آن دخالت نداشتم. همین موضوع سبب شد تا 

ورزشکاران خوب در تیم‌های مختلف پخش شوند.
مجللی یادآور شد: خیلی خوب است که یک تیم مطرح مانند 
استقلال وارد لیگ شود زیرا وزن آن لیگ بالاتر می‌رود و 
لیگ رونق گرفته است. استقلال تیم بزرگ و شناخته شده‌ای 
دیگر  در  فوتبال  بر  علاوه  دارد.  زیادی  طرفداران  و  است 

رشته‌ها هم تیم‌داری کرده است.
وی اضافه کرد: تیم بحر گستر اگر در دو مرحله قهرمان شده 
زیرا نفرات برتر تیم ملی را در ترکیب خود دارد. قایقرانان تیم 
ما هم خوب هستند اما تیم بحر گستر از گذشته در لیگ 

قایقرانی بوده و چندین سال است که با ورزشکاران خوب 
قرارداد می‌بندد. این تیم قایقرانان خوب ثابتی را سالیان سال 

در ترکیب خود دارد.
سرمربی استقلال خاطرنشان کرد: نمی‌دانم که در مراحل 
دوم  در حال حاضر  اما  می‌کنیم  مقامی کسب  بعدی چه 
قهرمان  و  شود  ایجاد  جدیدی  شرایط  اینکه  مگر  هستیم 
شویم. ما با تیم اول ۱۸ امتیاز اختلاف داریم. در روز مسابقه 
برخی از ورزشکاران در سطح آمادگی خود نیستند و ممکن 
است این موضوع برای هرتیمی اتفاق بیفتد اما قطعا ما از مقام 

دومی پایین‌تر نمی‌رویم.
به  نسبت  قراردادها  رقم  گفت:  قراردادها  رقم  درباره  وی 
سال گذشته افزایش داشته است اما هنوز خیلی جا دارد تا 
افزایش یابد. در اولین دوره لیگ، قایقرانان ۲ میلیون تومان 
دستمزد می‌گرفتند و الان بیشترین دستمزد ۴۰۰ میلیون 
تومان است. امیدوارم لیگ قایقرانی رونق بگیرد و برای همه 

خوب باشد.

سرمربی تیم قایقرانی بانوان :

بیشترین دستمزد پاروزنان ۴۰۰ میلیون است

خبر کوتاه
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ایلنا/  مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: روایت‌سازی‌ها و خبرسازی‌هایی 
در  یا  کشور  از  خارج  فارسی‌زبان  رسانه‌های  در  روز‌ها  این  که  تخیلی 
شبکه‌های اجتماعی وابسته به سلطنت‌طلبان و گروهک‌های تروریستی 
منتشر می‌شود به قدری مضحک است که انتقادات برخی از چهره‌های 

تندرو ضد انقلاب را به همراه داشته است. 
عددسازی‌های عجیب و غریب از تعداد کشته‌شدگان، اعلام خبر دروغ 
۸۰۰ اعدامی از سوی دولت آمریکا، اعدام‌سازی‌های جعلی و انتشار اسامی 
افرادی که ادعا شده اعدام شده‌اند، اما پس از پیگیری‌ها مشخص شده 
برخی از این افراد حتی در لیست بازداشت‌شدگان هم وجود نداشته‌اند از 

جمله اخبار جعلی است که این روز‌ها منتشر می‌شود. 
این رسانه‌ها که به نظر می‌رسد به آنها دستور داده شده با دستپاچگی هر 
نوع سناریویی را بدون بررسی صحت آن منتشر کنند، حتی استاندارد‌های 

مورد ادعای خود را نیز رعایت نمی‌کنند. 
در آخرین نمونه بخش فارسی رسانه انگلیسی ایندیپندنت ادعایی را درباره 

محرومیت اغتشاشاگران بازداشتی از خدمات درمانی مطرح کرده است.
روابط عمومی اداره‌کل زندان‌های استان تهران در واکنش به ادعای این 

رسانه انگلیسی به منظور تنویر افکار عمومی، توضیحاتی ارائه کرد:
براساس گزارش اداره کل زندان‌های استان تهران، اساساً پذیرش افراد 
آیین‌نامه  خلاف  زندان،  در  وخیم  جسمانی  وضعیت  دارای  یا  مجروح 
سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور بوده و ادعای کذب 
مبنی بر انتقال و نگهداری از اغتشاشگران مجروح در زندان فشافویه بجای 

مراکز درمانی، فاقد هرگونه وجاهت قانونی و صحت است.
مطابق با ماده ۵۵ آیین‌نامه، زندانی واجد بیماری حاد یا شرایط جسمانی 
وخیم و یا مجروح و یا مصدوم، تا زمان تثبیت وضعیت و بهبودی، پذیرش 

نمی‌شود و توسط ضابطان مربوط به مرکز درمانی معرفی می‌گردند.
این نکته قابل توجه است که در همه زندان‌ها، کلیه زندانیان بدون استثنا 
از خدمات درمانی به شکل رایگان و شبانه‌روزی برخوردارند و به هیچ‌عنوان 

تعطیلی مراکز درمانی در زندان‌ها نیز امکان‌پذیر نیست.
ضمن اینکه برگرفته از ماده ۱۳۷ آئین‌نامه، زندانیان درطول دوره حبس، 
درموارد ضرورت برای درمان و معالجه به مراکز درمانی خارج از زندان 
از  قانونی،  آین‌نامه  این  ماده ۱۳۸  با  اعزام می‌شوند. همچنین منطبق 
همه زندانیان بدون استثناء به محض ورود به موسسات کیفری، در واحد 
بهداشت و درمان معاینه کامل به عمل آمده و درصورت لزوم نسبت به 

درمان یا معرفی زندانی به مراکز درمانی دیگر اقدام می‌شود.
جهت شفافیت‌سازی و برخلاف ادعای مطرح‌شده، ندامتگاه تهران‌بزرگ 
کارکنان  و  پرستار  پزشک،  درمانی شامل  کادر  نفر  از ۹۰  بیش  دارای 
بهداشت و درمان بوده و خدمات درمانی به صورت ۲۴ ساعته و مستمر به 
زندانیان ارائه می‌شود. این اطلاعیه نیز در راستای شفاف‌سازی و پاسخ به 

ادعا‌های مطرح‌شده منتشر می‌گردد.
براین اساس انتشار چنین گزارشات کذبی ازسوی رسانه‌های خارج‌نشین، 
فاقد مستندات معتبر و صرفا براساس تخیلات و درجهت تشویش اذهان 
عمومی بوده، و با نظام نظارتی موجود در حوزه بهداشت و درمان زندان‌ها 

مغایرت آشکار دارد.

خبرآنلاین/ محسن اسلامی با اشاره به فرآیندهای اجرایی انتخابات شوراها و 
اهمیت حضور افراد کارآمد در نهاد شورا، گفت: ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات 

شوراهای روستا در تاریخ ۲۴ بهمن ماه انجام می‌شود.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور در برنامه »به وقت گفت‌وگو« با بیان اینکه 
نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان به خود آن‌ها اطلاع‌رسانی خواهد شد، اظهار 
داشت: ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات شوراهای روستا در تاریخ ۲۴ بهمن ماه 

انجام می‌شود.
بنابر روایت ایسنا، وی افزود: هم‌اکنون فرآیند شکل‌گیری هیئت‌های اجرایی 
در حوزه‌های بخش و روستا توسط بخشداری‌ها در حال انجام است و پس 

از تکمیل این هیئت‌ها، مراحل بعدی به داوطلبان اطلاع‌رسانی خواهد شد.
و  احزاب  در خصوص  انتخابات  ستاد  جدید  اطلاعیه  به  ادامه  در  اسلامی 
جبهه‌های سیاسی اشاره کرد و گفت: انتخابات دوره هفتم شوراهای شهر 
تهران، ری و تجریش به صورت تناسبی و فهرستی برگزار می‌شود. بر این 
اساس، احزاب و گروه‌های سیاسی باید نماینده خود را برای حضور در جلسات 
و ارائه لیست به ستاد انتخابات معرفی کنند. وی با اعلام اینکه مهلت انجام این 
کار تا یازدهم بهمن ماه تمدید شده است، خاطرنشان کرد: تا این لحظه تعداد 
قابل توجهی از احزاب نمایندگان خود را معرفی کرده‌اند و ستاد انتخابات آماده 

همکاری با آن‌ها برای برگزاری انتخابات تناسبی است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور در رادیو گفت‌وگو با تأکید بر اهمیت انتخابات 
شوراها در حل مسائل روزمره مردم و آبادانی، اهمیت این رویداد را در ورود 
افراد کارآمد به نهاد شورا دانست. وی در خصوص شرایط داوطلبان نیز توضیح 
داد: بر اساس ماده ۳۷ قانون، سن داوطلبان باید ۲۵ سال تمام باشد و دارای 

تابعیت، التزام به اسلام و قانون و عدم سوءپیشینه باشند.

قوه قضاییه:
زندانی واجد بیماری حاد یا شرایط جسمانی 

وخیم، تا زمان تثبیت وضعیت پذیرش نمی‌شود

زمان آغاز ثبت‌نام داوطلبان انتخابات شوراهای 
روستا اعلام شد

اینترنت سفید یا بین‌الملل؟
ایران وارد  اینترنت بین‌الملل در  قطع کامل 
ایرانی  کاربران  اتصال  شد.  روز  نوزدهمین 
به شبکه جهانی نیز درگیر امروز و فرداهای 

تکراری شده است.
اواخر هفته گذشته بود که کاربران ایرانی با 
قطع و وصل اینترنت همراه در پنج‌شنبه شب 
و روز جمعه، نسبت به برگشت اینترنت جهانی 
امیدوار شدند. نت‌بلاکس نیز این وضعیت را 
تایید و اعلام کرد که تا صبح جمعه، دسترسی 
گسترده‌تر به اپلیکیشن‌های پیام‌رسان تایید 
داخل  از  بیشتری   VPN تونل‌های  و  شده 
حال،  این  با  هستند.  اتصال  حال  در  ایران 
اتصال  و  شده‌اند  فیلتر  به‌شدت  سرویس‌ها 
ضعیف  همچنان  مشاهده  قابل  بین‌المللی 
پیکربندی  نشان‌دهنده  که  موضوعی  است؛ 
کاربران  نتیجه،  در  است.  پلاس«  »فیلترنت 
از  خبری  و  شدند  جاری  هفته  وارد  ایرانی 

اتصال ۱۰۰ درصدی نشد.
به این دلیل که اتصال محدود و کند برخی 
تونل‌زنی  طریق  از  اینترنت  به  کاربران 
است  بوده  فیلترینگ(  زدن  دور  )روش‌های 
از گاهی  نیز هر  و برخی پلتفرم‌های آنلاین 
در فهرست سفید قرار گرفته‌اند. این وضعیت 
معتبر  منابع  و  شد  تکرار  نیز  شنبه  روز  در 
بین‌المللی از بازگشت ۴۰ درصدی اینترنت 
خبر دادند. کاربران یکی از اپراتورهای همراه 
تلگرام،  به  برای مدت کوتاهی  توانستند  نیز 
توییتر و اینستاگرام بدون نیاز به فیلترشکن 

دسترسی داشته باشند.
کامل  آزادی  کوتاهی  دقایق  از  بعد  اما 
این  شد.  فیلتر  اتصال‌ها  دوباره  اینترنت، 
اتفاق چندان عجیب و جدید نیست. تجربه 
در  بار  هر  که  می‌دهد  نشان  قبل  سال‌های 
به  بازگشت  یا  و  اینترنت  کامل  قطع  زمان 
به  فیلتر  بدون  کاربران  برخی  قبل،  حالت 
این‌بار  اما  می‌کنند.  پیدا  دسترسی  اینترنت 
و  دارد  قبلی  تجربه‌های  با  مهم  تفاوت  یک 
روزهای  در  مکرر  وصل‌های  و  قطع  هم  آن 
اخیر است. کارشناس‌ها دلایل مختلفی برای 
این وضعیت اعلام می‌کنند. برخی از آن‌ها، 
به به‌روزرسانی قوانین و امنیت شبکه داخلی 
برخی  می‌کنند.  اشاره  اختلال‌ها  و  اینترنت 
دلیل،  یک  نشانه‌های  مشاهده  از  هم  دیگر 
نگران هستند؛ آن هم پیاده‌کردن یک الگوی 
دسترسی  است.  اینترنت  به  ویژه  دسترسی 
افراد  روز  از  ساعتی  در  می‌شود  باعث  که 
فکر کنند چون نوتیفیکیشن پیام‌رسان‌ها و 
پس  می‌گیرند،  را  اجتماعی‌شان  شبکه‌های 
کارشناس‌های  است.  شده  متصل  اینترنت 
فنی این وضعیت را حرکت از بلک‌لیست به 
سمت وایت‌لیست توصیف می‌کنند. وضعیتی 
Default-« به‌عنوان  شبکه  ادبیات  در  که 

می‌شود.  شناخته   »Deny Network

به‌صورت  مدلی که در آن همه دسترسی‌ها 
مقاصد  فقط  و  هستند  مسدود  پیش‌فرض 
از پیش‌تاییدشده اجازه ارتباط دارند. نگرانی 
اصلی در این وضعیت این است که بازگشایی 
مرحله‌ای برخی سرویس‌ها، زمانی که اینترنت 
برای  ابزاری  به  است،  قطع  عملا  بین‌الملل 

آزمون و خطای این مدل تبدیل شود.
احسان چیت‌ساز، معاون وزیر ارتباطات نیز در 
صحبت‌های اخیر خود به صورت تلویحی به 
این موضوع اشاره و تاکید کرده است که ارائه 
راهکارهایی مانند اینترنت سفید یا اینترنت 
طبقاتی نه تنها کمکی به پایداری دسترسی‌ها 
آنها  تبعیض‌آمیز  رویکرد  بلکه  نمی‌کند، 
تهدیدی برای امنیت ملی محسوب می‌شود 
به  نیست.  ارتباطات  وزارت  حمایت  مورد  و 
گفته او، اولویت کلیدی شکل‌گیری یک شبکه 
بی‌طرف است که دسترسی تمامی آحاد مردم 

بدون تبعیض برقرار باشد.

از سرنوشت  متفاوتی  اخبار  که  در شرایطی 
اینترنت در کشور مطرح می‌شود، مسوولان 
همچنان سعی می‌کنند تا با اعلام زمان‌های 
اینترنت  اتصال  به  نسبت  را  مردم  متفاوت 
امیدوار نگه دارند. به این صورت که دو روز از 
خبر دسترسی به اینترنت بین‌الملل در شنبه 
گذشت و خبری دیگر منتشر شد که اتصال 
ملی  امنیت  شورای‌عالی  در  اینترنت  مجدد 
تصویب و به وزارت ارتباطات ابلاغ شده است. 
تکمیلی  گزارش، خبر  این  نگارش  در حین 
از سوی وزارت ارتباطات منتشر شد که این 
وزارتخانه، ابلاغ آزادسازی اینترنت را تکذیب 
تایید و تکذیب‌ها در شرایطی رخ  این  کرد. 
می‌دهد که کاربران و کسب و کارها در برزخ 
داشته  نگه  اینترنت  وصل  ناامیدی  و  امید 
شده‌اند، اما تغییری در وضعیت ایجاد نمی‌شود. 
با این حال، مسوولان در تلاش هستند تا با 
اعلام زمان‌های مختلف امید برگشت اینترنت 
را در بین جامعه زنده نگه دارند.  بهزاد اکبری 
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت نیز به 
جمع وعده‌دهندگان اتصال اینترنت اضافه شد 
و اخیرا اعلام کرده است که امروز یا فردا این 
موضوع حل خواهد شد و در حال پیگیری آن 
است. با این همه، همچنان اینترنت بین‌الملل 
ایرانی‌ها همچنان  و  است  ایران خاموش  در 

پشت درهای بسته منتظر  دسترسی آزادانه 
به اینترنت هستند. 

توزیع گزینشی اینترنت
در شرایطی که اغلب کاربران ایرانی از اینترنت 
صورت  به  آنها  از  برخی  و  هستند  محروم 
برخی  دارند،  دسترسی  مقطعی  و  محدود 
دیگر یا به اینترنت سفید و یا اینترنت طبقاتی 
که  رسید  پیش، خبر  هفته  متصل شده‌اند. 
اتاق‌های  در  بازرگانان  و  تجار  ۲۵دی‌ماه،  از 
بازرگانی به اینترنت دسترسی دارند. البته این 
دسترسی نیم‌ساعته، با داشتن کارت بازرگانی 
و در حضور ناظر آن هم فقط در سیستم‌های 
که  می‌دهد  نشان  بررسی‌ها  است.  مشخص 
اتاق‌های ایران، تهران، تعاون در استان تهران 
امور  انجام  برای  اینترنت  به  شکل  این  به 

تجاری خود دسترسی دارند.
پس از اتاق‌های بازرگانی، سازمان نظام صنفی 
رایانه‌ای کشور نیز در سایت خود اعلام کرد 
که »در پی پیگیری‌های مستمر سازمان نصر 
از کسب‌وکارهای  اتصال IP تعدادی  کشور، 
عضو این سازمان از جمله به اینترنت بین‌الملل 
اول  چهارشنبه،  از  اتصال  این  شد.«  برقرار 

بهمن‌ماه برقرار شده است.
با قطع  نیز  این، وزارت گردشگری  بر  علاوه 
برای  اینترنت  سالن  اینترنت،  به  دسترسی 
دسترسی آژانس‌های مسافرتی راه‌اندازی کرده 
است. حرمت‌الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران ضمن تایید این 
اتفاق اعلام کرده است: »در پی درخواستی که 
از دولت برای برقراری اینترنت دفاتر خدمات 
مسافرتی و گردشگری داشتیم، از ۲۵ دی ماه 
سالنی در وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
برای  بین‌الملل  اینترنت  به  دسترسی  برای 
شده  دیده  تدارک  مسافرتی  خدمات  دفاتر 
تنها  اینترنت  این سالن  او،  گفته  به  است.« 
به  دسترسی  هواپیما،  بلیت  صدور  مختص 
آمادئوس، پیگیری ویزاها و دسترسی به ایمیل 
آژانس‌ها است. از سوی دیگر، پیشنهادهایی 
از سوی شرکت‌ها داده شده که دیگر همین 
اتاق اینترنت در اتاق بازرگانی و سایر مکان‌ها 
هم جمع شود و شرکت‌ها آی‌پی خودشان را 
بدهند تا پای خودشان را داخل وایت‌لیست 
بگذارند. هر چند مشخص نیست که تاکنون 
چه تعداد و چه شرکت‌هایی برای سفیدشدن 
اما برخی اخبار  آی‌پی‌ها درخواست داده‌اند، 
زیادی  نظرهای  اختلاف‌  که  می‌دهد  نشان 
کشور  اقتصاد  دیجیتال  و  سنتی  بدنه  بین 

وجود دارد.
تا جایی که رئیس کمیسیون تحول، نوآوری 
و بهره‌وری اتاق بازرگانی تهران مخالف است 
و خواهان دسترسی همه به اینترنت جهانی 

است. 

اگر امروز شاهد خشونت در جامعه هستیم، این به آن معناست که باید بیشتر مدرسه بسازیم و بیشتر 
در حوزه آموزش کار کنیم. هر جا مسئله‌ای وجود دارد، نشانه این است که ما مکلفیم تلاش خود را 

افزایش دهیم.
سخنگوی دولت پزشکیان با بیان اینکه شرایط فعلی کشور ما را موظف می‌کند که بیش از گذشته کار 
کنیم، گفت: هر جا مشکلی وجود دارد، باید به خودمان بازگردیم؛ من به‌عنوان عضو دولت باید بررسی 

کنم که کجای سیاست‌گذاری‌ها نیاز به اصلاح دارد.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در همایش تکریم خیرین مدرسه‌ساز با گرامیداشت یاد جان‌باختگان 
حوادث اخیر کشور، ابراز همدردی با خانواده‌های داغدار، از حاضران خواست به احترام آنان صلوات 
و فاتحه بفرستند و سپس با اشاره به مفهوم معنا در زندگی انسان‌ها گفت: برای هر فردی معنای 
زیستن به شکلی خاص تجلی پیدا می‌کند؛ برای برخی با داشتن امکانات مادی مانند خانه یا خودرو 
و برای برخی دیگر با داشتن دارایی‌های بیشتر، اما برای خیرین مدرسه‌ساز این معنا در بخشیدن و 

ایثار شکل می‌گیرد.
وی افزود: این ویژگی دقیقاً همان صفت الهی است که ما هر روز در بسم‌الله الرحمن الرحیم تکرار 

می‌کنیم؛ خداوندی که هم بخشنده و هم مهربان است.
مهربانانه  داد: شما،  ادامه  الهی هستند،  تجلی صفات  اینکه خیرین مدرسه‌ساز  بیان  با  مهاجرانی 
می‌بخشید و ترجیح می‌دهید نامی از شما برده نشود. این روحیه نشان‌دهنده بزرگی کار شماست. 
شما سازندگان آینده ایران و این کشور عزیز هستید؛ کشوری که هزاران سال با همه فراز و فرودهای 

تاریخی پابرجا مانده و به لطف زحمات شما از این گذرگاه تاریخی نیز عبور خواهد کرد.
وی با مقایسه مدرسه‌سازی با دیگر فعالیت‌های خیرخواهانه گفت: همه کارهای خیر، از کمک به 
بیماران گرفته تا تأمین جهیزیه، ارزشمند و زیبا هستند، اما مدرسه‌سازی مسیری جریان‌ساز است. 
شما به انسان‌هایی کمک می‌کنید که در سن رشد و تعالی قرار دارند و قرار است آینده خود و آینده 

کشور را بسازند.
مهاجرانی با بیان اینکه انسانی که به دانایی مسلح می‌شود، می‌فهمد که باید به دیگران کمک کند 
و اجازه ندهد دیگران در تنگنای فقر و جهل باقی بمانند افزود: اگر امروز شاهد خشونت در جامعه 
هستیم، این به آن معناست که باید بیشتر مدرسه بسازیم و بیشتر در حوزه آموزش کار کنیم. هر جا 

مسئله‌ای وجود دارد، نشانه این است که ما مکلفیم تلاش خود را افزایش دهیم.
مهاجرانی با تأکید بر مسئولیت دولت در این مسیر تصریح کرد: شرایط فعلی کشور ما را موظف 
می‌کند که بیش از گذشته کار کنیم، نه فقط در حوزه ساخت فیزیکی مدارس، بلکه در بازنگری 
سیاست‌گذاری‌ها. هر جا مشکلی وجود دارد، باید به خودمان بازگردیم؛ من به‌عنوان عضو دولت باید 

بررسی کنم که کجای سیاست‌گذاری‌ها نیاز به اصلاح دارد.
وی با اشاره به اقدامات خیرین مدرسه‌ساز گفت: آنچه خیرین انجام می‌دهند صرفاً انجام وظیفه نیست، 
بلکه ایثار است. این افراد فراتر از وظیفه عمل می‌کنند و از خود می‌گذرند. افتخار بزرگی است که 

چنین انسان‌هایی در جامعه ما حضور دارند.
سخنگوی دولت پزشکیان به نقش خانواده‌ها در کار خیر اشاره کرد و گفت: هیچ مردی بدون همراهی 
خانواده‌اش نمی‌تواند کار خیر انجام دهد. کار خیر، کار یک خانواده است. بنابراین باید به افتخار 

خانواده‌های خیرین ایستاد و قدردان آنان بود.
مهاجرانی از حضور و تلاش‌های مستمر خیرین برای اعتلای آموزش و آینده کشور تشکر کرد و این 

مسیر را سرمایه‌ای ماندگار برای ایران دانست.

سخنگوی دولت: 
برای کاهش خشونت در جامعه، باید مدرسه بیشتری بسازیم

که  روزهایی  در  پزشکیان  مسعود  اگرچه 
کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری بود، وعده 
و وعیدهایی در حوزه اقتصادی به مردم نداد، 
اما در چند ماه گذشته دست به دو جراحی 
قیمت  شدن  سه‌نرخی  یکی  زد؛  اقتصادی 
این  ارز.  کردن  تک‌نرخی  دیگری  و  بنزین 
سیاست ارزی با انتقادات فراوانی همراه شد؛ 
برخی از آن حمایت کردند و این اقدام دولت 
را شجاعانه توصیف کردند و برخی دیگر نیز 
به لحاظ زمانی، انجام این جراحی را درست 
صادق  فرزانه  راستا،  همین  در  ندانستند. 
مالواجرد، وزیر راه و شهرسازی، در گفت‌وگویی 
با خبرگزاری خبرآنلاین، در پاسخ به این سؤال 
انتقادات  و  دولت  اقتصادی  جراحی  درباره 
زمان  به  نسبت  ارزی  سیاست  این  مخالفان 
اقتصادی  این جراحی  کرد:  بیان  آن،  اجرای 

لاجرم باید انجام می‌شد. این کاری شجاعانه 
بود که شخص رئیس‌جمهور انجام داد و همه 
قائل  اقدام  این  انجام  به  نیز  دولت  اعضای 
هستند. تمام تلاش خود را می‌کنیم که این 
جراحی اقتصادی به بهترین نحو انجام شود. 
جلساتی هم که هر شب برگزار می‌شود، در 
همین راستاست. صادق با اشاره به برنامه‌های 
این وزارتخانه خاطرنشان کرد: وزارت راه در 
تسهیلات  حوزه  در  محرومان،  مسکن  حوزه 
برای رانندگان کامیون‌داران، و همچنین برای 
واردکنندگان و تولیدکنندگانی که با زنجیره 
حمل‌ونقل ریلی، جاده‌ای، هوایی و دریایی در 

ارتباط هستند، دو مصوبه بسیار خوب دارد.
وی درباره تأثیر حذف ارز ترجیحی بر قیمت 
مسکن و اجاره‌بها گفت: به هر حال این موضوع 
بر مصالح اثر خود را خواهد گذاشت که برای 

انجام داده‌ایم. درخواست  آن پیش‌بینی‌هایی 
شده  بررسی  نیز  کارگروه  در  و  بوده  این  ما 
است و ان‌شاءالله به‌زودی ابلاغ خواهد شد که 
افزایش سرمایه بانک مسکن به میزان سطح 

من، محقق شود.
دولت با تنش مواجه نخواهد شد اگر...

علیرضا زاکانی، شهردار تهران در گفت‌وگویی 
با خبرگزاری خبرآنلاین درباره انتقادات نسبت 
به جراحی اقتصادی دولت چهاردهم بیان کرد: 
یک  این  تا  است  تمهیداتی  حال  در  دولت 
به  اساسی  کالاهای  قالب  در  تومان  میلیون 
دست مردم برسد. اگر این یک میلیون تومان 
محدود به کالاهای اساسی شود و سازوکاری 
برای رسیدن آن به دست مردم شکل بگیرد، 
مردم در حوزه کالاهای اساسی با تنش مواجه 

نخواهند شد.

فرزانه صادق:
وزارت راه دو مصوبه خوب دارد

خبرخبر صص


